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1.1 Roli e Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument Efektiv Planifikimi
né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém €sht€ njé instrument pér prezantimin né ményré té integruar e disa-
vjecare té parashikimit t€ t€ ardhurave dhe burimeve financiare, dhe pér planifikimin, manaxhimin
dhe 1€vrimin e shérbimeve publike. Si 1 tillg, ai éshté njé komponent kryesor 1 planifikimit.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore shpje-
gojné até€ qé geveria synon té& arrijé né fushat kryesore té ofrimit t€ shérbimeve, cilat struktura té
geverisé do té pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit privat dhe aktoré té
tjeré jogeveritaré. Sité tilla, ato pérshkruajn€ ményrén sesi geveria synon té zhvillojé komponentét
kryesoré té€ ofrimit t&€ shérbimeve, investimet kryesore publike g€ do té kérkojné dhe implikimet
pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike qé do t& ofrohen. Aspekti strategjik i kétyre
dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime publike si dhe pér ofrimin e
shérbimeve gjaté periudhave disavjecare. Ashtu si edhe nivelet e tjera t€ geverisjes, njésité e
vetégeverisjes vendore jané pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin
mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore dhe mena-xhimin e burimeve kombétare g€ transferohen
né bashki nga geveria gendrore, disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t&
thoté se kérkohet njé instrument pér té projektuar burimet e pérgjithshme t€ disponueshme pér
shpenzimet vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, taksa e tarifat, huaté, dhe transferime nga qeveria
gendrore (t€ kushtézuara dhe t€ pakushtézuara).

Njésité e vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat gé u
jep ligji. Si mjedhoj€, kjo kérkon njé instrument pér t€ lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t€ burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe sigu-
rimet; mallrat dhe shérbimet, interesat ¢ borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé), si dhe
vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t& ndryshme t€ shérbimeve publike
(sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhé).

Procesi i PBA-sg, prezanton né ményré t€ integruar informacionin mbi parashikimet e t€ ardhurave
dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t€ shpenzohen ato, kostot € nevojshme
dhe llojin e secilit shérbim qé do t€ ofrohet. Ndér té€ tjera, kjo pérfshin lidhjen e géllimeve dhe
objektivave t& bashkisé me géllime strategjike t&€ pércaktuara né strategjit€ lokale dhe kombétare.
Procesi i PBA-sé, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar shpenzimet publike
brenda njé kuadri realist financiar vendor. Né t€ njéjtén kohé, ai synon t€ garantojé qé shérbimet
publike vendore plotésojné nevojat né rritje t€ banoréve duke treguar se si shpenzimet publike pér
prioritetet strategjike t&€ zhvillimit t& njésis€ vendore pérkthehen né vendime konkrete pér ofrimin
‘e shérbimeve publike vendore, me lidhje t€ qarta mes politikave vendore dhe prioriteteve vjetore
t€ shpenzimeve.

NEé procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésin€ vendore té
planifikojé sesi shérbimet publike do t€ evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar kérkesat
disavjegare t& shpenzimeve né fusha t€ ndryshme té ofrimit t€ shérbimeve né pérputhje jo vetém
me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin e nevojave
té banoréve t€ bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér nevojat dhe burimet
né dispozicion né t€ ardhmen, u mundéson njésive vendore g€ t€ planifikojné shérbime publike né
ményré t€ géndrueshme, si dhe té zhvillojné€ njé kuadér afatmesém té€ burimeve si bazé pér
planifikimin afatmes€m té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé té forté mbi té cilén mund t& merren vendimet pér investime, t&€ lidhura me planet strate-gjike
dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t€ ndryshme publike qé njésia vendore ofron
pér banorét.

Né ményré t& pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:
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e prezanton informacionin mbi té ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkisé;

e pérkthen vizionin strategjik t€ njésisé sé vetéqeverisjes vendose né plane praktike pér ofrimin
e shérbimeve gjaté njé periudhé disavjecare;

e shpérndan burimet sipas fushave t€ vecanta t€ ofrimit t€ shérbimeve publike;

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé t€ ofrimit t& shérbimeve;

o llogarit kérkesat vjetore té shpenzimeve (korente e pér investime) né pérputhje me objektivat
dhe treguesit e performancés pér nj€ periudhé disavjecare; dhe

e pércakton treguesit vjetoré t€ performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet né
dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

Né qgendér t€ PBA-sé€ jané dy procese : planifikimi dhe buxhetimi g€ bashkia ndérmerr pér té

planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér buxhetin

vjetor:

e Pércaktimi 1 Qéllimeve dhe Objektivave t€ Programit (n€pérmjet Rishikimit t& Politikés s&
Programit);

e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion té ofrimit t€ shérbimeve).

Procesi 1 Rishikimit té Politikés s&€ Programit, synon t€ specifikojé géllimet, objektivat e proramit,
standardet, si dhe treguesit e perfomancés t€ lidhura me ato né terma SMART. Ky informacion
konsiston né rezultatet e déshirnara dhe t€ matshme nga veprimet e bashkisé, té cilat duhet té
arrihen né€ periudhén afatgjaté (Qé€llimet e Politikés s€ Programit), si edhe arritjet e déshiruara né
periudhén trevjecare, sasit€ e produkteve (shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e
Objektivave t€ Programit (q€ jané hapa té ndérmjetém pér arritjen e nj& Q&Ellimi té Politikés sé
Programit). T€ gjitha shpenzimet e njésive té vetéqeverisjes vednore duhet té€ kontribuojné né
ményré direkte dhe integrale né€ arritjen e Objektivave t&€ Programeve t& saj.

Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon t€ pércaktojé sasiné dhe koston e té
gjitha shérbimeve publike qé bashkia planifikon t€ ofrojé gjaté ¢do viti té periudhés afatmesme, té
shprehura né formén e produkteve SMART t€ programit. Bashkia, specifikon produkte gé siguroj-
né arritjen e t€ gjitha Objektivave t€ Programit, Q&llimeve té€ Politikés sé Programit si dhe standar-
deve e treguesve té performancés té lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit t& Politikés s€ Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t€ Progra-
mit pérfagésojné zemrén e procesit t€ PBA-s€, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto procese
paragitet né ményré t€ detajuar n€ dokumentin e PBA-sé. Kéto géllime, objektiva, standarde dhe
produkte pérbé&jné kornizén e performancés pér shérbimet publike t€ bashkisé.

Njé element 1 réndésishém 1 procesit t€ pérgatitjes s€ PBA-sé éshté specifikimi 1 Treguesve t&

Performancés pér secilén fushé, t& funksioneve té bashkisé. Kjo pérfshin planifikimin dhe kostimin

e detajuar t& treguesve té performancés brenda secilit funksion t€ qeverisjes vendore, dhe prezanti-

min ¢ kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrési, e mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, qé specifikojné né detaje shérbimet publike t&€ planifikuara pér t’u ofruar;

e Objektivave SMART t€ Politikés sé Programit (dhe treguesve t€ performancés t€ lidhura me
ato), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve publike;

e Qéllimeve SMART té Politikés s& Programit (dhe treguesve t€ performancés té lidhura me
ato), qé bashkia planifikon té arrijé né periudhén afatgjatg;

e Kostot totale té ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore planifikon té
pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, n€ ményré q€ vendimmarrésit dhe
banorét t€ kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e shérbimeve t€ vecanta.



1.2 Fazat e Péreatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé nr.23, dat& 30.07.2018 “Pro¢edurat Standarte t&
Pérgatitjes s€ Programit Buxhetor Afatmes€m t€ Njésive t€ Vetéqeverisjes Vendore”, pércakton
kérkesat kryesore té procesit t&€ PBA-sé& pér njésit€ vendore, dhe kérkesat pérkatése pér raportim
brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet kryesore t€ udhézimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s€ PBA-s€ pér Kryetarin dhe Késhillin e
Bashkisé, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe anétarét e EMP-ve, si dhe
MFE-sé€;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe buxhetimin
e bazuar né performancé n€ pérgatitjen e PBA-sé;

e Kérkesat e raportimit t€ programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér té pérga-
titur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé€ vet€qeverisjes vendore dhe strukturén e programeve;
Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet e njésis€é sé vetégevernsjes vendore sipas
programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve; Shpenzimet e programeve sipas
produkteve; Projektet me financim t€ brendshém; Projektet me financim t€ huaj; Formatet
plotésuese t& kérkesave buxhetore; Projekt planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim té fazés
sé dyté té pérgatitjes sé kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé.

Udhézimi Vjetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-s€ né bashki duke
pérfshiré edhe kérkesa té vecanta pér prezantimin e informacionit né két€ dokument. Aspektet
kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-sé 2022-2024 pérfshijné:

s Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit t¢ PBA-s€ dhe Informacionin mbi transfertén e
pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t€;

e Procesin e pérgatities sé PBA, si procesi pér pérgatitjen e vlerésimit dhe parashikimit t€ té
ardhurave; Tavaneve té pérgatitjes sé PBA-sé&; Organizimit té procesit; Pemés sé€ programeve;
Draft dokumentit t& PBA-s€;

e Instrumentin e Planifikimit Financiar dhe Formatet e reja pér planifikimin e shpenzimeve té
programit.

Faza 1 e procesit t& PBA-sé, zhvillohet nga Janari deri né Qershor. Kjo &shté faza strategjike kur
merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo fazé
pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-sé, i cili pérdoret nga bashkia pér t€ reali-
zuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve afatmesme
t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t€ pérgatitjes s€ kétij dokumenti. N& fund
t& késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit t€ bashkisé pér géllime konsul-
timi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 1 gershor, e cila pérgatit komente dhe rekomandime.

Faza 2 e procesit t& PBA-sé, zhvillohet nga korriku né shtator. Kjo &sht€ faza teknike gjaté sé cilés
ekipet e menaxhimit té programeve té njésisé vendore marrin vendimet pérfundimtare mbi planet
pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t&€ ardhshme. Gjaté késaj faze pérfshihen vendi-
met mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor gé do t'i paragiten GMS t€ bashkis€. Né pérfundim
t¢ késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit t& PBA-sg, i cili pérdoret nga bashkia
pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet publike g&€ do ofrohen si dhe alokimin e
shpenzimeve gé do t& béhen pjesé e Buxhetit Vjetor. Dokumenti i Rishikuar i PBA-s& béhet publik
né fagen e internetit t& bashkisé pér géllime konsultimi.

Pér periudhén tetor - dhjetor bashkia, merret me finalizimin e dokumentit t€¢ PBA-sé€, si dbe mirati-
min e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS-ja pérgatit njé version pérfundimtar t€ PBA-s€ né
pérputhje me vendimet e K&shillit t& Bashkisé. Projekt buxheti Vjetor &shté viti i paré i PBA-sé
dhe i paragitet Késhillit t& Bahkisé pér miratim brenda data 30 néntor, né njé format standard, si¢
pércaktohet né Udhézimin Plotésues t& PBA-sé. Version pérfundimtar i dokumentit t€ PBA-sé
(pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut t€ gjeré pérmes faqes s&
internetit t€ bashkisé.



2. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISELEZHE 2022-2024

T& dhéna baz€ mbi bashkiné qé pérshkruajné demografing, sipérfagen, komunitetin dhe bazén e
biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Vizioni Bashkisé Lezhé :

e Platformé shkémbimi dhe e kompletuar me logjistiké mbéshtetése pér flukset kombétare dhe
ndérkombétare t€ mallrave, energjisé dhe njerézve:

e Qendér zhvillimi ekonomik térheqése pér investimet e huaja;

e Qendér urbane policentrike e pjeséshme g€ ofron shérbime cilésore ndaj qytetaréve t€ saj, dhe
té vizitoréve.

Politikat Strategjike :

e Objektivi Strategjiké 1: Turizém i Qéndrueshém. Lezha, hapésiré me potenciale turistike, vlera
bujqgésore, natyrore dhe kulturore.

e Objektivi Strategjiké 2: Industria Agro-Ushgimore. Lezha, pol bujgésor, atraktiv pér investi-
torét strategjike né fushén e industrisé agro-ushgimore.

e Objektivi Strategjiké 3: Facilitete dhe Shérbime. Lezha pér qytetarét,ku do t&€ ofroj€ shérbi-
me eficente, cilésore dhe gjithépérfshirése.

Tabela 1. Té dhéna mbi Bashkiné Lezhé

Numri i Njésive Administrative 10.0
Numri i Fshatrave 65.0
Sipérfaqja e Bashkisé (kmz2) 509.16
Qyteti 5.41
Njésité Administrative 503.75
Sipérfagja e Bashkisé (km2) 509.16
Zoné Urbane 48.94
Toké Bujgésore 185.00
Kullota 22.20
Pyie 228.44
Popullsia e Bashkisé 108,686 110,241| 106,186| 114,500 0
Qyteti 30,410 30,738 31,779 31,885 0|
Njésité Administrative 78,276 79,503 74,407 82,615 o)
Mosha Mesatare e Popullsisé 35.6] 36.1 36.7 37.2 s)
Numri i Lindjeve 634 665 1063 828 0|
Numri i Vdekjeve 441 481 468 650 8]
Numri i Bizneseve Aktive 2,738 2,997 3,018 2,124 2,968|
Numri i Familjeve . 30,708 31,540 33,088 47,948 0
Qyteti 9,257 9,418 9,836 9,922 0
Njésité Administrative 21,451 22,122 23,252 38,026 o)
Numri i Punonjésve té Bashkisé 915 895 871 751 756
Administrata e Bashkisé S00 880 857 748 754
Njésité Shpenzuese 15 15 14 3 2
Numri i Programeve Buxhetore 20 26 29 30 32




2.1 Té Ardhurat e Shpenzimet Publike t& Bashkisé né vitet 2022-2024
2.1.1 Té ardhurat e parashikuara té Bashkisé Lezhé pér vitet 2022-2024

Burimeve kryesore té té€ ardhurave, duke pérfshiré t€ ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e
pérgjithshme té pakushtézuar dhe transfertat e pakushtézuara sektonale transfertén e kushtézuar,
huamarrjet dhe té ardhurat e trashéguara.
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Figura 1. Té Ardhurat e Bashkisé/Qarkut sipas Burimit (né mijé leké dhe né % ndaj totalit)

TH ARDHURAT € DASHKISE SI1945 GURIMETY
{midie el dhe piirgindis ndsl totalic]

2.1.1.1 Té Ardhurat e Veta té Bashkisé Lezhé
A. Taksat dhe Tarifat Vendore

A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné: taksa mbi pasuring e paluajtshme, ku pérfshihen taksa mbi ndértesat,
taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera me to; b) taksa
e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore mbi veprimtarin€ e shérbimit
hotelier; ¢) taksa e tabel&s; d) taksa vendore t& pérkohshme, t€ cilat vendosen sipas ményrés s€
parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike t€ biznesit t€ voggl; e) taksa
vendore mbi t& ardhurat vetjake, taksa mbi té€ ardburat e krijuara nga dhuratat, trashégimité,
testamentet ose lotarité vendore; €) taksa t€ tjera, t& pércaktuara me ligj.

e Pértaksén mbi ndértesat ndryshimet vijné si rezultat i shtimit t€ sipérfageve dhe p€rmirési-
mi i pérdorimit té potencialit tatimor.

e Pér taksén mbi tokén bujqésore ndryshimet vijné si rezultat i pérmirésimit t€ pérdorimit
té potencialit tatimor.

e Pér taksén mbi truallin ndryshimet vijné nga identifikimi dhe pérmirésimi i pérdorimit t&
potencialit tatimor dhe pérmirésimit t& t& dhénave mbi trojet.

o Pér taksén e ndikimit t& infrastrukturés ndryshimet vijné si rezultat i shtimit apo uljes sé
sipérfageve t€ ndértimit gé do t& jepen sipas Planeve t€ Detajuara Vendore.

e Pér taksén vendore mbi veprimtariné e shérbimit hotelier ndryshimet vijné si rezultat 1
pérmirésimit t& p&rdorimit t& potencialit tatimor.

e Pér taksén vendore mbi veprimtariné ekonomike t& biznesit t& vogél ndryshimet vijné si
rezultat i ndryshimeve ligjore.

o Pér taksén e tabelés ndryshimet vijné si rezultat i pérmirésimit t& pérdorimit t€ potencialit
tatimor.

e Bashkia nuk aplikon taksa té€ pérkohshme.

A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné:



a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe t€ fasadave; b) tarifa pér mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; c) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢) tarifa pér shérbimin
e yjitjes dhe t& kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien ¢ licencave, lejeve e
autorizimeve; dh) tarifa té€ pérkohshme, né pérputhje me rrethana té pércaktuara né ligj; €) tarifa
t& tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésisé s& vetéqeverisjes vendore; &) tarifa t€ tjera, t€
pércaktuara né ligj. _

e Pér tarifén e zénies sé hapésirave publike ndryshimet vijn€ si rezultat 1 shtimit té sipér-
fageve pér shirytézim nga t€ tretét dhe pérmirésimit t&€ pérdorimit té potencialit hapésinor.

e Pér tarifén e mbledhjes dhe largimit t€ mbetjeve ndryshimet vijné si rezultat i shtimit t€
sasive té mbetjeve dhe pérmirésimit t& pérdorimit t& potencialit tarifor.

e Pér tarifat e tjera ndryshimet vijné si rezultat i pérmirésimit t€ pérdorimit t€ potencialit
tarifor dhe menaxhimit mé té miré té sistemit tarifor.

B. Té& ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike '

Té& ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t& ardhurat e gjeneruara nga dhénia me
gira e tokés bujqgésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

o Pér tre vitet nuk jané parashikuar ndryshime, t€ dhénat jané parashikuar mbi bazén e vlera-
ve t€ kontratave t€ lidhura nga bashkia.

C. Té Ardhura t€ Tjera té Veta

Té ardhurat e tjera pérfshijné ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare t€ bashkisé; ndéshkimet
dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga geverité e huaja; etj.
e Pér tre vitet jané parashikuar ndryshime, rritje t€ t€ ardhurave.

2.1.1.2 Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t& mbledhura nga qeveria gendrore nga tatimi mbi t€
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér kéto
t& ardhura &shté paragitur né kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi t& Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t€ ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe t& atyre t€ punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi té ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotaritg, lojérat dhe burime t€
tjera.

e Pér tre vitet nuk jané parashikuar té ardhura pér mungesé t€ t€ dhénave bazike pér numrin
e népunésve dhe punonjésve t€ adminstrtaés publike e jo-publike.

B.Taksa pér garkullimin e mjeteve t€ pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura &shté pjesé e taksave t€ ndara. Nj&sité e
vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% té t€ ardhurave totale t€ gjeneruara nga kjo taksé.

e Pér tre vitet jané parashikuar ndryshime, t& dhénat jané parashikuar mbi bazén e numrit
té automjeteve t& regjistruara dhe pérqindjes sé mjeteve mé t€ vjetra se 10 vjet.

C. Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili &shté i licencuar dhe/ose vepron né industrin€ minerare, sipas
nj& marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet té paguajé qira pér
burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé Shqipérisé. Bashkité ku kryhet
aktiviteti marrin 5 pérqind e t& ardhurave nga renta minerare.



e Pér tre vitet jané parashikuar mritje té t€ ardhurave, t€ dhénat jané parashikuar mbi bazén
e numrit té€ subjekteve té licensuara, afateve t€ licencave dhe véllimit t& eksporteve t& kétyre
subjekteve.

D. Taksa e kalimit t€ s€ drejtés s€ pronésis€ pér pasuriné e paluajtshme (97 pér qind e t€ ardhurave
nga taksa e kalimit t& s€ drejtés sé pron€sis€ pér pasuriné e paluajtshme pér individé, personat
fiziké dhe juridiké).

e Parashikimet jané béré€ mbi bazén e numrit t€ transaksioneve qé mund t& realizohen gjaté
viteve, nisur nga ecuria e viteve t€ méparshme.

Analizé pér parashikimin e t€ ardhurave pér periudhén 2022-2024 (Faktorét e rritjes ose uljes sé
niveli t& mbledhjes sé taksave/tarifave)
Komente:

e T& ardhurat vendore gjithsej pér vitet 2022-2024 paraqiten respektivisht; rritje 5.'% % né
vitin 2022 né krahasim ne vitin 2021, n& vitin 2023 kemi rmritje 5.%* % né krahasim me vitin 2022,
dhe né vitin 2024 kemi rritje 4.%° % né krahasim me vitin 2023.

Faktorét e rritjes apo té uljes s€ t& ardhurave gjaté viteve 2022-2024 jané;

-Hegja e taks€s mbi veprimtarin€ e biznesit t€ vogél;

-Pérmirésimi i pérformanceés s€ punés n€ mbledhjen ¢ t€ ardhurave;

-Nga pérdorimi mé 1 miré i potencialit tatimor;

-Nga faktorét e tjeré, si ndérgjegjésimi 1 qytetaréve pér pagesén e taksave dhe tarifave, si dhe nga
rritja ekonomike et].

2.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar pér vitin 2022 dhe periudhén afatmesme qé€ i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit
Vjetor dhe atij Plotésues té Pérgatitjes sé PBA-s€. Té dhénat jané referuar Udhézimit t€ Ministrisé
sé Financave dhe Ekonomisé nr.7, daté 26.02.2021 “Pér pérgatitien e PBA-sé 2022-2024 (aneksi
1), dhe shkresés MFE nr.18976, daté 29.10.2021 “Dérgohet njoftim transfertash pér vitin 20227,
e konkretisht; pér vitin 2022 kemi rritje t& saj 3. % né raport me vitin 2021 (329,841/340463),
né vitin 2023 transferta rritet me 3.1 % (351,094/340,463) dhe né vitin 2024 transferta rritet me
6.81 % (375,028/351,094).

2.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen nga
Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues t€ Pérgatitjes
s& PBA-sé. Referuar udhézimit MFE-sé dhe shkresé€s MFE nr.18976, dat€ 29.10.2021 “Dérgohet
njoftim transfertash pér vitin 20227, transferta sektoriale sipas viteve paragitet: né€ vitin 2022 rritet
me 3.4 % (234,183/226,493), né vitin 2023 rritet me 1.12 % (236,806/234,183) dhe né vitin 2024
mritet me 1.77 % (240,994/236,806).

Transferta e kushtézuar pér emergjencat civile pér vitin 2022 nuk éshté akorduar akoma nga
Ministria e Mbrojtjes.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve té Bashkisé Lezhé pér periudhén 2022-2024

Shpenzimet aktuale, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t&€ Bashkisé mbi baza vjetore pér secilén
kategori ekonomike té shpenzimeve gjaté periudhés 2019 deri n€ 2024.



Tabela 3. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

PBA 2022-2024

Fi

port

Shpenzimet Totale té

& sipas Kategorive Ekonomike

Bashkia

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

Ernri § Arsikullit Kodii Artikulli 2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024

Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritshme Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 540,233.1 458,503.7 520,694.0 538,609.0 553,058.0 558,254.0 564,435.0
Paga 600 463,474 393,483.5 446,054.0 461,747.0 473,791.0 478,285.0 483,580.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 76,753.7 65,020.2 74,640.0 76,862.0 79,267.0 79,965.0 80,855.0
Korente 931,439.1 1,338,6643 996,863.0 1,478,765.0 1,000,543.0 995,852.0 1,014,866.0
Mallra dhe Shérbime 602 348,4029 244,508.7 383,270.0 453,943.0 378,876.0 371,830.0 372,656.0|
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 23,3832 341,644.8 24,024.0 19,703.0 21,3420 22,2700 15,213.0
Transferta té Jashtme 605 c.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 559,653.0 752,510.8 589,565.0| 1,005,119.0 600,325.0 601,752.0 626,297.0
Shpenzime Kapitale 481,626.0 337,235.0 479,762.0 1,460,356.0 505,613.0 600,430.0 728,325.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 65,785.6 0.0 33,805.0 15,000.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 481,626.0 271,445.4 479,762.0| 1,426,551.0 490,613.0 600,430.0 728,325.0
TOTALI 1,953,2982| 2,134,403.0 1,957,319.01 3,477,730.0| 2,059,414.0| 2,154536.0| 2,307,626.0

Figura 2. Shpenzimet e Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike
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PBA 2022-2024

Figura 3. Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Programeve

Shpenzimet & Bashkisé sipas Programee
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2.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Pérmbledhje e ¢éshtjeve kryesore t€ investimeve publike (prioritare) ndér vite, sipas programeve;

SHPENZIMET KAPITALE
Programet 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Frogramiil | QLU Plentibumyneeion dhe 3454 120 | 39,198 | 22,997 |  3.000| 3,000
administrim
Programi 2 21120. (Cé&shtje financiare dhe 1,400 . 53 300 300 1300
skale
Programi 3 01170: Gjendja Civile - & - - 2 %
Programi 4 01710: Pagesa pér shérbimin e
borxhit ) ) ) ) ) B
Programi 5 03140: Shérbimi i policisé vendore 1,400 - - - - -
Programi 6 0'328.0:Sherb1m.1'1.mb‘rogt_]es nga 167 ) 613 ) 10,050 )
zjarrit dhe mbrojtja civile ‘
Programi 7 03600: Marrédhéniet me
PR - - 1,398 - - =
komunitetin
Programi 8 04130: Mbéshtetja pér zhvillim
Ekonomik ) } ) ) ) .
Programi 9 g;gl 6((1)]:.l :g:;;:;;u !I'eg]eve, akredi- ) ) ) i 24350 150,000
Programi 10 | 04220: Shérbimet bujgésore,
inspektimi, siguria ushqimore dhe - - - - - =
mbrojtja e konsumatoréve
Programi 11 | 04240: Menaxhimi i infrastruktu- .
& o5 55 iitios dho kullimit 101 | 17,760 | 43,390 8,700 . X
Programi 12 | 04260: Administrimi i pyjeve dhe ) } 1,200 3,973 1368 1516
kullotave
Programi 13 | 04520: Rrjeti mugor 277,367 91,555 | 348,190 | 279,219 | 279453 | 206,062
Programi 14 | 04570: Transporti publik - - - - - -
Programi 15 | 04740: Projekte zhvillimi - - - - - -
Programi 16 | 04760: Zhvillimi i Turizmit 1,338 - - 200 200 200
Programi 17 | 05100: Menaxhimi i mbetjeve 533 1,771 - 1,100 - -
Programi 18 | 05200: Menaxhimi i ujérave zeza
dhe kanalizimeve 05 ) 11,660 i ) )
Programi 19 | 05320: Programe pér mbrojtjen e
mjedisit ] } ) } . )
Programi 20 | 05630: Ndérgjegjésimi mjedisore 2 = 5 5 e -
Programi 21 | 06140: Planifikimi urban vendor 1,400 53,876 447,987 15,000 - -
Programi 22 | 06210: Programet e zhvillimit - - - - - -
Programi 23 | 06260: Shérbimet publike vendore 11,747 - 32,905 4,500 1,500 1,500
Programi 24 | 06330: Furnizimi me ujé 24,563 74,584 65,155 | 158455 | 200,086 | 262,584
Programi 25 | 06440: Ndrigim rrugésh 3,750 38,354 12,214 - - -
Programi 26 | 07220: Shérbimi i kujdesit parésor - - 2,000 - - 14,000
Programi 27 | 08130: Sport dhe argétim - - - - - 66,463
Programi 28 | 08220: Trashégimia kulturore,
it Bpatike. dhis bl 500 - 49,800 3,000 16,258 36,500
Programi 29 | 09120: Arsimi parashkollor e bazé 78,884 4,883 234,874 5,669 43,155 -
Programi 30 | 09230: Arsimi i mesém i pérgjith. 73,825 54,282 13,874 2,300 202 -
Programi 31 | 09240: Arsimi profesional 90 - 155,335 - 308 -
Programi 32 | 10140: Kujdesi social pér pérsonat
e sémuré dhe aftési t& kufizuar ) ) ) ) ) )
Programi 33 | 10220: Té moshuarit - 50 - - 20,000
Programi 34 10439: KuJ desi social pér familjet 202 ; 510 200 200 200
dhe fémijét

Programi 35

10550: Papunésia,arsimi e aft€sim* - -




Programi 36 | 10661: Strehimi social -

Totali 481,626 | 337,235 | 1,460,356 | 505,613 | 600,430 | 728325

3. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti 1 Bashkis€ menaxhohet sipas programeve té shpenzimeve. Ky seksion i dokumentit té

PBA-sé paraget planet e shpenzimeve g€ lidhen me performancén pér secilin vit t&€ PBA-sé, pér

secilin nga programet ¢ shpenzimeve t€ bashkisé€. Cdo nén-seksion paraget informacionin e perfor-

mancés t€ planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program. Pér secilin program informacioni i

paragitur konsiston neé:

e Shpenzimet totale t€ programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime, shpenzime
korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara, vitin aktual (buxheti fillestar dhe 1
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme

» Politika e Programit (qéllimet e politikés s€ programit, objektivat e programit dhe treguesit
pérkatés t€ performances);

e Planet e shpenzimeve té€ Produkteve té€ Programit;

e Projektet e investimeve, dhe; '

e T€ dhéna dhe statistika t€ pérgjithshme t€ programit.

Programi : 01110. Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi 1 njésis€ vendore, menaxhimi 1 burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjith-
shme t€ brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime n€ mbéshtetje té kryetarit té njésisé
s€ vetégeverisjes vendore dhe té késhillit bashkiak;

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i1 programit

+  Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér
personelin;

« Shérbime t€ pérgjithshme publike, si: shérbimet e pro-
kurimit, mbajtja dhe ruajtja ¢ dokumenteve dhe arki-
vave t€ njésis€, ndértesave né€ pronési apo té€ zéna nga
njésia, parqe gendrore automjetesh, zyrave t€ printimit

- Planiﬁkirgil dhe IT etj.
01 mena:_;lm. 1 AIC |, Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t&
administrim

mbéshtetjes pér kryetarin e bashkisé, késhillin dhe
komisionet e késhillit ose t€ kryetarit. :
« Shérbimet statistikore dhe baza e t€ dhénave vendore;
|+ Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, doku-
mentacionit teknik dhe statistikave pér c¢éshtjet dhe
shérbimet pér zhvillimin e komunitetit;




Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia | |
Programi |r 01110 Planifikim, menaxhim dhe administrim
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2013 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi'i Artikullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Fillest. P Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime 84,053.9 66,555.0 72,411.0 72,411.0 71,6940 73,864.0 75,347.0
Paga 600 71,962.4 57,061.9 62,065.0 62,065.0 61,434.0 63,294.0 64,565.0
Sigurime Shoqgérore & Shéndetésore 601 12,0915 9,493.1 10,246.0 10,346.0 10,260.0 10,570.0 10,782.0

Korente 95,439.6 44,885.2 62,026.0 60,863.0 64,478.0 67,973.0 69,334.0

Mallra dhe Shérbime 602 81,938.1 34,207.8 50,323.0 51,400.0 47,866.0 52,150.0 52,2220
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té& Brendshme 604 8,181.1 5,888.9 9,992.0 8,277.0 10,213.0 13,924.0 15,213.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 5,220.4 4,788.5 1,711.0 1.,186.0|" 6,399.0 1,899.0 1,89%.0

Shpenzime Kapitale 3,454.4 120.0 37,550.0 38,198.0 22,997.0 3,000.0 3,000.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 c.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 3,454.4 120.0 37,550.0 39,188.0 22,997.0 3,000.0 3,000.0
TOTALI 182,947.9 111,550.:.' 171,987.0 172,472.0 159,169.0 144_337.0' 147,681.0

Tabela 8. Projektet e Investimeve té€ Programit

: Pro Sl Data i 2019 | 2020 | 2021 | 202z | 2023 | 2024
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1 Blerje pajisje kompijuterike 10298 Bashkia 2019 2024 328 120 2050 1800 3000 3000
2 Blerje pajisje zyrash 13000 " 2022 2022 13000
3 Blerje kamera pér zyrat e bashkisg 300 gl 2022 2022 300
4 Blerje mikrofona pér sallen e keshillit 297 " 2022 2022 297,
5 Blerje te sistemeve te informatizimit 5000 " 2022 2022 5000
6 F/V kamera né sallén e mbledhjes se keshillit 98 # 2021 2021 98
7 Shtese kati godines se bashkise 25000 b 2021 2021 25000
8 Rikonstruksion ish-zyrat e komunales 4600 " 2021 2022 2000 2,600
9 Blerje autoveture pér aparatin 3216 ! 2019 2019 3216

10 Rikonstruksion i 5 godinave te Nj.Admini ve 2600! ! 2021 2021 2600




FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

| l I

Emértimi i Programit Buxhetor

PLANIFIKIM, ADMINISTRIM DHE MENAXHIM

Kodi i Programit

01110

Programi Buxhetor Afatmesém

2022-2024

Pérshkrimi i Programit

Zhvillimin dhe zbatimin e politikave per personelin.Ruajtjen dhe administrimin e dokumentave arkivor dhe
aseteve.Kryerjen e sherbimeve te pergjithshme, sherbimeve mbeshtetese per organet e qeverisjes vendore,
sherbimet statistikore dhe bazen e te dhenave vendore.Prodhim dhe dhenie informacioni per publikun etj.

Qé&llimi i Politikés sé Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave per personelin

Tr“eg_ue_sn e Performancés né nivel 2021 2022 2023 2024
Qéllimi
. - istrat

Numri i punonjesve te administrates 430 480 480 480
ne total

% meshkuj 44% 44% 44% 44%
% femra 56% 56% 56% 56%
Dite trajnimi te punonjesve ne total 150 175 200 210
Numri total I punonjesve te trajnuar 30 35 40 43

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit O.1. Organe perfagesuese te mbeshtetura per funksionimin e tyre
Tre‘gue‘s@ e Performancés né nivel 2021 2022 2023 2024
Objektivi
Numri I anetareve te keshillit vendor 41 41 41 41
Numri I kryepleqve te fshatrave 63 63 63 63
Numr:_l konsult:mf:\{e me publikun qe 16 16 16 16
parashikohen me ligj
Numri I_konsultimeve te vendimeve 15 20 20 20
me publikun

Produktet pér Objektivin 1
Shpenzimet Korrente
y Mbeshtetje per funksionimin e organit te zgjedhura vendor (Keshilli
1.1.A. Produkti

Bashkiak)

Kodi i Projektit

1110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim




Pérshkrimi i Produktit:

Shperblimi I anetareve te Keshillit Bashkiak

Njésia Matése

Numri I keshilltarve

2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 4] 41 41 41
Kosto totale (né mijé lekg) 6,888 6,888 6,888 6,888
Kosto pér njési (né€ mijé lekg) 168.0 168.0 168.0 168.0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%

Produkti

Mbeshtetje per funksionimin e organit te zgjedhura vendor

(Kryepleqte e fshatrave)
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Shperblimi I kryepleqve te fshatrave
Njésia Matése Numri [ kryeplgeve te fshatrave
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 63 63 63 63
Kosto totale (né mijé lekg) 4,074 4,074 4,074 4,074
Kosto pér njési (né mijé lekg) 64.67 64.67 64.67 64.67
Ndryshimi né % i Sasisé¢ 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%

1.1.C. Produkti Anetaresimi ne shoqaten e bashkive
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Pagesa e kuotizacionit
Njésia Matése Numer shoqatash te antaresuara
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé lekg) 500 500 500 500
Kosto pér njési (né€ mijé lekg) 500.0 500.0 500.0 500.0
Ndryshimi né % i Sasisé¢ 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%

2.1 Objektivi i Politikés sé Programit  |0.2 Administrate e gendrueshme




Tre_gue.s,i? e Performancés né nivel 2021 2022 2023 2024
Objektivi

Numri I pergjithshem I punonjesve 480 480 480 480
% e nepunesve civil 32.50% 32.50% 32.50% 32.50%
% e punonjesve administrativ 20.2% 20.6% 20.6% 20.6%
% e punonjesve te tjere 47.3% 46.9% 46.9% 46.9%

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente

2.1.A. Produkti Paga dhe sigurime te punonjesve te programit
Kodi i Projektit 1110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése Numeri 1 punonjesve te programit
480 480 480 480
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 92 87 90 90
Kosto totale (n& mijé lekg) 73,000 71,694 73,864 75,347
Kosto pér njési (né mijé leké) 793 824 821 837
Ndryshimi né& % i Sasisé -5.4% 3.4% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos totale -1.8% 3.0% 2.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 3.9% -0.4% 2.0%
31 Objektivi i Politikés sé Programit 0.3 Rritja e kapaciteteve te burimeve njerezore te institucionit
il " R
Tre‘:ue-srf e Performancés né nivel 2021 2022 2023 2024
Objektivi
Rritja e kapaciteteve/burimeve
. e :
njerezore te bas_ kise Raportl. I . 14.00% 20% 29% 9%
personave te trajnuar kundrejt totalit
te punonjesve te bashkise
Permiresimi I punes se stafit te
bashkise.Masa disiplinore te marra
: ’ § 4.109 % 9 09
nga stafi I bashkise(raporti kundrejt 105 G4 0% &
totalit te te punonjesve te bashkise
Produktet pér Objektivin
Shpenzimet Korrente
3.1.A Produkti Trajnime te punonjesve

Kodi i Projektit

1110

Pérshkrimi i Produktit:

Trajnimi I nepunesve civil ne periudhe prove dhe trajnime te tjera te
vazhdueshme per rritjen e kapaciteteve te administrates




Njésia Matése

Numri [ punonjesve te trajnuar

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 70 100 110 110
Kosto totale (né mijé lekg) 1,150 600 600 600
Kosto pér njési (né mijé lekg) 16.43 6.00 5.45 5.45
Ndryshimi n& % i Sasisé 42.9% 10.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -47.8% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -63.5% -9.1% 0.0%

3.1.B Produkti Rekrutimi i nepunesve
Kodi i Projektit 1110
Perstikeimi i Produlktit Rekrutimi i nepunesve civil
Njésia Matése Numer procedurash konkurimi
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 15 15 15
Kosto totale (né mijé lekg) 150 400 400 400
Kosto pér njési (né mijé leke) 21.4 26.7 26.7 26.7
Ndryshimi né % i Sasisé 114.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 166.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 24.4% 0.0% 0.0%

0.4 Sherbimet mbeshtetese per administraten vendore (Qira te
4.1 Objektivi i Politikés sé¢ Programit ndertesave, uje, drita, sherbimi postar, kancelari,blerje pajisje

kompjuterike, sherbime higjeno sanitare per administraten)
Tre_gue_le e Performancés né nivel 2021 2022 2023 2024
Objektivi
Ndertesa te marra me gira 2 2 2 2
Nurflri I godinave ge mirembahen dhe 24 24 24 24
ju sigurohen sherbimet baze

i [ shkr
Numri I s e‘save hyrese dalese 25,000 22,000 20,000 18,000
fillestare ne vit
Produktet pér Objektivin
Shpenzimet Korrente
4.1.A. Produkti Qira ndertesash per bashkine

Kodi i Projektit

1110 |

Pérshkrimi i Produktit:

2 Ndertesa me gira (Drejtoria e Shebrimit dhe Kujdesit Social,
Gjendja civile, Drejtoria e Planifikimit te Territorit dhe Arkiva e
bashkise)

Njésia Matése

Numri I punonjesve te trajnuar




Numer
procedurash 2022 2023 2024
konkurimi
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Kosto totale (né mijé lekg) 4,524 2,304 2.304 2,304
Kosto pér njési (né mijé leke) 2,262 1,152 1,152 1,152
Ndryshimi né& % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos totale -49.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -49.1% 0.0% 0.0%
4.1.B Produkti Uje dhe drita
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Pagesa e ujit dhe dritave per godinat e bashkise
Njésia Matése Numri I godinave per te cilat bashkia paguan ujin dhe dritat
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 24 24 24 24
Kosto totale (n& mijé leké) 5,500 5,508 5,508 3,508
Kosto pér njési (n& mijé leke) 229.2 229.5 2295 229.5
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.1% 0.0% 0.0%
4.1.C Produkti Sherbimi postar
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Pagesa per sherbimin postar
Njésia Matése Numri I njesive administrative (10)
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Kosto totale (n& mijé lekg) 1,700 1,154 1,154 1,154
Kosto pér njési (n& mijé leke) 170.0 1154 115.4 1154
Ndryshimi né& % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -32.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési -32.1% 0.0% 0.0%
4.1.D Produkti Mirembajtje objektesh dhe pajisje zyrash

Kodi i Projektit

1110




Pérshkrimi i Produktit:

Mirembajtja e godinave, Kancelari, Materiale higjenosanitare,
sherbim interneti, printime fotokopjime,libra publikime.leje
mjedisore,shpenzime aktivitet,pjese kembimi,shpenzime kolaudimi

Njésia Matése

Numri i njesive administrative (10)

2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 10 10 10 10

Kosto totale (né mijé lekg) 9,508 10,846 12,980 13,052
Kosto pér njési (né mijé lekg) 951 1,085 1,298 1,305
Ndryshimi né& % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 14.1% 19.7% 0.6%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 14.1% 19.7% 0.6%

0.5 Njohja e gqytetareve, binzeseve, organizatave te shogerise civile,

5.1 Objektivi i Politikés s& Programit institucioneve te tjera me ligjin per te drejten e informimit dhe

konsultimit publik dhe rritja e ndikimit ne shogerine civile
Tl'e.gUC'SlF e Performancés né nivel 2021 2022 2023 2024
Objektivi
Informacioni [ marre nga qytetaret per
ligjin e informimit nga programi I 100,488 100,830 110,580 110,580
transparences
Mbeshtetja me grante e organizatave n

g 3 4 4 4
te shogerise civile
Njohja e qytetareve me kendin ¢ BE- 1,000 1,500 2,000 2,100
se dhe Bashkimin Europian
Produktet pér Objektivin
Shpenzimet Korrente
5.1.A Produkti Informimi publik

Kodi i Projektit

1110

Pérshkrimi i Produktit:

Informacioni [ marre nga qytetaret per ligjin e informimit nga
programi I transparences

Numer
Njésia Matése
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100,488 100,830 110,580 110,580
Kosto totale (n€ mijé lekg) 73 73 73 73
Kosto pér njési (né€ mijé leké) 0.001 0.001 0.001 0.001
Ndryshimi né % i Sasisé 0.3% 9.7% 0.0%




Ndryshimi né % i kostos totale

0.0%

0.0%

0.0%

Ndryshimi né % i kostos pér njési

-0.3%

-8.8%

0.0%

5.2.B Produkti Mbeshtetja e organizatave te shoqerise civile
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Grante per organizatat e shogerise civile
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 4 4 4
Kosto totale (né€ mijé lekg) 3,500 4,000 4,083 4,167
Kosto pér njési (né mijé leke) 1,167 1,000 1,021 1,042
Ndryshimi né % i Sasisé 33.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos totale 14.3% 2.1% 2.1%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési -14.3% 2.1% 2.1%
5.2.C Produkti Bashkimi Europian dhe Kendi I BE-se
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Informacionet e marre nga kendi I BE-se dhe Bashkimin Europian
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,000 1,500 2,000 2,100
Kosto totale (n€ mijé leké) 85 85 83 85
Kosto pér njési (né mijé leke) 0.085 0.057 0.043 0.040
Ndryshimi né % i Sasisé 50.0% 33.3% 5.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -33.3% -25.0% -4.8%
0.1 Permbushje e detyrimeve per ndjekjen dhe perfagesimin ligjor,
shlyerje detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjyqesore te formes se
6.1 Objektivi i Politikés s&€ Programit prere.Regjistrimi i pronave te transferuara me VKM dhe regjistrim
pronash ge fitohen nga shpronesimet, si dhe shpronesime per interes
publik.
Tre.gue:m. e Performancés né nivel 2021 2022 2023 2024
Objektivi
F‘roct_ese %]yqesore ku Bashkia Lezhé 70 50 50 50
gshté palé
Procedura shpronesimi 6 10 10 10
Asete ne inventarin e bashkise per te
cilat do te kerkohet te KM kalimi ne 100 100 100 120
pronesi te bashkise
Numri I pron.ave te miratuar me VKM 20 20 20 30
per shpronesime




Numri I pronave te derguara ne

ASHK per konfirmim statusi juridik, 80 100 120 120
kartele pasurietHTR
Numri [ pronave per regjistrim 100 100 100 120

referuar VKM

Produktet pér Objektivin

Shpenzimet Korrente

6.1.A Produkti Regjistrimi i pronave te Bashkise
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produlktit: Tarifa regjistrimi per pronat ne ne ASHK per Bashkine Lezhe
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 250 100 100 80
Kosto totale (né mijé lekg) 2,125 850 850 680
Kosto pér njési (né mijé lekg) 8.50 8.50 8.50 8.50
Ndryshimi né % i Sasisé -60.0% 0.0% -20.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -60.0% 0.0% -20.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
6.2.B Produkti Kerkesa ndaj ASHK-se
Kodi i Projektit 1110
Kerkesa te bera nga Bashkia Lezhe per ASHK-ne per konfirmimin e
et | P statusit jguridik te proanve,pkanele pasuriz +HTR
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 50 50
Kosto totale (né mijé leké) 200 200 100 100
Kosto pér njési (n& mijé leke) 2.00 2.00 2.00 2.00
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.0% -50.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos totale 0.0% -50.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
6.3.C. Produkti Kerkesa ndaj ASHK-se
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Kerkesa per informacion, kartela pasurie
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 120
Kosto totale (n& mijé leké) 100 100 100 120
Kosto pér njési (n€ mijé leke) 1.00 1.00 1.00 1.00
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 20.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 20.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%




6.3.D. Produkti Kerkese padi gjygesore
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Taksa per kerkes padi te bera nga Bashkia Lezhe
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Kosto totale (né mijé lekg) 32 32 32 32
Kosto pér njési (né mijé lekg) 3.20 3.20 3.20 3.20
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
6.4.E.  |Produkti Ankimime, Rekurse Gjyqesore
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Taksa per ankimime, rekurse te bera nga Bashkia Lezhe
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Kosto totale (n& mijé lek&) 3.2 32 3.2 3.2
Kosto pér njési (né€ mijé leke) 0.32 0.32 0.32 0.32
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
6.5.F. Produkti Dieta, udhetime per ndjekjen e proceseve gjyqesore
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzime per ndjekjen e proceseve gjyqesore nga Drejtoria Jurdike
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 70 70 50 50
Kosto totale (n& mijé lekg) 35 35 25 25
Kosto pér njési (né mijé leke) 0.50 0.50 0.50 0.50
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% -28.6% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% -28.6% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
6.7.H. Produkti Ekzekutim vendimi gjyqesor
Kodi i Projektit 1110

Pé&rshkrimi i Produktit:

Ekzekutime te vendimeve te gjykatave (likuidime te vendimeve te
formes se prere, dhe likuidime te prapambetura.)

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 33 20 20
Kosto totale (n& mijé lekg) 48,595 14,900 14,900 14,900




Kosto pér njési (n€ mijé leke) 9.719.00 451.52 745.00 745.00
Ndryshimi né % i Sasisé 560.0% -39.4% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -69.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -95.4% 65.0% 0.0%
6.8.L Produkti Dosje Arkivi
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Dosje Arkivi pér ruajtje té pérhershme.
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,550 1,500 1.500
Kosto totale (n€ mijé lekg) 692 692 692
Kosto pér njési (né€ mijé lekg) 0.45 0.46 0.46
Ndryshimi n& % i Sasisg 0.0% -3.2% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 3.3% 0.0%
6.8.1. Produkti Dhurata
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Dhurata per Pritje zyrtare dhe Deligacione
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Kosto totale (né mijé leks) 500 500 500
Kosto pér njési (né mijé lekg) 500.00 500.00 500.00
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
6.8.1. Produkti Botime
Kodi i Projektit 1110
Pérshkrimi i Produktit: Dhurata zyrtare, libra per lexim
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Kosto totale (né mijé lek) 350 350 350
Kosto pér njé&si (né€ mijé lekg) 350.00 0.00 350.00
Ndryshimi n& % 1 Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% -100.0% #DIV/0!
6.8.1. Produkti Ristrukturimi
Kodi i Projektit 1110 I
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzime si pasoje ristrukturimit te institucionit per vitet 2021
Njésia Matése Numer
2021 | 2022 2023 2024




Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14
Kosto totale (né mij& lekg) 4,556 0 0
Kosto pér njési (né mijé lek) 32543 0.00 0.00
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
T T Kodi i Pr.ojekti-t sipas listés se 1
investimeve
Pérshkrimi i Produktit: Blerje paisje kompjuterike.
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi| Parashikimi
Sasia 18 18 18
Kosto totale (né mijé lekg) 1800 1800 1800
Kosto pér njési (n& mijé leke) 100 100 100
Ndryshimi né % i Sasisé 100% 100% 100%
Ndryshimi né % i kostos totale 100% 100% 100%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 100% 100% 100%
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti 1 : Kodi i Projektit sipas listés se 1
Pérshkrimi 1 Produktit: Blerje per paisje zyrave te reja.
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi| Parashikimi
Sasia - 0 0
Kosto totale (n€ mijé lekg) 13000 0 0
Kosto pér njési (n& mijé leke) - 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé = 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 100% 0 0
Ndryshimi né % i kostos p&r njési - 0 0
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té€ Investimeve
Produkti 1 : Kodi i Projektit sipas listés se 1
Pérshkrimi i Produktit: Blerje Kamera per godinen e Bashkise
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi| Parashikimi
Sasia . 0 0
Kosto totale (n& mijé leke) 300 0 0




Kosto pér njési (né mijé leké) - 0 0
Ndryshimi n& % i Sasisé - 0 0
Ndryshimi né % 1 kostos totale 100% 0 0
Ndryshimi né % 1 kostos pér njési - 0 0
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti1 : Kodi i Projektit sipas listés se 1
Pérshkrimi i Produktit: Blerje Mikrofona per Sallen e Keshillit
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi| Parashikimi
Sasia - 0 0
Kosto totale (n€ mijé leke) 297 0 0
Kosto pér njési (né€ mijé leke) - 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé - 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 100% 0 0
Ndryshimi né& % i kostos pér njési - 0 0

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i Projektit té Investimeve

Produkti 1 : Kodi i Pl’-ﬂ_]ektl.t sipas listés se 1
investimeve

Pérshkrimi i P ktit: 2 . o s e .

BDIEEIY Frlin Rikonstruksion i zyrave te Njesise Administrative Zejmen
Njésia Matése Numér

2021 2022 2023 2024

Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi| Parashikimi
Sasia - 0 0
Kosto totale (né mijé leke) 1200 0 0
Kosto pér njési (né mijé leke) “ 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé - 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 100% 0 0
Ndryshimi né % i kostos pér njési - 0 0

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i Projektit té€ Investimeve

Produkti1 : Kodi i Projektit sipas listés se 1
Pérshkrimi i Produktit: Rikonstruksion i zyrave te Njesise Administrative Balldre
Njésia Matése Numér

2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi| Parashikimi
Sasia - 0 0
Kosto totale (né€ mijé lekg) 1200 0 0
Kosto pér njési (né mijé lekg) - 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé - 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 100% 0 0




Ndryshimi né % i kostos pér njési - |

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i Projektit té Investimeve

Produkti 1 : Kodi i Projektit sipas listés se | 1
Pérshkrimi i Produktit: Rikonstruksion i Tarraces te Njesise Administrative Kolsh
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi| Parashikimi
Sasia - 0 0
Kosto totale (né mijé lek&) 200 0 0
Kosto pér njési (n€ mijé leke) - 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé - 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 100% 0 0
Ndryshimi né& % i kostos pér njési = 0 0
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti1 : Kodi i Projektit sipas listés se 1
Pérshkrimi i Produktit: Neritja e sistemeve te reja ne Bashkia
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024

Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi| Parashikimi
Sasia - 0 0
Kosto totale (né mijé lek&) 5000 0 0
Kosto pér njési (n€ mijé leke) - 0 0
Ndryshimi né % 1 Sasisé - 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 100% 0 0
Ndryshimi né % i kostos pér njési - 0 0
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[ Té Dhéna Bazé mbi Programin

Numri i punonjésve te bashkisé 739 675 700 480 480
Numri i punonjesve te programit 105 96 98 92 94
Punonjes te trajnuar 35 60 55 25 70
Dite trajnimi punonjesish 70 120 110 50 140
Masa disiplinore 10 20 25 30 20
Numri i gytetareve qe vizitojne dhemarrin informacion dhe

sherbime nga Kendil BE-se 0 0 94 15 100
Numri i aplikimeve ne kuader te thirrjeve te IPA dhe

programe te tjera te financuara nga BE . 0 0 9 2 7
Nuniri i granteve per organizatat e shogerise civile 0 0 0 0 3
Numri i anétareve t€ Késhillit Bashkiak 41 4] 41 41 41
Nuniri i kryeplegve te fShatrave 63 63 63 63 3
Nurmri i vendimeve te Keshillit Bashkiak 237 143 128 194 92
Numri i _vendu-neve t& Keshillit Ba'sh-l_\'la.k & marra né konsultim 16 16 16 16 16
me publikun te parashikuara nga ligji

Numri i vendimeve € tjera t€ Kéeshillit Bashkiak t&€ marra né 12 19 16 30 15

konsultim me publikun

Nunmri i antaresimeve ne shoqata 1 Bashkisé Lezhé 1 1 1 1 1




Programi : 01120. Céshtje Financiare dhe Fiskale.

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé vendore, administrimi dhe menaxhimi 1 financave té njésis€ s€ vetégeverisjes

vendore.

Kodi i programit | Emmn 1 Programit

Pérshkrimi 1 programit

Céshtje financiare

01120 dhe fiskale

« Administrim i c¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare
dhe fiskale; menaxhim i fondeve t€ njésisé s€ vetéqe-
verisjes vendore etj.

= Operacionet e thesarit t€ nj€sisé€, zyra e buxhetit, admi-
nistrata e té ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe
auditit;

« Prodhim dhe shpérndarje e informacionit t€ pérgjith-
shém, dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet e shérbimet
financiare dhe fiskale.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
Raport [ Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia | |
{Programi l 01120 |(;éshtje financiare dhe fiskale

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2018 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri 1 Artikullit Kodi'i Artikullit Buxh.

Fakt Fakt Buxh. Fillest. Prithan Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 39,118.6 29,018.3 34,935.0 34,935.0 32,484.0 32,484.0 33,132.0i
Paga 600 33,534.8! 24,505.1 29,936.0) 29,936.0 27,840.0, 27,840.0 28,392.0f
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 5,583.8' 4,514.2 4,959.0 4,999.0 4,644.0 4,644.0 4,740.0
Korente 1,369.9 2,325.7 4,043.0 4,043.0 3,359.0 3,365.0 3,392.0
Mallra dhe Shérbime 602 860.8 1,252.6 3,166.0 3,166.0 2,524.0 2,530.0 2,540.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 509.1 1,073.1 877.0 877.0 835.0 835.0 852.0
Shpenzime Kapitale 1,400.0 0.0 0.0 533 300.0 300.0 300.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0}
Aktive tw Prekshme 231 1,400.0 0.0 0.0 53.3 300.0 300.0 300.0
TOTALI 41,888.5| 31,345.0 38,978.0 39,0313 36,143.0 36,149.0 36,824.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

| Projektet e Investimeve

[Bashkia |

[nugrml | 01120 |(,‘Eshtie financiare dhe fiskale

Emrl i Projextit Kf;};‘f;” F;:::::‘;t Data Fillimit ;-;?:a O o | 20w | 2m | 2z | | 2
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1 Blerje frigorifer dhe peshore per magazinen Bashkia 53.3
2 Blerje autoveture Dr.Tatimeve 1400 " 2019 2019 1400/
3 Blerje pajisje kempjuterike 500 a 2022 2024 300 300 300




| Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Céshtje Financiare dhe Fiskale

Kodi i Programit

01120

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :

brendshém dhe auditimeve.

Menaxhim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare e fiskale. Rritja e cilésis€ s& shérbimit t€ kontrollit t&

Qéllimet e Politikés s&€ Programit

Rritja e kapaciteteve financiare dhe fiskale pér t&€ mbéshtetur
shérbimet ndaj komunitetit. Menaxhim i pérgjegjéshém dhe i

géndrueshém i borxhit nga bashkia

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi 221 2022 2025 224
g Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Rritja dhe menaxhimi i kapacitetit fiskal 703,557 740,000 777,268 814,591
Rritja e nr. dhe cil&sisé s& auditimeve 14 16 18 20
Shpenzimet me burimet e veta t& bashkisg 1,259,890 1,314,646 1,378,330 1,444,009
Ulja e stokut té detyrimeve prapambetura 306,309 287,902 178,136 119,570
Vlera e likujdimit t& detyrimeve prap.né vite 68,407 109,766 58,566 46,570
Objektivi 1 i Politikés sé Programit Pérmirésimi i treguesve financiar dhe fiskal
Treguesit e Performancés pér Objektivat
Ulja e stokut t& detyrimeve prapambet. -1.35% -41.47% -26.89% -34.31%
Menaxhimi fiskal (t& ardhurat vendore) 131.57% 5.18% 5.04% 4.80%
Shpenzimet e veta t& bashkisé 36.45% 4.35% 4.84% 4.77%
Numri i kontrolleve (auditimeve) 16.67% 14.28% 12.50% 11.11%
Vlera e likujdimit t€ detyrimeve nég vite -29.14% 60.46% -46.64% -20.48%

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.1 Ulja e nivelit t& detyrimeve prapambetura
Pérshkrimi i Produktit: Raporti i detyrimet e prapambetura / totalit t& ardhurave t& veta
Njésia Maté&se NE vlere

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

T& ardhurat e veta gjithsej 1,259,890 1,314,646 1,378,330 1,444,009
Kosto totale det.prapambetura 000/leké 306,309 287,902 178,136 119,570
Kosto pér njési (né 000/1ek&)/1000 leke 0.24 0.22 0.13 0.08
Ndryshimi ng& % i sasisé 4.35% 4.84% 4.77%
Ndryshimi né % i kostos totale -41.47% -26.89% -34.31%
Ndryshimi ng& % i kostos pér njési -8.33% -40.91% -38.46%

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.2 Ulja e nivelit t& detyrimeve prapambetura
Pérshkrimi i Produktit: Raporti i detyrimet e prapambetura / totalit t& ardhurave vendore
Njésia Matése N& vleré
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi




T& ardhurat vendore gjithsej 703,557 740,000 777,268 814,591
Kosto totale det.prapambetura 000/leké 306,309 287,902 178,136 119,570
Kosto pér njési (n& 000/1ek&) 1lek&/1000 0.44 0.39 0.23 0.15
Ndryshimi n& % i sasisé 5.17% 5.04% 4.80%
Ndryshimi né % i kostos totale -41.47% -26.89% -34.31%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -11.36% -41.03% -34.78%

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produlkti 1.3

Ulja e nivelit t& detyrimeve prapambetura sipas viteve

Raporti 1 vlerés likujdimit sipas viteve t& detyrimeve t&é prapambetura /

Pérshkrimi i Produktit: totalit t€ ardhurave e veta gjithsej
Njésia Matése NE vleré
2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
T& ardhurat gjithsej 1,259,890 1,314,646 1,378,330 1,444,009
Kosto totale vlera e likujdimit 000/leké 68,407 118,000 61,077 56,570
Kosto pér njési (n& 000/1eke&) lek&/1000 0.05 0.09 0.04 0.039
Ndryshimi né& % i sasisé 4.35% 4.84% 4.77%
Ndryshimi né % i kostos totale 72.50% -48.23% -7.38%
Ndryshimi né % i kostos p&r njési 80.00% -55.55% -2.50%

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente
Produkti 2.1 Shpenzimet korrente gjithsej té programit
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzimet pér 1 punonjés
Njésia Matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 39 34 34 34
Kosto totale (n& mijé lekg) 37,011 36,143 36,149 36,824
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 949 1,063 1,063 1,083
Ndryshimi ng % i sasisé -12.82% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale -2.35% 0.02% 1.87%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 12.01% 0.00% 1.88%

Produktet pér Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

Produkti 2.2

Numri i kontrolleve

Pérshkrimi i Produktit:

Auditimi t& kryera mbi pérdorimin e aseteve dhe fondeve buxhetore

Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia (auditime) 14 16 18 20
Kosto totale (né& mijé lek#) 2,842 2,960 3,150 3,200
Kosto pér njési (né mijé lek&) 203 185 175 160




Ndryshimi ng % i sasisé 14.28% 12.50% 11.11%
Ndryshimi ng % i kostos totale 4.15% 6.42% 1.59%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -8.87% -5.41% -8.57%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit t& Investimeve
Produkti1 : K'Odl i Pr.cujektn‘t sipas
listes se investimeve
Pérshkrimi i Produktit: Blerje pajisje kompjuterike
Njésia Matése Nr.
o 2021 2022 2023 2024
Emértimi
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 4 4 4
Kosto totale (ng mijg lekg) 0 75 75 75
Kosto pér njési (n€ mijé leke) 0 300 300 300
Ndryshimi né % i Sasis& 100.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.00% 0.00% 0.00%
I\
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Data




Té& Dhéna Bazé mbi Programin

T& pérgjithshme 2017 2018 2019 2020 2021
Numri i punonjésve gjithsej 51 44 41 39 39
T& ardhurat e bashkisé gjith.né mijé leké 1,621,238 1,652,954 2,064,181 | 2,217,625 | 3,477,730
Shpenzimet e bashkisé gjith.né mijé leké 1,553,819 1,526,071 1,953,298 | 2,134,403 | 3,477,730
Diferenca ardhura/shpenzime ng 000/lekg +67,419 +126,883 +110,943 +83,222 0
Shpenzimet e programit gjith. né 000/leké 0.0 0.0 41,888 37,596 37,011
Té ardhurat e veta gjithsej n& 000/leké 349,520 430,869 700,508 336,831 703,557
-Nga taksat dhe tarifat né 000/lekg 331,939 408,011 697,787 313,170 638,411
-Té& ardhura té tjera né 000/leké& 17,581 22,858 20,721 23,661 65,146
Vlera e detyrimeve gjithsej né 000/leké 323914 486,573 377,029 310,486 287,902
Vlera e detyrimeve té likujduara 000/leké 2,202 36,173 28,033 55,656 127,018
Kostoja mesatare pér 1 punonjés 000/leké 0.0 0.0 1,022 964 949
Numri i kontrolleve (auditime) 11 12 12 12 14
Kostoja mesatare e nj& auditimi 000/leké 347 305 255 237 203




Programi : 01170. Gjendja Civile.

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé vendore, menaxhimi 1 financave t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore, t€ buri-
meve t& tjera si dhe t& burimeve njerézore, funksionimi i proceseve t€ pérgjithshme té€ brendshme
dhe komunikimi me publikun.

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi 1 programit

e Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t&

01170 Gjendja Civile gjendjes civile né njésité e vetégeverisjes vendore;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia [ |
Programi [ 01170 Gjendja Civile

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emiri 1 Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.

Fakt Fakt Buxh. Fillest. PidhEm Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 8,1043 8,128.5 8,397.0 8,397.0 8,397.0 8,397.0 8,397.0
Paga 600 6,857.5 6,965.3 7,067.0 7,067.0 7,067.0 7,067.0 7,067.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 1,246.8 1,163.2 1,3300 1,330.0 1,330.0 1,330.0 1,330.0
Korente 0.0 4,397.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 352.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 4,045.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI | 8,1043 12,5255 8,397.0 8,397.0 8,397.0 8,397.0 8,397.0




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor Gjéndja Civile
Kodi i Programit 01170
2022 - 2024

Programi Buxhetor Afatmesém

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :
Shérbimet qé kryehen nga zyrat e gjendjes civile dhe q& jané t& nevojshme pér qytetarét brenda territorit
t& bashkisé

Qéllimet e Politikés s€ Programit

Shérbimi i gjendjes civile iu ofrohen qytetaréve né té gjithé
territoring e bashkis€ sipas pércaktimeve ligjore

Treguesit e Performancés né nivel 2021 2022 2023 2024
Qéllimi Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri i punonjésve 11 11 11 11
Numri i pérfituesve t€ kétij shérbimi 109,500 banoré 110,300 banorg 111,200 banoré | 112,350 banoré
Koha e dhénies pérgjigjeve
-Pér gertifikatat 5 min 4 min 3 min 2 min
-Dokumenta t€ tjerg 10 min 8 min 6 min 4 min
-Pér veprime tjera juridike, martesa etj 10 dit& 10 dite 10 dité 10 dité
Objektivi 1 i Politikés sé Programit Rritja e cilésisé sé shérbimeve pér banorét
Treguesit e Performancés pér Objektivin 1
Numri i punonjésve 10.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Ulja e kohés s& shérbimit
-Pér léshim certifikatave -15.00% -20.00% -25.00% -33.33%
-Pér dokumentat e tjerg -10.00% -20.00% -25.00% -33.33%
Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente
Produkti 1 Numri i punonjésve
Pérshkrimi i Produktit: Shérbimi i gjendjes mv'ﬂ? u ofrotlen gJ}the qyt_etfﬂeve né territoringé

e bashkis€ sipas pércaktimeve ligjore

Njésia Matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 11 11 11 11
Kosto totale (né mijé leké) 8,397 8,397 8,397 8,397
Kosto pér njési (né€ mijé lekg) 763.4 763.4 763.4 763.4
Ndryshimi né % i sasisé 0% 0% 0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0% 0% 0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0% 0% 0%

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i Projektit té Investimeve

Produkti 1 :

Kodi i Projektit sipas
listes se investimeve




Pérshkrimi i Produktit: =
Njésia Matése =
o 2020 2021 2022 2023
Emértimi
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (n& mijé leké) 0 0 0 0
Kosto pér njési (n&€ mijé lekg) 0 0 0 0
Ndryshimi né& % i Sasisé 0 0 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 0 0 0 0
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0 0 0 0
Dreituesi | EmI Jetmira Leka Emri Eueda Molla
i IEI{IIP-it Nénshkrimi g Koordinatori Nénshkrimi
Data 18.11.2021 4 o Data /1%1 12031
Kryetari i Bashkisg K
& Nénshkrimi
Data




Programi : 01710. Shérbime t€ huamarrjes vendore.

| Véshtrim i pérgjithshém

Ky nénfunksion pérfshin marrédhénien e njésisé vendore me kreditorét dhe shérbimin e borxhit t&
brendshém t€ nj€sis€ vendore

Kodi i programit Emri i Programit Pérshkrimi 1 programit

 Pagesat e interesave pér borxhin publik t€ njésisé
vendore;

*  Amortizimi i huave t€ marra etj.

Pagesa pér shérbimin e

01710. borxhit t€ brendshém

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia [ |
Programi r 01710 Shérbimi i Huamarrjes Vendore

Shpenzimet e Programit (00D ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kadi i Artilallit P

Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritshem Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shoqgérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Korente 11,202.1 10,995.9 11,032.0 11,425.8 11,125.0 8,346.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 11,202.1 10,995.9 11,032.0 11,425.8 11,129.0 8,346.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 a.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individe 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Alktive tw Preks hme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 11,202.1 10,995.9 11,032.0 11,425.8 11,125.0 8,346.0 0.0




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Shérbimi i Borxhit t€ Brendshém

Kodi i Programit

01710

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :
Pagesat e interesave t&€ borxhit publik t€ bashkisé dhe amortizimi i1 huasé s& marré

Qéllimet e Politikés sé Programit

Pagesa e principialit dhe interesave sipas planit t& amortizimit

Treguesit e Performancés ng nivel Q&llimi 2021 e 2025 i |
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ulja e tepricés sé kredisg né fillim t& vitit 30,901 19,475 8,346 0
Kostoja vjetore e kredisg 11,426 11,129 8,346 0

- Kostoja e shpenzimeve pér principialin 10,126 10,557 8,188 0

- Kostoja e shpenzimeve pér interesin 1,300 572 158 0

Té ardhurat gjithsej né& mijé leke 1,259,890 1,314,646 1,378,330 1,444,009
Té& ardhurat vendore né mijé leke 703,557 740,000 777,268 814,591

Objektivi 1 i Politikés sé Programit

Likujdimi n& afat i késteve 3 mujore t& kredis& (principiali dhe interesi)

Treguesit e Performancés pér Objektivin 1

Ulja e nivelit t& borxhit -26.25% -36.98% -57.15% =
Raporti tepricé / ardhurat gjithsej né % 2.45% 1.51% 0.61% =
Raporti tepricé / ardhurat vendore né % 4.39% 2.63% 1.07% =
Raporti kosto vjetore/ardhurava veta % 1.46% 1.48% 1.07% =

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1 Likujdimi i késteve 3 mujore sipas planit amortizimit
Pérshkrimi i Produktit: Pagesat e principialit dhe interesave t& borxhit publik té bashkisé
Njésia Matése Plani vjetor i kredisé
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri i kredive t&€ marré 1 1 1 =
Kosto totale vjetore (né mijé leké) 11,426 11,129 8,346 =
Kosto pér njési (n& mijé leké) 11,426 11,129 8,346 =
Ndryshimi né % i numrit t& s& kredive 0.0% 0.0% 0.0% =
Ndryshimi né % i kostos totale 3.91% -2.60% -25.01% =
Ndryshimi né % i kostos pér njési 3.91% -2.60% -25.01% =
Shpenzimet Korrente
Produkti 2 Ulja e borxhit t& kredis& s& marré nga bashkia
Pérshkrimi i Produktit: Amortizimi i huasé n& raport me t& ardhurat gjithsej
Njésia Matése NE& mijé lek&
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi




T& ardhurat e veta n& mijé leké 1,259,890 1,314,646 1,378,330 1,444,009
Teprica e kredisé (total) (n& mijé lekg) 11,426 11,129 8,346 =
Kosto vjetore (né€ mijé lek&) pér mijé 9.07 8.46 6.06 =
Ndryshimi n& % i t& ardhurave vendore 4.35% 4.84% 4.77%
Ndryshimi né % i kostos totale (teprica) -2.60% -25.00% =
Ndryshimi né % i kostos vjetore -6.73% -28.36% N

Shpenzimet Korrente

Produkti 2 Ulja e borxhit t& kredis& s& marré nga bashkia
Pérshkrimi i Produktit: Amortizimi i huasé né raport me t& ardhurat vendore
Njésia Matése Né mijé leke
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
T& ardhurat e veta n& mijé leké 703,557 740,000 777,268 814,591
Teprica e kredisg (total) (n& mijé lekg) 11,426 11,129 8,346 =
Kosto vjetore (n& mijé lekg) pér mijé 16.24 15.04 10.74 =
Ndryshimi né % i t& ardhurave vendore 5.18% 5.04% 4.80%
Ndryshimi né % i kostos totale (teprica) -2.60% -25.00% =
Ndryshimi né % i kostos vjetore -7.39% -28.59% =
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té€ Investimeve
Produldi 1 = Kodl i l?r'njekti.t sipas
listés sé€ investimeve
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
— 2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (n& mijé leké) 0 0 0 0
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 0 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 0 0 0 0
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0 0 0 0
Drejuuesi | B Brikena Vuksani ) o Emri EuedaMola
i EMP-it Nénshkrimi %(oordmaton Nénshkrimi | .
Data [ 19.11.2021 _— Data 19/118021—
\ Wi W <3/
KBTS [ Pjerin N/ ~ TN /N
Nénshkrimi AN '<\j,\
Data




T& Dhéna Bazé mbi Programin

T& pérgjithshme 2017 2018 2019 2020 2021
1.Teprica e kredisé n& 000/leké 75,471.8 64,306.2 53,724.8 42,5227 31,526.7
-Principali n& 000/lekg 65,114.8 56,437.0 48,191.9 39,371.9 29,5559
-Interesi n& 000/1eké 10,357.0 7,869.2 5.532.9 3,150.8 1,970.8
2.Kostoja vjetore ¢ kredisé né 000/leké 6,851.9 8,300.8 11,202.1 10,995.9 11,426.0
- Kostoja pér principialin n& 000/lekg 4,355.1 5,973.5 8,820.0 9.815.9 10,126.0
- Kostoja pér interesin né 000/1eké 2,496.8 2,3273 2,382.1 1,180.0 1,300.0
3. Numri i kredive t& marré 1 1 1 1 1




Programi : 01710. Shérbimet policore.

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i1 ¢€shtjeve dhe shérbimeve policore g€ jané t€ nevojshme pér kryerjen e funk-
sioneve né shérbim té€ rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin dhe
zbulimin e informalitetit brenda territorit t€ njésisé s€ vetégeverisjes vendore.

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i programit

Shérbimet e Policisé . Sigurimi‘ 1 1'nbrojtj<-as,-q-etésisé dhe j e.tés sé qytetarve;'
03140 S +  Ekzekutimi e zbatimi i akteve t& nxjerra nga kryetari
1 bashkis€ dhe i vendimeve té késhillit;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shp i Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike |
= T ]
Programi | 03140 IShérhimi Policisé Vendore

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritsh&m Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime 14,943.1 8,833.3 9,963.0 9,963.0 10,895.0 10,895.0 11,004.0|

Paga 600 12,810.1 7,583.7| 8,520.0 8,520.0 9,336.0 9,336.0 9,425.0|
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 2,133.0] 1,239.6 1,443.0 1,443.0] 1,558.0| 1,559.0 1,575.0]
Korente 313.4 1,137.4 1,951.0 1,9955 1,976.0 1,976.0 1,979.0|

Mallra dhe Shérbime 602 254.2) 909.4 1,696.0 1,740.5 1,696.0| 1,696.0| 1,696.0|
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0| 0.0| 0.0 0.0 0.0
| Transferta t& Brendshme 604 0.0| 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0| 0.0]
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta per Familje & Individé 606 59.2 228.0] 255.0| 255.0| 280.0| 280.0| 283.0]
Shpenzime Kapitale 1,400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0|

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0] 0.0] 0.0|
Aktive tw Prekshme 231 1,400.0] 0.0 0.0 0.0| 0.0| 0.0| 0.0

ToTAL | 166565 9,970.7| 11,914.0 11,9585 12,871.0 12,871.0 12,983.0




Tabela 8. Projeltet e Investimeve té Programit

| Projektet e Investimeve

Bashiis | ]

[Frogrami [ 03120 [sherbimet e Policise Vendore ]

KostoTotalee  Burimii Data Data
Projektit Financimit Filllmit Pérfund.

Emri i Projektit

Fakti Fakti Buwxdheti Plani Plani Plani
Blerje automjeti per policine 1400| Bashkia 1400




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Shérbimi i Policisé Vendore

Kodi i Programit

03140

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :
Administrimin e ¢&shtjeve dhe shérbimeve policore g€ jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim té rendit, getésisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e

informalitetin brenda territorit t& bashkisé.

Qéllimet e Politikés sé Programit

Shérbimet policore iu afrohen qytetaréve dhe bizneseve né té gjithé

teritorine e bashkisé sipas pércaktimeve ligjore

Treguesit e Performancés né€ nivel Q&llimi 2021 AEE 222 alled
€ Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Rritja e shérbimeve né komunitet 335 365 385 420
Rritja e nr.ndérh.né parandalim konfliktesh 50 50 55 60
Rritja e numrit t& kontrolleve dhe gjobave 315 350 370 400
Objektivat e Politikés s& Programit Rritja e numrit t& shérbimeve n& komunitet
Treguesit e Performancés pér Objektivat

Numri i rasteve menaxhuar e kontrolleve 1.21% 8.96% 5.48% 9.09%
Nr. i parandalimeve rasteve problematiké 42.86% 0.00% 10.00% 9.09%
Numri i gjobave t& vendosura 59.09% 11.11% 5.71% -8.11%
Raporti i numrit gjobave ndaj numrit t& o 240
rasteve menaxhuara gjithsej né % 94.03% 935.89% 96-10% e
Kostoja pér njési (1 punonjés) 12.33% 7.63% 0.00% 0.87%

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1

Numri i rasteve t& menaxhuara gjithsej nga policia

Pérshkrimi i Produktit:

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve policore pér mbarévajtjen e
punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda

territorit t& bashkisé
Njésia Matése Nr.
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 335 365 385 420
Kosto totale (n& mijé leke) 11,958 12,871 12,871 12,983
Kosto pér njési (n€ mijé lekg) 35,69 35,26 33,43 30,91
Ndryshimi né % i sasisé 3.96% 5.48% 9.09%
Ndryshimi né % i kostos totale 7.63% 0.00% 0.87%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -1.20% -5.19% -7.54%
Produktet pér Objektivin 1
Shpenzimet Korrente
Produkti 2 Kostoja pér 1 punonjés
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzimet gjithsej t& programit
Nj&sia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 16 16 16 16




Kosto totale (n& mijé lekg) (ardhurat) 11,958 12,871 12,871 12,983
Kosto pér njési (né mijé leke) 747.4 804.4 804.4 8114
Ndryshimi né % i sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 7.63% 0.00% 0.87%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 7.62% 0.00% 0.87%

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente

Produkti 1 Numri i rasteve problematike t& menaxhuara nga policia
Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore pér mbarévajtjen e
Pérshkrimi i Produktit: punéve publike, parandalimin dhe zbulimin t& informalitetit brenda
territorit t& bashkisé
Njésia Matése Nr.
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 50 50 55 60
Kosto totale (n€ mijé lekg) 11,958 12,871 12,871 12,983
Kosto pér njési (n€ mijé lekg) 239.16 25742 234.02 216.38
Ndryshimi né % i sasisé 0.00% 10.00% 9.09%
Ndryshimi n& % i kostos totale 7.63% 0.00% 0.87%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 7.63% -9.09% -7.54%

Produktet pér Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

Produlkti 1 Numri i kontrolleve me vendosje gjobash nga policia
Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore pér mbarévajtjen e
Pérshkrimi i Produktit: punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda
territorit t& bashkisg
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 315 350 370 400
Kosto totale (né mijé lekg) (ardhurat) 370 370 380 390
Kosto pér njési (n& mijé leke) 1.17 1.06 1.03 0.98
Ndryshimi ng& % i sasisé 11.11% 5.71% 8.11%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.00% 2.70% 2.63%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -9.40% -2.83% -4.85%

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti1 : ]('Odl i PI’:()jektl.t sipas
listes se investimeve
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
., 2021 2022 2023 2024
Emértimi

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0 0




Kosto totale (n€ mijé leke) 0 0 0 0
Kosto pér njési (né€ mijé lekg) 0 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 0 0
Ndryshimi né& % i kostos totale 0 0 0 0
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0 0 0 0
L Emri Leonard Palaj Emri Euedd Molg~
Drejtuesi T T di : 5 A /
{ EMP-it Nénshkrimi %‘/ Koordinatori Nénshkrimi
Data 15.11.2021 7 Data [5.11.2078
e A
P Emri Pjeri AE [ AN\
sl T Q
Data 6. 1205t
[ &
(¢
\o
\ #'\ ::
T& Dhéna Bazg mbi Programin
TE pérgjithshme 2017 2018 2019 2020 2021
Numri i punonjésve gjithsej 29 27 25 14 16
Nga kéto : me status oficer policie 0 0 0 0 0
Numri i punonjésve t& trajnuar 0 0 0 0 5
Té& ardhurat e programit ng mijé leké 385 483 259 598 370
Shpenzimet ¢ programit né mijé leké 14,380 11557 16,656 9,971 11,958
Kostoja mesatare pér 1 punonjés 000/leké 496.20 428.04 666.24 71221 747.37
Numri i rasteve menaxhuara nga policia 158 139 265 331 335
Numri ndérhyrje pér rastet problematike 38 36 35 50 50
Numri i gjobave t& vendosura nga policia 128 99 198 315 315
Nr.punonjsve policisé / nr.popullsisé 1/3,689 1/4,018 1/5,205 1/7,293 1/7.381
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Programi : 03280. Mbrejtja nga zjarri dhe mbrojtja civile.

Véshtrim i pérgjithshém

Garantimi 1 shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi,|
mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave t& tjera € viné nga rreziqget natyrore ose aksidentet.

Kodi 1 programit Emri i Programit Pérshkrimi i programit
*  Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve tjera t§
parandalimit dhe mbrojtjes kundérzjarrit;
* Mbéshtetja e programeve trajnuese té€ parandalimit dhe
03280 Mbrojtja nga ZJaII'l dhe IIlbl'OjtjeS kundér z_]amt,
mbrojtja civile

*  Shérbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kundérzjarrit;

*  Mbrojtja civile dhe administrim 1 strukturave pérkatése;

*  Shérbimet e mbrojtejs civile, si shpétimet malore, vrojti-
mi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike |
|Bashkia [ |
Programi | 03280 JMbrnjtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emrii Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritshém Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 49,642.8 32,450.8 32,545.0 32,563.0 42,451.0 43,192.0 44,051.0|
Paga 600 42,227.3' 27,936.1 27,907.0| 27,807.0 36,376.0 37,011.0 37,747.0
|Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 7,415.5| 4,514.7] 4,638.0 4,656.0 6,075.0 6,181.0 6,304.0]
Korente 5,241.9 25,030.0 48,204.0 48,124.6 32,498.0 31,233.0 31,202.0)
IMaIIra dhe Shérbime 602 4,231.3] 21,092.3| 40,790.0 41,666.7 24,784.0 23,769.0 23,738.0]
ISubvencion 603 0.0 0.0 0.0| 0.0 0.0| 0.0 0.0]
Transferta t& Brendshme 604 0.0 2,260.0 0.0| 0.0 0.0] 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0| 0.0 0.0| 0.0}
Transferta pér Familje & Individé 606 1,010.6 1,677.7] 7,414.0 7,457.9 7,714.0] 7,464.0 7,464.0]
Shpenzime Kapitale 167.0 0.0 100.0 613.0 0.0 10,050.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0| 0.0 0.0] 0.0|
Aktive tw Prekshme 231 167.0] 0.0 100.0 613.0] 0.0 10,050.0 0.0f
TOTALI SS,DSl.?I 57,480.8| 80,849.0 82,300.6| 74,9450 84,475.0 75,253.0)
I




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

Fakti Fakti | Buxheti | Plani Plani Plani
1 Blerje automjet Zjarrfikes 10000] Bashkia 2023 2023 10000
2 Blerje pajisje kompjuterike =317 ! 2019 2023 167 100} - 30
3 Blerje pajisje per zjarrfikesit 513 ! 2021 2021 513




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Mbrojtja nga Zjarri.

Kodi i Programit

03280

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :

Garantimin e shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése. Parandalimi, mbrojtja
nga zjarri ose aksidentet e trafikut rrugor.

Qéllimet e Politikés s& Programit

Ofrimi i sh&rbimeve pér mbrojtjen ndaj zjarrit dhe rrezigeve

réna (nd %4 )

té tjera.
Treguesit e Performancés n& nivel Qéllimi L - 202_2 — 202_3 — 202,4 ——
Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
1.Rritja e numrit t& rasteve t& identifikuara dhe ndérhyra . 330 340 360 360
2.Rritja e numrit té kontrolleve t& kryera né subjekte
private dhe publike mbi masat parandaluese ndaj zjarrit
dhe rrezigeve té tjera 128 135 1435 150
3.Rritja e numrit t€ trajnimeve t& kryera népér
institucionet shkollore, bizneset me numeér t& madh 30 33 40 45
punonjésish dhe fasoneri.
Objektivi 1 i Politikés s& Programit Shkurtimi i kohés né rast ndérhyrjeje.
Treguesit e Performanceés pér Objektivin 1
1.1 Rastet e identifikuara dhe ndérhyra. (né vler#) 330 340 360 380
Rastet e identifikuara dhe ndérhyra. (né %) 5.77% 3,00% 5,88% 5.55%
1.2 Verifikim ¢do ndryshim destinacioni te
objekteve apo aktiviteteve (né vleré) 5 7 10 15
Verifikim cdo ndryshim destinacioni te
obiekteve apo aktiviteteve (ng %) 25% 40% 42,85% 50%
1.3 Evidentimi i shkageve t€ zjarreve t& réna.(né&
vlerg) 45 30 45 50
Evidentimi i shkaqeve t& zjarreve t&
12,5% -33,3% 50% 11,1%

Produkte

t pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.1

Shkurtimi i koh&s né rast ndérhyrjeje.

Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi mé efikas né& shérbimin zjarrfikés.
Njésia Matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi |Parashikimi |Parashikimi

Numri i punonjésve 30 42 42 42
Kosto paga+sigurime (né mijé lekg) 28.092 37.245 37.888 38.645
Kosto pér njési (n& mij€ leke) 936 387 949 069
Ndryshimi né % i numrit t& punonjésve 0,00% 40,00% 0,00% 0,00%
Ndryshimi né % i kostos 1,29% 32,58% 1,72% 1,99%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 1,29% -5,23% 1,72% 2,00%




Objektivi 2 i Politikés s& Programit

Rritja e numrit t€ kontrolleve t& kryera n& subjekte private

dhe publike.

2.1 Rastet e menaxhuara (né vlerg) 128 135 145 150
Rastet e menaxhuara (né %) 6,67% 3.,47% 7,40% 3,45%

2.2 Rritja e kapacitetit parandalues, si rezultat i 20 28 40 58

ndérhyrijes sé vet& objektit apo aktivitetit.(n& vlerg) - B
Rritja e kapacitetit parandalues, si rezultat i

ndérhyries s& veté objektit apo aktivitetit.(n& %) 33,30% 40,00% 42,85% 45,00%

2.3 Pérmirésimi i masave mbrojtése ndaj zjarrit (né 70 50 60 80
Pé&rmirésimi i masave mbrojtése ndaj zjarrit (ng %) 16,60% -28,57% 20% 33,30%

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente

Produlkti 2.1

Rritja e numrit t& kontrolleve

Pérshkrimi i Produktit:

Parandalim ndaj zjarrit dhe rrezigeve t€ tjera.

Njésia Matése

Treguesit né numér dhe né vleré.

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi [Parashikimi [Parashikimi

Sasia 128 1335 145 150
Kosto totale (n& mijé leké) 32.714 41.991 52.037 42.701
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 255,58 311,04 358,88 284,67
Ndryshimi né % i sasisé 6,67% 5,46% 7,40% 3,44%
Ndryshimi né % i kostos 2,43% 28,36% 23,92% -17,94%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -0,4% 21,70% 15,38% -20,67%

Objektivi 3 i Politikés sé Programit

shkollore dhe fasoneri.

Rritja e numrit t& trajnimeve té kryera né institucionet

Treguesit e Performancés pér Objektivin 3

3.1 Numri i rasteve.té .trajnuara ne kuadér té 30 35 40 45
parandalimit.(n& vlerg)
Numri i rasteve té trajnuara ne kuadér té
. . 7,14% 16,67% 14,28% 12,50%
parandalimit. (n& %)
. 3_.2 In1_°orm1m| i stalf'e've drejn'leste dpe 30 60 80 90
punoniésit mbhi masat mbroitiese ndai ziarrit.(né
Informimi i stafe\f:e_ drejtues_e Eﬂhe‘punonjesn mbi 14.28% 259% 333% 12,5%
masat mbroitiese ndai ziarrit.(n& %)
3.3 Krijimi i strukturave evakuese (ng vlerg) 60 75 90 110
Krijimi i strukturave evakuese (ng %) 20% 25% 20% 22.22%
Produktet pér Objektivin 3
Shpenzimet Korrente
Produkti 2.1 Rritja e numrit t& rasteve t& trajnimeve.
Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi mé efikas né shérbimin zjarrfikés.
Njésia Matése Treguesit n& numér dhe n& vierg.
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi |Parashikimi [Parashikimi
Sasia 30 35 40 45
Kosto totale (n€ mijé lekg) 0 0 0 0
Kosto pér njési (n€ mijé lekg) 0,00 0,00 0,00 0,00
Ndryshimi n& % i sasisé 7,14% 16,70% 14,28% 12,50%
Ndryshimi ng % i kostos totale 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%




Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti 1 : Kodi i Pl-.()]ektl.’c sipas listés 1
se investimeve
Pérshkrimi i Produktit: Blerje mjeti Zjarrfikés.
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (n€ mijé lekg) 11.970 0 10.000 0
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 11.970 0 10.000 0
Ndryshimi né& % i Sasisé 100% 0 100% 0
Ndryshimi ng& % i kostos totale 100% 0 100% 0
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100% 0 100% 0
Emri Martin Gjini | Koordinatori i {Emri Eueda Molla
Drejtuesi i Ekipit t& Menaxhlmlt % INenshkrimi @M’z GMS/ Nénshkrimi / ’\]
Programit ) ; Nénpu u/gl QW
Data 18.11.2021 Autoxg;s Deita 18. HE302:
_ [l 2 ’
vt Nitisid s Vel . Emri Pjerin Ndreu
Kryetari i Njésisé s¢ Vetégeverisjes Nenshirimi |
Vendore W
Data 18.11.2021



TE DHENA TE PROGRAMIT

2017 2018 2019 2020 2021

Numri | punonjésve gjithsej si program 30 30 30 30 30
Numri i rasteve t& identifikuara dhe ndérhyré. 266 241 259 280 290
Numri i kontrolleve t& kryera né subjekte. 65 77 111 120 128
Numri i Akt Ekspertizave 69 42 53 35 40
Numri i certifikatave t& sigurisé. 65 g 111 120 128
Numri i vértetimeve t€ zjarrit té léshuara gjithsej. 23 25 25 25 30
Shpenzime pér investime né mijé leké 0 0 0 0 11.970
Shpenzime gjithsej (000/lek) 28.335 30.189 30.206 31.938 32.714
TE ardhurat e veta gjithsej (000/lek) 129 1.976 425 751 1.860

Mjet Zjarrfikés. 2 2 2 2 3




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Mbrojtja Civile (Emergjencat Civile)

Kodi i Programit

03280

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :

Mbrojtjen civile dhe administrimin e strukturés pérkatése né pérmbushjen e detyrave si: mbrojtja civile, shpétimet nga
rréshgitjet e dherave, pérmbytjet, tErmetet etj. :

Qéllimet e Politikés sé Programit

mbrojtja nga situatat emergjente.

Garantimi i shérbimeve t€ emergjencave civile né nivel vendor
dhe administrimit i strukturave pérkatése. Parandalimi dhe

; s ] L 2021 2022 2023 2024

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi = — — —
Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi

1.Ulja e efekteve t& faktoréve g& shkaktojné ose rrisin
rrisc;f:t nga fatkeqésité.(Rasteti veriﬁku;:ra né terren) g 500 450 400
2.Investimi né parandalimin e zvogélimit t& risqeve nga
fatkeqésité natyrore.(Numri I rasteve t& menaxhuara nga
E.C) 300 250 350 -300
3.Krijimi i mundésive financiare nga buxheti i
Bashkisé dhe donatorét pér ndérhyrje né objektet q& 15 17 21 20
paraqiten mé problematike.

Objektivi 1 i Politikés sé Programit

komunitetin vendor.

Pérmirésimi i ofrimit t& ndérhyrjeve t& emergjencave civile né

Treguesit e Performancés pér Objektivin 1

1.1 Rastet e verifikuara nga rénia e térmetit (ng
vlerg) 700 500 450 400
. B . -50% -28.57% -10,00% -11,11%
Rastet € verifikuara nga rénia e térmetit  (ng %)
1.2 Rastet e verifikuara nga pémbytjet (n& vlerg) 30 25 5 s
Rastet e verifikuara nga pémbytjet (n& %) -14,28% -16,66% -12% -31,8%
1.3 Rastet e verifikuara nga rénia e zjarreve (né 120 100 80 60
vieré)
Rastet e verifikuara nga rénia e zjarreve (né %) - -7,69% -16,67% -20% -25%

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.1

PErmirésimi i ofrimit t& ndérhyrjeve t& emergjencave civile.

Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi mé efikas né shérbimin e mbrojtjes civile.
Njésia Matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi [Parashikimi |Parashikimi

Numri i punonjésve 5 6 6 6
Kosto paga+sigurime (né mijé lekg) 4.453 5.206 5.304 5.406
Kosto pér njési (n€ mijé lekg) 891 868 884 901
Ndryshimi né % i numrit t& punonjésve 0,00% 20,00% 0,00% 0,00%
Ndryshimi né % i kostos 0,00% 16,90% 1,88% 1,92%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0,00% -2,58% 1,84% 1,92%

Objektivi 2 i Politikés s&€ Programit

Investimi n€ parandalimin e fatkeqésive natyrore.




Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 2

2.1 Numri i rasteve t& identifikuara né terren.(né
vierg) 300 250 350 300

Numri i rasteve t& identifikuara né terren.(né %) -78.57% -16.67% 40.00% 14.28%
2.2 Numri i rasteve né démtime infrastrukturore (né 5 (2 0 8
vlerg) - -
Numri i rasteve né démtime infrastrukturore (né .

‘ -25% -20% -16.66% -20%
%)

2.3 Numri i rasteve (& menaxhuara nga rréshgitjet e 18 5 12 10
dherave (né vleré) -
Numri i rasteve t& menaxhuara nga rréshqitjet e
dherave (ﬂé 0/0) 50% -16.67% -20% -16.67%

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente

Produl

Rritja € numrit t& investimeve

Pérshkrimi 1 Produktit:

Parandalim ndaj fatkeqésive natyrore dhe rreziqeve té tjera.

Njésia Maté&se

Treguesit né numér dhe né vleré.

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi |Parashikimi |Parashikimi

Sasia 300 250 350 300
Kosto totale (ng& mijé leké) 48.135 32,958 32.438 32,552
Kosto pér njési (né mijé leke) 160.45 131.83 92.68 108.51
Ndryshimi né % i sasisé -78.57% -16.67% 40.00% -14.29%
Ndryshimi né % i kostos totale -33.52% -31.53% -1.58% 0.35%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 210.34% -17.84% -29.70% 17.08%

Objektivi 3 i Politikés sé Programit

Krijimi i mundésive financiare pér ndérhyrje né situatat

emergjente .

Treguesit e Performancés pér Objektivin 3

3.1 Numri i rasteve t€ mbéshtetura me fonde (né

démtimet nga pérmbytja (ng %

vierg) 13 17 21 20
Numri i rasteve t& mbéshtetura me fonde (né %) -98.92% 13.30% 23.52% -4.76%
3.2 Numri i rasteve t& mbéshtetura né fonde nga 5 7 10 1
démtimet nea zjarri. (né vleré) - 1
Numri i rasteve t& mbé&shtetura né fonde nga _ _
o e = -86.66% 250% 42.85% 20%
démtimet nga zjarri. (n& %)
3.3 Numri i rasteve t€ mbéshtetura né fonde nga 3 i iy 5
3 . = . - )
démtimet nga pérmbytja (né vlerg)
Numriir ¢ t& mbéshtetura né fonde nea
astey £ onde ng 62.5% 223.07% 10% 27.27%

Produktet pér Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

Peadilsd 21
rroQunku .1

Rritja ¢ cil&sisé sé shérbimit.

Pérshkrimi i Produktit:

Ofrimi mé efikas né shérbimin e mbrojtjes civile.

Njésia Matése

Treguesit n€ numér dhe né vleré.

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi_|Parashikimi |Parashikimi

Sasia 15 i7 21 20

Kosto totale (n€ mijé leké) 48.135 32958 32.43 32,552
Kosto pér njési (né mijé lekg) 3209.00 1938.71 1544.67 1627.60
Ndryshimi n& % i sasisé -08.92% 15.33% 23.53% -4.76%
Ndryshimi né % i kostos totale -33.52% -31.53% -1.58% 0.35%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 6105.70% -39.59% -20.32% 5.37%




Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i Projektit té Investimeve

Kodi i Projektit sipas listés se

Produkti 1 : : .
investimeve
Pérshkrimi i Produktit:
Njé&sia Matése
2021 2022 2023 2024

Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (ng& mijé lekg) 0 0 0
Kosto pér njési (né mijé lekg) 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 0
Ndryshimi né& % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0 0 0

Emri Bardhul Kagori | Koordinatori i |[Emri

Drejtuesi i Ekipit t&¢ Menaxhimit t¢ [Nanshkrimi \\X B -}& { GMS/ Nénshkrimi —
Programit 1// Nénpunési
Data 18.11.202 Autorizues Data ;
Y/ /
e . __ |Emri Pjerin Ndreu
Kryetari i Njésisg s& Vetéqeverisjes Nenshkrimi
Vendore
Data 18.11.2021



TE DHENA TE PROGRAMIT

2017 2018 2019 2020 2021
Numri i punonjésve gjithsej si program 12 8 5 5 5
Numri i rasteve t& identifikuara né terren. 85 105 600 1400 700
Numri i rasteve t& menaxhuara nga EC. 50 80 500 1.400 300
Numri i rasteve t& mbéshtetura me fonde. 3 8 400 1400 15
Fondi i akorduar pér familjet e démtuara. 0 0 4.500 67.983 7.000
Fonde pér ndérhyrje né rastet emergjente. 0 0 5.000 68.483 30.968
Fonde pér ndérhyrje n& parandalim. 0 0 0 0 5.000
Shpenzime pér investime n& mij& leks 0 0 0 0 0
Shpenzime gjithsej (000/lek) 0 8.265,70 26.162 25.726.9 48.135




Programi : 03600. Marrédhénia me komunitetin.

l

Véshtrim i pérgjithshém

Masa t€ njésis€ s€ vetéqgeverisjes vendore pér té rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e

njésisé me komunitetin.

Kodi i programit Emri 1 Programit Pérshkrimi 1 programit
Aktivitete pér t€ nxitur mirékuptimin e ndér-
Marrédhéniet né sjellté besimin dhe mbéshtetjen pér autoritetet
03600 vendore;

komunitet

Rritja e pjesmarrjes aktive t€ gqytetaréve né ven-
dimmarrje, nép&rmjet aktiviteteve.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia | |
Programi | 03600 Marrédhénie me komunitetin

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Ermri i Artikullit Kodi i Artikullit Buwxh.

Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritshém Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0}
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Korente 0.0 0.0 3,658.0 3,658.0 4,158.0 4,241.0 4,325.0
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 3,658.0 3,658.0 4,158.0 4,241.0 4,325.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0] 0.0]
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 750.0 1,398.2 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 750.0 1,398.2 0.0 0.0 0.0
TOTAL 0.0 0.0 4,308.0 5,056.2 4,158.0 4,241.0 4,325.0]




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

2020 2021 2022 2023 2024

Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1 Blene pajisje per median 750 Bashkia 2021 2021 750.0}
F] Blorje pajisjc zym ¢ shtypi 648 [ 2021 2021 648.2




Tabela 6. Oéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2022-2024

|ﬂogrami

03600

Pérshkrimi i Programit

Masa té njésisé s& vetégeverisjes vendore pér te nxitur besimin e qytetareve dhe marredhenien e njésisé me
komunitetin. Pér qéllime bashk&punimi njésia vendore planifikon aktivitete t& cilat ndihmojné né ofrimin e
shérbimeve sa mé afér kérkesave dhe nevojave té qytetaréve

[

Qéllimi 1 Politikés s& Programit

Njohja e qytetaréve, bizneseve, organizatave té shoqérisé civile,
institucioneve té tjera me ligjin perte drejten e informimitdhe
konsultimit publik dhe rritja e ndikimit te shogerive civile.

Bashkimin Evropian

2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi
Buxheti Plani Plani Plani
Informacioni i marre nga etaret perligjine
e O el BRI 100488 100830 110580 110580
informimit nga programi | trasparences
Mbeshtetja me grante e organizatave te shogerise
3 3 4 4 4
civile
Njohja e gytetareve kendin e BEsse dhe
Jee B Ay fetart e Rendl 1000 1500 2000 2100

1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit

Informacioni i marre nga gqytetaret perligjin e informimit nga

programi | trasparences

Treguesit e Performancés pé&r Objektivin

Numri | banoreve qé kan& marré informacion

100,488

100,830

110,580

110,580

1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit

Mbeshtetja me grante e organizatave te shoqerise civile

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Numri | OSHC-ve perfituese

1.3.| Objektivi i Politikés sé Programit

Njohja e gytetareve me kendin e BE-se dhe Bashkimin Evropian

Treguesit e Performanc@&s pér Objektivin

Numril banoreve ge marrin informacion

1000

1500

2000

2100




Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

]Programi Buxhetor Afatmes&m l

2022-2024

—

Iﬂogrami r

03600

Informacioni i marre nga qytetaret perligjin e informimit nga

1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit e
1.1.A.|Produkti 1
Kodi i Projektit 3601 aktiviteti 1
BRI T ProdkEE: Informacienii marre nga qy-tet‘iaa;?:;:;g?:n e informimit nga programi |
Njésia Matése Nurner
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100,488 100,830 110,580 110,580
Kosto totale (né mijé leké) 73.0 73 73 73
Kosto pér njési (né& mijé leké) 0,000723 0,000723 0,00066 0,00066
Ndryshimi né % i Sasisé 100.3% 109.7% 0.0%
Ndryshimi ng % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.4% -8.7% 0.0%

1.2.

Objektivi i Politikés s& Programit

Mbeshtetja me grante e organizatave te shogerise civile

1.2.A.

Produkti 1

Kodi i Projektit

3602

aktviteti 2

Pé&rshkrimi i Produktit:

Mbeshtetja me grante e organizatave té& shogerise civile

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 4 4 4
Kosto totale (n& mijé leks) 3,500 4,000 4,083 4,167
Kosto pé&r njési (né mijé leké) 1,166.7 1,000 1,020.8 1,041.8
Ndryshimi né& % i Sasis& 13333.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 114.3% 102.1% 102.1%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -14.3% 2.1% 0.02%
1.3.| Objektivi i Politikés s& Programit Njohja e gytetareve me kendin e BE-se dhe Bashkimin Evropian
1.3.A.|Produkti 1
Kodi i Projektit 3603 aktviteti3
PErshkrimi i Produktit: Informacionet ge jang marré prané kendit t& BE-s&.
Njésia Matése Numer
8 2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,000 1,500 2,000 2,100
Kosto totale (né mijé leké) 85 85 85 85
Kosto p&r njési (n& mijé lekg) 0,085 0,056 0,042 0,040
Ndryshiming& % i Sasisé& 150.0% 133.3% 105.0%
Ndryshimi né % i kostos totgle 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé %i kostgb/p/é/r njési -0.3% 0.3% 0.04%
Kryetari i N.ly’d / A Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: %VWM Emri Mbiermri: [ E,D"p\ ]\/\‘a ( /1( Emri Mbiemri: 5}5@—’ ﬁ/s* (5]
Nénshkrimi: il Nénshkrimi: H_‘ Neénshkrimi: ,ﬁ
Daté: P A Daté: T ,2;92""/ “|pate: A E P




| Té Dhéna Bazé mbi Programin

Numri | gytetareve ge vizitojne dhemarrin informacion dhe

sherbime nga Kendi | BE-se 94 100]
Numri | aplikimeve ne kuader te thirrjeve te IPA dhe programe

te tjera te financuara nga BE . 9 7
Numril granteve per organizatat e shogerise civile 3




Programi : 04130. C&shtje té€ pérgjithshme ekonomike. tregtare dhe té punés.

Véshtrim i pérgjithshém

zhvillimit ekonomik dhe punésimit vendor.

Administrimi 1 ¢éshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i

Emn i1 Programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

Mbéshtetja pér zhvillim

04130 ekonomik

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave
té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare;
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar té regjistrimit dhe ligensimit té
bizneseve;

Mbajtja e kontakteve me geverisjen gendrore
dhe me biznesin pér t€ garantuar politika
zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekonomik;

Funksionimi ose mbéshtetja me politika ven-
dore t€ zhvillimit ekonomik dhe tregtar bren-
da njésisé;

Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve ven-
dore né€ funksion t€ zhvillimit ekonomik bren-
da territorit t€ njésisé vendore ;

Organizim 1 shérbimeve né mbéshtetje té
zhvillimit ekonomik vendor, si informacion
mbi bizneset, aktivitetet promovuese etj.
Publikimi i broshurave informative, krijimi i
portaleve me profil ekonomik etj.

Grante, hua ose subvencione;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
|Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike ]
Bashkia | |
programi T os1z0 |Mbéshtetje pér zhvillim ekonomik
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
_ 2019 2020 2021 z0z1 2022 2023 2024
Emri 1 Artikullit Kodi i Artilullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Fillest. Piltahiarm Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 1,645.3 1,649.5 1,653.0 1,653.0 1,653.0 1,653.0 1,653.0
Paga 600 1,409.9 1,413.5 1,416.0 1,416.0 1,416.0 1,416.0 1,416.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 235.4 236.0 237.0 237.0 237.0 237.0 237.0
Korente 40.8 110.0 1s0.0 2300 1s0.0 1s0.0 190.0
Mallra dhe Shérbime 602 40.8 110.0 150.0 230.0 180.0 180.0 150.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI - I 1,686.1 1,759.5 1.843.0' 1,883 .Dl 1,843.0 1,843.0 1,843.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

Projektet e Investimeve
[Bashkia

iy

[ oa130  [Mbishtetje per zhuillim ekonomik

PBA 2022-2024

Fakti

Plani




Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

L POLITIKA E PROGRAMIT —'
|Programi Buxhetor Afatmesém l 2022-2024 j
lﬂogrami r 04130

Pérshkrimi i Programit I

Ky program lidhet me hartimin, zbatimin dhe monitorimin e politikave te pergjithshme ekonomike dhe
tregtare te bashkisé Lezhé si dhe fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t& rregjistrimit dhe
licensimit t& bizneseve,

Krijimi i njé mjedisi t& sigurté dhe mbeshtet&s pér komunitetin
1|Qéllimi i Politikés sé& Programit dhe biznesin né& ményre gé te keté njé zhvillim té géndrueshém
ekonomik né& Bashkiné Lezh&
2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Rregjistrimi | bizneseve, leshim ekstrakti, license 5,000 5,500 6,000 6,500
Konsulence dhe promovim biznesi 6,000 6,500 7,000 7.500
1.1.) Objektivi i Politikés sé Programit Rregjistrimi | bizneseve, leshim ekstrakti, license
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Rritja e numrit t& shérbimeve né komunitet 5000 5500 6000 6500
1.2.|Objektivi i Politik&s s& Programit Konsulence dhe promovim biznesi
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Numri | bizneseve ge perfitojne 6000 6500 7000 7500




Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

l SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém I

2022-2024 ]

IProgrami r

041230

1.1.

Objektivi | Politikés s& Programit

Rregjistrimi i bizneseve, leshim ekstrakti, license

1.1.A.

Produkti

Kodi i Projektit

4132 aktiviteti 1

Pérshirimi i Produktit:

Rregjistrimi i bizneseve, leshim ekstrakti, license

Njésia Matése Namner
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5,000 5,500 6,000 6,500
Kosto totale (né mijé lek&) 1,723.0 1,723 1,723 1,723
Kosto pér njési (n& mijé lek&) 0.3 0.3 0.3 0.3
Ndryshimi ne % i Sasisé& 110.0% 109.0% 108.0%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési - 0.08% - 0.09% - 0.07

1.2.| Objektivi i Politik&s s& Programit Konsulence dhe promovim biznesi
1.2.A.|Produkti
Kodi i Projektit 4131 aktviteti 2
Barshkiimi | Produlktit: konsulence dhe promovim biznesi
Njésia Matése nurmii bizneseve ge perfitojne
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6,000 6,500 7,000 7,500
Kosto totale (n& mijé lekg) 120.0 120 120 120
Kosto p&rnjési (n& mijé leké) 0.0 0.0 0.0 0.0
Ndryshimi n& % i Sasis& 108.0% 107.6% 107.1%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng& % i kostos pé&r njési -0.1% 0.1% 0.1%

P -
Kryetari i NJV)// / Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri: ¥yt {757t/ |emri mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

-

U MCLL_P\‘ Emri Mbiemri: F.& -
e

Nénshkrimi:

Daté:

7, E\_)até:

2D U |pate: (L XY Zo77

/




| Té Dhéna Bazé mbi Programin

| ’ Te Pérgjithshme 2017

2019 2020 2021
Numri | ShErbime pér biznese 4174 5250 5000
Numri | bizneseve 2525 3135
Numri | Punonjesve 2 2 2 2




Programi : 04160. Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi.

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢€shtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i
zhvillimit ekonomik dhe punésimit vendor.

Emri i Programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i1 programit
* Rregullimi i veprimtarive té tregjeve vendore.

04160 Shérbimi i tregjeve, |« Rritja e kapaciteteve dhe funksionimit t& tre-
akreditimi dhe inspektimi|  gjeve t& reja vendore.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike i
Bashkia [ ]
Programi r 04160 Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2013 2020 2021 2021 2022 2023 2024
i Artikallit ¢ Artikullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh.Fillest. | _ S Plani Plani Plani
Pr

Paga dhe Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Korente 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mallra dhe Shérbirme 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 c.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta téJashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24,350.0 150,000.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 c.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24,350.0 150,000.0
TOTALI | | o.0| 0.0] 0.0 0.0 0.0 24,3500 150,000.0f

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

[ Projektet e investimeve

| I 1

[Froeram: T ocezeo [Fherbimet o tremieve, akreditimi dhe ]
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Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

| POLITIKA E PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém ' 2022-2024

Iﬂogrami r 04160

Pérshkrimi i Programit l

Administrimi | ¢éshtjeve dhe shérbimeve t& pérgjiths hme ekonomike dhe tregtare; forcimi | zhvillimit
ekonomik dhe punesimit vendor.

Q&llimi i projektit &shté sigurimi i nj&é magazine frigoriferike dhe
1/ Qéllimi i Politikés s& Programit ndertimi i tregotores se fruta perimeve né shérbim t& aktivitetit
prodhues dhe tregtim i produkteve agrare lokale.
2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plani Plani
Ndértimiitregtores fruta-perime, produkteve t&
bulmetit e mishit dhe peshkut. 0 0 1 0
Mage:zina frigoriferike périndustrine agro- 0 0 0 1
ushgimore.
Ndértimi i tregtores fruta-perime, produkteve t& bulmetit e
1.1.|Objektivi i Politikés sé& Programit mishit dhe peshkut.

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Numri i qytetareve pérfitues nga ndértimi i tregut 0 0 65633 0

1.2.| Objektivi i Politikés sé& Programit Magazina frigoriferike périndustrine agro-ushgimore

Numri | gytetareve ge perfitojne 0 0 0 65633




Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT I
|Programi Buxhetor Afatmesém | 2022-2024
|Frogrami r 04160 |
Ndé&rtimi i tregtores fruta-perime, produkteve té bulmetit
1.1.| Objektivi i Politikés s& Programit gt R P meRe
mishitdhe peshkut.
1.1.A.|Produkti 1
Kodi i Projektit 4161 aktiviteti 1
Pérshkrimi i Produktit: Nj& treg me kushte bashkohore
Njgsia Matése Namer.
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kostototale (n& mij& lekg) 24,350
Kosto pérnjési (né mijé lek&) 24,350
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi ng& % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Magazina frigoriferike p&rindustrine agro-ushgimore
1.2.{ Objektivi i Politikés s& Programit 8 g 2 e 9
1.2.A.|Produkti 1
Kodi i Projektit 41602 aktviteti 2
P&rshkrimi i Produktit: Magazina frigoriferike périndustrine agro-ushgimore
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (n& mijé leké&) 150,000
Kosto pér njési (né mijé leké&) 150,000
Ndryshimi ngé % i Sasisé
Ndryshimin& % i kostos totale
Ndryshimi ng % i kostos pérnjési
27
Kryetari i N.IVV// A Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi : 04220. Shérbimet bujgqésore,inspektimi.ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorit.

Véshtrim i pérgjithshém

xhimi 1 ujitjes dhe kullimit.

Mbéshtetja e zhvillimit t€ gendrueshém t€ prodhimit bujqésor, mbrojtja e konsumatoréve, mena-

Emri i Programit|Pérshkrimi 1 programit

Pérshkrimi i programit

Shérbimet bujgésore,
inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja
e konsumatoréve

04220

Neritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi
informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, q&
t€ pé€rmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté,
pérmasat dhe pronésiné e parcelave;
Informacion 1 pérgjithshém, dokumentacion teknik
dhe statistika pér ¢€shtjet dhe shérbimet bujgésore;
Administrim dhe mbrojtje e tokave bujgésore dhe té
kategorive t€ tjera t€ resurseve;

Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve blegtorisé;
Administrim i shérbimeve t€ peshkimit dhe gjuetisé;
mbrojtje, shtim e shfrytézim racional t€ peshkut dhe
kafshéve t€ egra; mbikéqyrje dhe disiplinim i peshki-
mit n€ ujéra té€ émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit
t€ peshkut, gjuetisé s€ kafshéve té€ egra dhe licensave
té gjuetisé;

Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t€ gran-
teve pér bujqésiné e zhvillimin rural.

Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit.

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
t€ administrimit dhe mbrojtjes s€ tokés;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
IRaport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia | |
Programi | 04220 Shérbimet bujgésore, inspektimi dhe mbr.konsumatorit
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
Ernri | Artiknilit Kodi i Artikullit Y
Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritehem Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime 21,237.9 20,048.9 19,960.0 19,960.0 17,960.0 17,960.0 17,960.0
Paga 800 18,166.8| 17,295.3 17,104.0 17,104.0| 15,390.0| 15,3%0.0| 15,350.0|
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 3,071.1 2,753.6 2,856.0 2,856.0 2,570.0 2,570.0 2,570.0|

Korente 0.0 1,191.1 1,552.0 1,552.0 2,422.0 2,422.0 2,422.0|

Malira dhe Shérbime 602 0.0 0.0 1,03%.0 1,038.0 1,960.0 1,960.0 1,960.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0| 0.0 0.0| 0.0 0.0) 0.0| 0.0
Transferta pér Familje & Individeé 606 0.0 1,191.1 513.0 513.0| 462.0| 462.0| 462.0|

Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ToTALl | | 21,2379 21,230.0] 21,512.0] 21,512.0 20,382.0 20,382.0 20,382.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

[ Projektet e Investimeve

[Bashida T

[Programi T oe220 |shirbimet bujqe i imi dhe mbr.}

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

]

Emértimi i Programit Buxhetor

Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorit

Kodi i Programit

04220

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :

Ngritjen, plot&simin, ruajtjen dhe pérditésimin e sistemit t& informacionit pér tokén bujqésore dhe
¢eshtjet e shérbimet bujqésore. Administrimin dhe mbrojtjen e tokave bujqéore dhe resurseve té tjera.
Organizimin dhe mb&shtetjen e shérbimeve pér blegtoriné. Kontrollin ushgimor dhe mbrojtjen e

konsumatorit.

Qéllimet e Politikés sé Programit

Garantimi dhe rritja e shérbimeve n& sektoring bujqésor dhe
blegtoral.Ganatimi i mbrojtjes sé& tokés dhe resurseve tjera.
Parandalimi dhe mbrotja e konsumatorit, duke rritur nivelin e

kontrollit ushgimor.

- . g e 2021 2022 2023 2024
i L Fakti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Numri i punonjésve gjithsej 22 22 22 22
Nga kéto : Shérbimi bujqésor 11 12 12 12
Sektori kadastrés 4 4 4 4
Shérbimi veterinar & 6 6 6
Shpenzimet gjithsej000/1eke 21,512 20,382 20,382 20,382
Nga kéto : Shérbimi bujqésor 10,756 10,331 10,331 10,331
Sektori kadastrés 3,876 2,964 2,964 2,964
Shérbimi veterinar 6,889 7,087 7,087 7,087
Té¢ ardhurat gjithsej 000/leké 1,300 0 0 0
Nr.dokumentave t& tokés t& pérpunuar 520 550 600 650
Nr.monitorimeve,inspektimeve e kontrolle 926 955 990 990
Numri i inspektimeve veterinare 21,300 21,600 22,200 22,800
Numri i gertifikimeveveterinare& As. Vet. 7,100 7,200 7,400 7,600
Asistence teknike pér shérbimin bujqésor 140 144 150 156
Trajnime pér fermerét 22 24 26 30

Objektivit e Politikés sé Programit

1.Rritja e cilésisé séshérbimeve bujqésore ndaj fermerevenga
strukturapérkatése.

2.Adminstrimi mé& i miré i tok&s bujqésore e kategorive té tjera dhe
rritja e cilésisé s& informacioneve né fushén e bujqgsisé.

3.Rritja e nivelit dhe cilésisé s& kontrollit ushgimor.

Treguesit e Performancés pér Objektivat

Realizimi i t& ardhurave nga tarifat 78.32% 0.0% 0.0% 15.38%
Nr.i dokumentave tokés t& pérpunuar 4.34% 8.33% 5.77% 9.09%
Numri i kontrolleve né subjekte 6.44% 3.81% 3.13% 3.66%
Numri i inspektimeve veterinare 13.93% 1.43% 1.41% 2.78%
Numri i ¢ertifikimeveveterinare 13.93% 1.43% 1.41% 2.78%
Aistencé teknike pér fermerét 8.87% 3.70% 2.86% 4.17%
Trajnime pér fermerét 17.64% 10.0% 9.09% 8.33%

Produktet pér Objektivat

Shpenzimet Korrente

Produkti 1

Numri i dokumentave t&é tokés s& pérpunuar




Pérshkrimi i Produktit: Adminstrimi m& i miré i toké&s bujqésore e kategorive t& tjera
Njésia Matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 520 550 600 650
Kosto totale (n& mijé lekg) 3,876 2,964 2,964 2.964
Kosto pér njési (né mijé leké) 745 6.83 6.39 6.53
Ndryshimi né % i sasisé 8.33% 5.77% 9.09%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 1.09%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -7.67% -5.42% -7.32%

Shpenzimet Korrente

Produkti 2 Numri 1 punonjésve pér pérpunimin e dokumentave té tokés
Pérshkrimi i Produktit: Adminstrimi mé i miré€ i tok&s bujqésore e kategorive té tjera
Njésia Matése Numér

Sasia 4 4 4 4
Kosto totale (né mijé lekg) 3,876 2,964 2.964 2,964
Kosto pér njési (né mijé lekg) 969 741 741 741
Ndryshimi né % i sasisé 100% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 1.30% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 1.30% 0.00% 0.00%

Shpenzimet Korrente

Produkti 3

Rritja e numrit t&€ monitorimeve né subjekte, kontrolleve ushqimor,
inspektimeve, certifikimeve veterinare dhe asistence veterinere si dhe

mbajtjen nén konroll té& kafshéve t& rruges

Pérshkrimi i produktit Shérbime veterinare dhe kontrolli ushqimor
Njésia matése Numeér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8,026 8,155 8,640 8,840
Kosto totale (n& mijé lekg) 6,889 5,127 5,127 5,127
Kosto pér njési (né€ mijé lekg) 0.85 0.63 0.59 0.58
Ndryshimi né % i sasisé 1.70% 1.61% 2.88%
Ndryshimi né % i kostos totale 2.98% -1.20% 2.12%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.75% -2.96% -0.76%

Shpenzimet Korrente

Numri 1 punonjésve té sektorit t&€ mbrojtjes s& konsumatorit dhe

ok kontrollit ushgimor dhe veterinar

Pérshkrimi i Produktit: Adminstrimi mé& i miré i tok&s bujqésore e kategorive té tjera
Njésia Matése Numér

Sasia 6 6 6 6
Kosto totale (n& mijé leke) 6889 5127 5127 5127




Kosto pér njési (n€ mijé leke) 1148.17 854.5 854.5 854.5
Ndryshimi ng % i sasisé 100% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng& % i kostos totale 1.34% 0.00% . 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 1.34% 0.00% 0.00%

Shpenzimet Korrente

Rritja e numrit dhe cilésisé sétrajnimeve dhe asistencave teknike né

PHORNIS fushén e bujqésisé
Pérshkrimi i produktit Trajnime dhe asistenca teknike bujqésore
Njésia matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 162 168 176 186
Kosto totale (ng& mijé lekg) 10,756 10352 10352 10352
Kosto pér njési (ng& mijé leke) 66.4 61.62 58.81 55.66
Ndryshimi né& % i sasisé 4.52% 3.70% 4.76%
Ndryshimi né % i kostos totale 2.09% -8.12% 2.48%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -2.32% -15.84% -2.17%

Shpenzimet Korrente

Produkti 6 Numri i punonjésve t& sektorit t& funksioneve mbéshtetése
Pérshkrimi i produktit Trajnime dhe asistenca teknike bujqésore
Njésia matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12 12 12 12
Kosto totale (n& mijé lekg) 10,756 10352 10352 10352
Kosto pér njési (n& mijé leke) 896.33 862.67 862.67 862.67
Ndryshimi n& % i sasisé& 100% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i kostos totale 1.03% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 1.03% 0.00% 0.00%

Shpenzimet Korrente

Produkti 7

Trajtimi dhe mbajtja nén kontroll e genéve dhe mace endacak né

territorin e Bashkisé Lezhé

Pérshkrimi i produktit

Trajtimi i genéve dhe maceve endacak.

Njésia matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 300 300 300
Kosto totale (n& mijé lekg) 0 1960 1960 1960
Kosto pér njési (n¢ mijé lekg) 0 6.53 6.53 6.53
Ndryshimi n& % i sasisé 100% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 100% 0.00% 0.00%




Ndryshimi né& % i kostos pér njési 100% 0.00% 0.00%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
e K_odi i Pl‘.Ojekti_t sipas
listes se investimeve
Pérshkrimi i Produktit: =
Njésia Matése =
o 2021 2022 2023 2024
Emértimi
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (ng& mijé lek&) 0 0 0 0
Kosto pér njési (ng€ mijé leks) 0 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 0 0
Ndryshimi n& % i kostos totale 0 0 0 0
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0 0 0 0
. | Emiri _ Nikolin Prendi 5 | gryetarii Emri Euedaviglla
Drejuest [ Nenshkrimi "/ | Bashkise Nénshkrimi S~/
! B ) \ Y Koordinatori ‘-‘t
Data 18.11.2021 o aw, Data 021
Emri Pjerip Ndren /|
Kryetari i Bashkisé Nénshkrimi r‘_\"\\
Koordinatori : 3
Data




Té& Dhéna Bazé mbi Programin

Eithshme - 2017 2018 2019 2020 2021
Pérpunimin e dokumentave & tokés. 420 440 460 480 520
Monitorime 711 762 816] 870 896
Inspektime dhe lcéshillime 18 20 22 22 50
Certefikime 6,100.0 | &,130.0 6144 7000 7100
Asistence teknilee pér shérbimin bujgésor 126.0 128.0 132.0 136 140)
15 17 18 20 22

Trajnime pér fermerét




Programi : 04240. Menaxhimi i infrastrukturés ujitjes dhe kullimit.

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t€ gendrueshém t€ prodhimit bujgésor, menaxhimi i ujitjes dhe kullimit.

Emri 1 Programit|Pé€rshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
* Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té
Menaxhimji i pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke

04240 infrastruktués sé ujitjes| ~ PErfshiré grante, hua dhe financime pér punime;
dhe kullimit * Administrim, shfryt€zim dhe mirémbajtje e infrast-
rukturés s€ ujitjes dhe kullimit.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raport ] Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia I ]
Programi | 04240 Menaxhim i infrastrukturés ujitjes dhe kullimit

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
RN Fakt Fakt Buxh. Fillest. F:;::;n Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 12,739.5 8,258.8 8,348.0 8,437.2 7,842.0 7,842.0 7,842.0

Paga 600 10,844.5 7,153.0I 7,153.0] 7,153.0 6,720.0] 57,620.0] 6,720.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 1,795.0 1,105.BI 1,185.0 1,284.2 1,122.0 1,122.0 1,122.0
Korente 14,3712 17,453.6 15,187.0 16,490.9 34,902.0 28,702.0 28,7020,
Mallra dhe Shérbime 602 14,208.5 17,453.6 15,044.0 16,204.9 34,700.0 28,500.0] 28,500.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0| 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0| 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 161.7 0.0 143.0 286.0] 202.0 202.0] 202.0
Shpenzime Kapitzle 100.8 17,760.0 42,420.0 44,589.9 8,700.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0| 2,760.0 0.0 0.0 0.0 0.0| 0.0
Aktive tw Prekshme 231 100.8' 15,000.0 42,420.0 44,589.9| 8,700.0 0.0 0.0]

TOTALI 27,211.5] 43,472.4 65,955.0 69,513.0| 51,444.0 36,544.0 36,544.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

Bashkia T

[ os240  [Menaxhimi

nfrastruktures sé ujitjes dhe kullimit

Frg’;'m Emei Profekeit ki?;f:k‘::‘ S Dol Datlimit P;:u': o 2015 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 202e
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1; Blerje automicti 1200 1200}
2 Bleric eskavatore 16620] i 2021 2023 10620 5000
3 Rehabilitim Kanalit Kullues Koterr-Rraboshic 48.970 | Buxheti 2020 2021 15000] 33,970
4 Studim projektim KU Nj.Ad.Balidre.Daje.Blinishi ¢ Kallmet 2760 | Bashkia 2020) 2020 2760
3 Likujdim paranci punimesh 100.8 100.8
[3 Blerje automjeti per transport karburant| 1,500.0 2022 2022 1500




L

POLITIKA E PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém

2022-2024

IProgrami

[ 04240

Bashkia

Lezhe

P&rshkrimi i Programit

-

Administrimi, mirmbajtja, shfrytezimi infrastruktures ujitjes dhe kullimit per permiresimin e siperfages tokes
bujgesore

Mirmbajtja, shfrytezimi | sistemit te ujitjes dhe kullimit Bashkia

vjet

1| Qéllimi i Politikés s& Programit
Q s sé Prog \sha
2021 2022 2023 2024

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Buxheti Plani Plani Plani
Gjatesia kanaleve ujitese 490 nga 580 km % 0.99 1.38 1.72 2.1
Lkm kanaleve Kulluese 779 nga 938km % 8.5 12.7 13.85 16
Shpenzime gjithsejt 24928 51444 36544 36544

ol J2 B o . Synimi Pastrimit kanaleve kulluese dhe vaditese nje here ne 5
1.1.| Objektivi i Politikés s& Programit ¥ :

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Sasia m3 e dherave ge duhen germuar KK % 8.5 12.7 13.85 16
Sasia m3 e dherave ge duhen germuar KU % 0.99 1.38 1.72 2.1
Sasia dherave total KK dhe KU 000/m3 3491.4 3491.4 3491.4 3491.4
1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit Permiresimi siperfages me ujitje dhe kullim

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Siperfage bujgesore per ujitje 17400 ha % 0.13 0.14 0.15 0.15
Siperfage bujgesore per kullim 17400 ha % 16.7 17.2 17.8 18.4
Siperfage bujgesore totale 18150 ha 18150 18150 18150 18150

13.

Objektivi i Politikés s& Programit

Administrata dhe makinerite ge synon arritjen e objektivit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Numri punonjesve gjithsej 12 12 12 12
Numri eskavatorave gjithsej 6 6 6 6
Buxheti dhe planifikimi shpenzime korente 24928 45244 36544 36544
SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
Programi Buxhetor Afatmesém 2022-2024 0 0
Programi 04240

' 1.1./Objektivi I PolitikésséProgramit

Permiresimi | kullimit tokave bujgesore




1.1.A. Produkti

Kanale kulluese

Kodi I Projektit

4240 |
Pérshkrimi | Produktit: Pastrim Kanale kulluese kosto
NjésiaMatése km dhe 000lek
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 80 120 130 150
Kostototale (némijéleké) 22,459.1 34075 34075 34075
Kostopérnjési (némijéleké) 280.7 284 262 227
Ndryshiming % | Sasisé 50% | 8.0% 15.3%
Ndryshiminé % | kostostotale 1.1% -7.84% -13.4%
Ndryshiminé % ikostospérnjési -5.9% -5.6% -10.0%
——‘VV;-I-_-:L',B_“3 Produkti ¢ : Permiresim | ujitjes tokave bujgesore
| Kodi | Projektit 4240 .
Pérshkrimi | Produktit: Pastrim kanale vaditese kosto
NjésiaMatése km dhe 000lek |
2021 2022 2023 2024
E Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 I 8 g 10 ' 12
Kostototale (némijéleké) 2,469.0 2469 J 2469 2469
Kostopérnjési (némijéleké) 431.6 308.6 | 246.9 205.8
Ndryshiminé % | Sasisé 39.9% 25.0% 20.0% |
Ndryshiminé % | kostostotale 0.0% x 0.0% i 0.0% ;
Ndryshiminé % ikostospérnjési ‘ -28.5% | -200% | -167% '
K ﬁ& Produkti Shpenzime per ha toke b'ujqesore e permiresuar
Kodi | Projektit 4240
Pérshkrimi | Produktit: Siperfage toke permiresuar nga kullimi
NjésiaMatése ha dhe 000lek -
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
|Sasia 6,005 6,800 7,500 8,000
Kostototale (némijéleké) 22,459.1 34075 34075 34075
Kostopérnjési (némijéleké) 3.7 5.0 i 4.5 4.2
Ndryshiming % | Sasisé 13.2% | 10.3% 6.7%
Ndryshiming % | kostostotale 0.0% | 0.0% 0.0%
Ndryshimin& % | kostospérniési q -11.7% -9.3% | -6.3% |

1

[11D.

p’mdu kti Shpenzime per ha toke bujgesore e permiresuar Investime :
Kodi I Projektit] 4240 |
Pé&rshkrimi | Produktit: Eskavator krahegjate 12ml per pastrim kanale kulluese
. NjésiaMatése ha dhe 000lek
| 2021 2022 2023 - 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0 |
Kostototale (némijéleké) 0 6000 0 0 v
Kostopérnjési (némijéleké) 0 6000 0.0 0.0 ‘
Ndryshiminé % [ Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % | kostostotale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiming % | kostospérnjési 100.0% 0.0% 0.0% !




[5erE

Pfodukti Shpenzime per ha toke bujgesore e permiresuar Investime
Kodi I Projektit 4240 I ‘
Pérshkrimi | Produktit: Miet transporti karburanti furnizim makineri rende !
Njésia Matése ha dhe 000lek
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 r 0 0
Kosto totale (némijéleka) 0 1,500 | 0 0 .
Kosto pér njési (némijéleké) 0 | 1,500 ( 0.0 0.0 |
{Ndryshimi n& % | Sasisé | 1000% | 00% | 00% |
Ndryshimi né % | kostos totale 100.0% | 0.0% | 0.0%
Ndryshimi né % | kostos pér njgsi 1000% | 00% | 0.0%
1 1 F.|Produkti Shpenzime per ha toke bujqes.ore e permiresuaf Investime
{ Kodi I Projektit| 4240 |

Pérshkrimi | Produktit:

Auto 4x4 per Drejtorine Bujgesise

Njésia Matése

ha dhe 000lek

2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
|Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (némijéleka) 0 1,200 0 0 |
Kosto pér njési (némijéleké) 0 1,200 0.0 0.0 |
Ndryshimi né % | Sasisé 100.0% 0.0% 0.0% i
Ndryshimi né % | kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % | kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
Kryetari i NJVV /f Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri:| Pjerin N}i{ /r{ /{mn Mbiemri:| Eueda Molla Emri Mbiemri:| Nikolin Prendi
Nénshkrimi: Z 7 [Nenshkeimi: Nénshkrimi: m Y
Daté; Datg: 23.1 21 Daté: 23.11. 021




Té Dhéna Bazé mbi Programin

2020 2021 2022 2023 2024

Numri punonjesve gjithsej 12 12 12 12 12
Numri eskavatoreve 4 6 6 6 6
Shpenzime korente 000 lek 24.8 21.2 36544 36544 36544
Nga kjo me buxhetin shtetit: 23920 23920 23920
Nga kjo me te ardhurat vendore: 12624 12624 12624
Nga kjo sa per shpenzime karburanti: 10076 10076 10076

Shpenzime kapitale - - - 11.2 12.2

Shpenzime kapitale investime. Nga keto: 15.0 31.2 8,700.0

Auto 4x4 fuoristrade per transport Karburanti 1,500.0

Eskavator krah te gjate 12mi 6,000.0

Auto fuoristrade per administraten e bujgesise 1,200.0

Shpenzime operative: 34,700.0

Pjese kembimi Goma e riparime 5,800.0

Baze materiale per Riparim Rrjeti ujites 2,700.0

Baze materiale per Riparim Rrieti kullues 3,500.0
Siperfaqe tokes bujgesore total 000 Ha 18.15 18.15 18.15 18.15 18.15

Siperfage tokes bujgesore e vaditur Ha 2,758.0 | 2,920.0 2,920.0 | 2,920.0 2,920.(

Siperfage tokes bujgesore e kulluar Ha 5,435.0 | 6,005.0 3,900.0 | 3,900.0 3,900.(
Gjatesia Kanaleve ujitese 580 580 580 580 580

Gjatesia kanaleve ujitese te pastruar km 16.6 16.6 16.6 16.6 16.¢

Volumet e germimeve kanale ujitese m3 4,980.0 4,980.0 4,980.0 4,980.0 4,980.(
Gjatesia kanaleve kulluese km 779 779 779 779 779

Gjatesia kanaleve kulluese te pastruar km 85.0 120.0 120.0 130.0 150.(

Volumet e germimeve kanalet kulluese te pastruar 000 m3 186.6 106.1 32.8 220.9 114.:
Numri familjeve Bashkia Lezhe 50123 50123 50123 50123 50123

Numri familjeve perfituese nga ujitia 1,550.0 | 1,600.0 2,520.0 | 2,680.0 2,680.(

Numri familjeve perfituese nga kullimi 2,300.0 | 2,400.0 2,520.0 | 2,680.0 2,680.(
Nafte e shpenzuar per pastrim kanaleve 000 litra 59.58 120 156 156 156

Shpenzime per mirmbajtien e makinerive 3,300.0 3,300.0 5,800.0 5,800.0 5,800.(

Nga kjo nga te ardhurat vendore 2,548.0 2,548.0 2,548.(




Programi : 04260. Administrimi i pyjeve dhe kullotave.

éshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t€ gendrueshém t€ prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, mena-
xhimi 1 ujitjes dhe kullimit.

Emni 1 Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i1 programit

04260

Administrimi i pyjeve
dhe kullotave

Administrimi i ¢é€shtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim rezervave pyjore;
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;

Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e ligencave pér prerje pemésh.

Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyllé-
zuese, kontrollin e démtuesve dhe s€émundjeve, shér-
bimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér para-
ndalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér
operatorét pyjoré;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjith-
shém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pén
¢Eshtjet dhe shérbimet pyjore;

Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur veprim-
tarit€ tregtare pyjore;

Shpérndarja e kullotave,duke pérfishé pérshiré mena-
xhimin e kullotjes;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raport ] Sh t Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia | |
Programi | 04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

_zn:s 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi i Artikulhit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritsh Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 18,544.0 13,664.1 12,996.0 13,084.7 12,9159.0 12,919.0 12,918.0
Paga 600 15,873.2 11,926.1 11,136.0] 11,136.0] 11,070.0 11,070.0 11,070.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 2,670.8] 1,738.0] 1,860.0] 1,548.7| 1,845.0] 1,845.0 1,849.0
Korente 1,132.1 1,338.0 1,903.0 2,214.8 1,024.0 1,024.0 1,024.0
Mallra dhe Shérbime 602 986.3 761.0 1,681.0] 1,879.8] 692.0 652.0 632.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0| 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0] 0.0] 0.0] 0.0| 0.0 0.0] 0.0]
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0]
Transferta pér Familje & Individé 606 145.8] 577.0 222.0 335.0 332.0 332.0] 332.0]
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 1,200.0 0.0 3,973.0 1,368.0 1,516.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0}
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 1,200.0 0.0| 3,973.0 1,368.0 1,516.0
TOTALI 15,676.1 15.002.1-[ 16,099.0 15,299.5 17,916.0 15,311.01 15,459.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

Projektet e Investimeve

[Bashkia I
[programi [ oss0  [Administrimii pyjeve dhe kullotave ]
o % 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1 Blerje automjeti 1200 Bashkia| 2022 2022 1200
2 Ndertim prita malore fshati Markatomaj 1500 " 2022 2022 1500
3 Blerje pajisje (dron) 500 ) 2022] 2022 500
4 Blerje fidane pyjor 3,657.0 2022 2024 773 1368 1516




| POLITIKA £ PROGRAMIT ]

IProgrami Buxhetor Afatmesém | 2022-2024

Ifrogrami l

=

04260 Bashkia Lezhe —|

Pérshkrimi i Programit

Ruajtja dhe menaxhimi | gendrueshém i fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit t& Bashkisé Lezha

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i
institucioneve né shérbim t& kétij funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar

1J’Qé||irni i Politikés s& Programit

I me ligj.
| 2021 2022 2023 2024
| Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

| Buxheti Plani Plani Plani
|Rritja e numrit te inspektimeve ‘ 106 116 140 160
Rehabilitimi dhe pyllezimi i sip te djegura (ha) 64 85 95 121
iShpenzime gjithsej 16099 17916 15311 15459

1

1.1. Objektivi i Politikés sé& Programit

Sigurimi i mbrojtjes pér geverisjen e géndrueshme dhe kontrollin e
 miradministrimit t& fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit administrativ

té bashkisé

 Treguesit e Performancés pér Objektivin

imi i planeve t htimi iperfa jore |
Hartimi i planeve te mbareshtimit per siperfagen pyjore - 12 5 50 74
(%)
IMbrojtia e siperfageve pyjore 1750 1884 1990 2100
| Shpenzime per sherbimin e menaxhimit 7542 [ 10242 10325 10820
!
[

| |
1.2. Objektivi i Politikés s& Programit |

Sigurimi i geverisjes s& géndrueshme dhe miradministrimi | fondit pyjor
dhe kullosor brenda territorit administrativ t& bashkisé.

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Investime per permiresim te fondit pyjor 2421 2500 2640 2681
Luftim i semundjeve ne fond pyjor 1240 1260 1242 1264
Totali (mije leke) 3661 3760 | 3882 3945

1.3.  Objektivi i Politikés s& Programit

Administrata dhe makinerité, pajisjet q& synon arritjen e objektivit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Rritja e monitorimit te fondit pyjor (nr punonjesve) 22 22 22 22
‘Numri i makinerive 1 1 1 1
Buxheti dhe planifikimi i shpenzimeve korente 16099 13943 13943 13943




SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

2022-2024

’Eogrami

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit

]

Kontrollete realizuara ne funksion te ruajtjes dhe administrimit |

te fondit pyjor kullosor

1.1.A.| Produkti

Inspektime

Kodi i Projektit |
‘ P&rshkrimi i Produktit: Kontrolle vjetore ne fondin pyjor kullosor i
| Njésia Matése Numer/vit
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
|sasia 106 116 140 | 160
Kosto totale (né mijé leke) 16,099.0 ' 13,943 13,943 ! 13,943 {
| Kosto pér njési (né mijé leké) 1519 | 1202 | 995 87.1 }
| Ndryshimi né % Sasisé | 9.4% 20.7% 14.3% |
Ndryshimi né % kostos totale }r ' -13.4% 0.0% ‘ 0.0% |
| Ndryshimi n& % kostos pér njési ‘ | 20.9% -17.1% -12.5% I
| \ " ‘ Menaxhimi | gendrueshem | pyjeve dhe kullotave brenda territorit
i oo ‘ administrativ
Kodi i Projektit ‘
Pérshkrimi i Produktit: Ndertimi i pritave malore |
Njésia Matése : cope ‘
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
|sasia 0 ; 1 0 0 ‘
I Kosto totale (né mijé leké) | 1,500 0 0
| osto pér njési (n& mijé leké) II { 1,500.0 0.0 | 0.0 |
| Ndryshimi né % Sasisé ' | 100.0% 0.0% | 0.0% |
| Ndryshimi né %1 kostos totale | 100.0% 0.0% | 0.0%
; Ndryshimi né % kostos pér njési 100.0% . 0.0% 0.0%
Shpenzime ne investime per sherbimin e menaxhimit te fondit pyjor (leke)
1.1.C.;') Produkti
‘ Kodi i Projektit

4

I
| Pérshkrimi i Produktit:

Blerje automjeti

’ Njésia Matése tope

| 2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 0 1 0 0

Kosto totale (né mijé |eké) 0.0 1,200 0 0

'Kosto pérnjési (né mijé leké), 1,200.0 0.0 0.0

Ndryshimingé %i Sasisé 100.0% . 0.0% 0.0%




Shpenzime ne investime per sherbimin e menaxhimit te fondit

1.1.D. \\ Produkti ovior (leke) |
Kodi i Projektit I |
Pérshkrimi i Produktit: ' Pajisje digitale per zyrat
| Njésia Matése cope
2021 2022 2023 2024
‘ Buxheti Plani Plani Plani
; Sasia ‘ 0 : 1 ' 0 0 |
| Kosto totale (né mijé leké) | 0.0 | 500 ' 0 | o |
| Kosto pér njési (n& mijé leké) : 5000 | 0.0 | oo |
| Ndryshimi né % i Sasisé ; 100.0% 0.0% 0.0%
'. Ndryshimi né& % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési _ 100.0% ‘ 0.0% | 0.0% !
1.1.E. | Prodiikt . Shpenzime ne investime p:yrj::\;;bkl;r;m e menaxhimit te fondit i
f Kodi i Projektit | . :
Pérshkrimi i Produktit: ! Blerje fidane pyjore per pyllezim
Njésia Matése I CoRe
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
| Sasia ‘ 0 L 0 0
Kosto totale (né mijé leké) | 0.0 773 ‘ 0 0
| Kosto pér njési (né mijé leké) ‘ 773 ‘ 0.0 | 0o |
Ndryshimi né % i Sasisé ! ' 100.0% 0.0% ! 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale | 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési ' 100.0% 0.0% 0.0%
Kryetari i NW// / Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: | Eueda MeHa Emri Mbiemri: | Nikelin Prendi
Nénshkrimi: {"Nénshkrimi: }— // Nénshkrimi:
Date: | Date: AAFP072/ Date: 1.1 2027\




e oo -

T& Dhénza Baz& mbi Programin

T& Pérgjithshme 2017 2018 2019 2020 2021

Numri i punonjesve te sherbimit pyjor gjithsej 48 41 48 22| 22|
Nga keto : femra 8 =l 10 6 4
Numri i punonjesve administrative te sherbimit pyjor 10| 10| 10 8| 5|
Numri i rojeve ne sherbimin pyjor 38.0 31.0 38.0 14.0 17.0
Numri i inspektimeve te kryera gjithsej 40 44 48 96 106
Siperfagja pyjeve dhe kullotave gjithsej (ha) 22939 22939 22939 20757.52 20757.52
Nga keto : Pyje 17,753.0 17,753.0 17,753.0 14,925.0 15,813.4
Kullota 2,315.0 2,315.0 2,315.0 1,742.0 1,936.2
Té tjera (Inproduktive) 2871 2871 2871 2871 3007.91

Shpenzimet e programit gjithsej né (mijé leke) 13,492.0 14,991.0 16,657.0 13,698.0 16,093.0




Programi : 04520. Rrjeti rrugor rural.

Véshtrim i pérgjithshém

ksionit t& njésis€ s€ vetéqeverisjes vendore.

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridi-

Emri i Programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

04520 Rrjeti rrugor rural

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore
dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbéso-
re dhe korsi bicikletash) dhe sinjalizimi rrugor i
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén
administrimin dhe pérgjegjési e njésisé sé veté-
geverisjes vendore;

Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndérti-
me té reja né€ sistemet e transportit pér rrjetin
rrugor nén administrimtin e njésis€ vendore;
Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé ven-
dore;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia | |
Programi | 04520 Rrjeti rrugor rural
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritsham Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 22,9276 17,988.8 28,937.0 ;9,294.5 32,203.0 32,267.0 32,365.0‘
Paga 600 19,570.3| 15,416.7 24,797.0 25,066.0, 27,584.0 27,645.0 27,733.0
Sigurime Shogéraore & Shéndetésore 601 3,357.3' 2,572.1 4,140.0 4,228.5 4,609.0 4,618.0 4,632.0
Korente 42,735.1 18,998.8 60,234.0 60,546.2 43,926.0 48,052.0 48,038.0

Mallra dhe Shérbime 602 37,154.5] 18,627.9 55,872.0] 56,284.2 43,098.0 44,222.0 44,206.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 5,580.6 370.9 4,262.0 4,262.0 828.0 3,830.0 3,832.0

Shpenzime Kapitale 277367.3 91554.5 268261 327,077.30 279219 279453 206062
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0] 0.0] D.Ul 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 277,367.3 91,554.5 268,291.0 327,077.3I 279,215.0 279,453.0 206,062.0
TOTAL 3430301 128542.1] 357462 #15,918.0' 355348 359,772.0| 286465




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

Projektet e Investimeve

Illrngmm[

04520

IRrjeti rrugor rural

BRI HostoTotalee  Burimii e Data
Emri i Projektit Projektit Eandii Data Fillimit Parfund, 2020 201 2022 2023 2024
Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1 Blerje pajisje teknike pune 1517] 1517
2 |R1Lmalxﬁk1m i rupeve e shesheve ne gytetin Lezhé dhe Shengjin 114615 2024 44003 70612
3 Rehabiltim i 6 gendrave te fshatrave 19281 " 2021 2021 14519
4 [Ndertim i Shetitores Island-Hoteli ] Gjuetise (bashkefn) 10000 " 2022 2022 10000
5 Blerje fadrome te vogel 1771 i 2020 2020 1771 |
[ Blerje kamion me rimorkiator 4000 g 2022 2022 4000|
7 Ndertimi Terminalit Autobuzeve Lezhe 100000 i 2023 2023 | 100000
3 F/V Trau elektronik ne Shengjin 1500 2 2022 2022 1500
9 Ndertim-ure ne fshatin Mabe 7854 " 2019 2019 7854
10 [Sistemim, asfaltim rruge rurale dhe urbane 178230, " 2022 2024 17.490]  80370| 80370
11 Ndertim i 2 urave mbi lumin Drin (bashkefinancim) 6413 ! 2021 2021 6413
12 |Furnizim e vendosje kamera ne gytetin Lezhe 15000 ! 2022 2022 15000
13 Rehabilitim rruge urbane e sheshe 141782 8 2019 2021 97949 6299 8941
14 Rehabilitim rruge rurale 469079 o 2019 2022 170013 51,868 140,679 106519
15 Blerje pajisie elektronike 34 " 2019 2019 34
16 |Ndertim ure lidhese ne fshatin Troshan 7500 " 2022 2022 7500
17 Ndertim urash ne fsh.Sukaxhi,Patalej,Barbullaje 1600] " 2022 2022 1600
18 Ndertim stacione urbane fsh.Kolsh, Manati, Barbulloje 600 " 2022 2022 600
19 Likujdim investimesh ne proces nga viti 2018-2021 287,078 " 2022 2022 30,553| 156525 100000
20 Mbikégyerje dhe kolaudim objektesh 2400, " 2022 2022 1064 2400
21 Sistemnim, asfaltim rruge t& brendshme né 7 fshatra 122,770.0 5 2022 2022 12610 55080 55080




POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém |

2022 - 2024

[Programi lo4520 |

Rrjeti Rrugor

Pérshkrimi i Programit

Ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemit rrugor dhe strukturave te tasportit

Qéllimet e Politikés sé Programit

Pé&rmirésimi i vazhdueshé&m i kushteve t&

2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi

Plani Plani Plani Plani
Siperfagja e rrugeve Urbane per tu mirmbajtur ne Km? 153.19 153.19 153.19 153.19
Siperfagja e rrugeve Rurale per tu mirmbajtur ne Km? 779.23 71923 779.23 779.23
Siperfagja ¢ rrugeve te reja Urbane ne Km? 37.63 8.13 66.71 482
Siperfagja e rrugeve te reja Rrurale ne Km? 49 33 0 0
Siperfagja e trotuareve ge do te riparohen m? 9,700 6,000 4,500 970
QObjektivi 1 i Politikés s€ Programit Mirmbajtja e rrugeve dhe shesheve

Treguesit e Performancés pér Objektivin 1
Koesto e mirmbajtjes rrugs Urbane per km Buxheti i shpenzuar per 206 2320 372 293
Kosto e mirmbajtjes rruge Rurale per km Buxheti i shpenzuar per 205 5 0
menaxhimin e rrjetit rruge-e kundrejt rrjetit rrugore ne km Lek/Km ’ =
Raporti i investimit ne rruge te reje Urbane (Asfaltim)/rruge Urbane ne 102.1 118 31 33
total
Raporti i investimit ne rruge te reje Rurale (Asfaltim)/rruge Rrurale ne 2
15.8 23.7 0 0
total
Raporti i trotuare ne total ne m*/riparimit te trotuareve ne m* 6.96 11.25 15.00 69.59
Blerja e traut elektronik per parkingun publik
Objektivi 3 i Politikés sé Programit ! el
Shengjin
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2

Popullsia ge ndikon ky Investim drejt-perdrejt 0 113,535 0 0
Raporti i buxhetit per terminalin e autobuzave ne raport me popullsine - 0.01 - -
Raporti i popullsise ne total te bashkise lezhe ne raport me popullsine e - 100% = -

Objektivi 2 i Politikés s& Programit

Bashke financimi I permirsimit te infrastuktures
rrugore per kembesoret dhe bigikletat ne fshatin
Ishull Lezhe




Treguesit e Performancés pér Objektivin 3

Popullsia ge ndikon ky Investim drejt-perdre;jt 0 113,535 0 0
Raporti i buxhetit per Uren e Vieter ne raport me popullsine e ndikuar - 0.09 - .
Raporti i popullsise ne total te bashkise lezhe ne raport me popullsine e - 29.2% = =
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit
L1.A|Produkti Rritja e cil_é:iisé sc'.é :shérbimeve né riparimin dhe
mirémbajtjen e akseve rrugore
Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi i shérbimeve mé t&€ mira né riparim dhe mirémbjatje rrugésh
Njésia Matése Km
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia (Km?) 153.19 153.19 932.42 932.42
Kosto totale (n€ mijé lekg) 55,972 355,348 347,141 273,228
Kosto pémnjési (n€ mijé lek&) 2319.65 372.30 293.03 293.03
Ndryshimi né % i sasisé 0.0% 508.7% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale 534.9% -2.3% -21.3%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -84.0% -21.3% 0.0%
ShpenzimetKorrente
1.1.B|Produkti Rritja e cilésis€ s& shérbimeve né riparimin dhe mirémbajtjen e trotuaréve
Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi i shérbimeve t&€ mirémbajtjes dhe riparimit té trotuaréve
Njésia Matése M?>
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9,700 6,000 4,500 970
Kosto totale (ng mijé lekg) 14,850|- 8,874 6,974 1,500
Kostopémjési (n€ mijé leké) 1.53 1.48 1.55 1.55
Ndryshiminé % i sasisé -38.1% -25.0% -78.4%
Ndryshiminé % i kostos totale -40.2% -21.4% -78.5%
Ndryshimi né % i kostos pér njési ) -3.4% 4.8% -G.2%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 1

1.1.C

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Investime pér sistemim dhe asfaltim rrugg rurale

Kodi i Projektit sipas listes se investimeve

Nj&sia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia (Km?) 45 31 - -
Kosto totale (né mijé lekg) 159,432 106,519 0 0
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 3,542.93 5,500 0.00 0.00
Ndryshimi n& % i Sasisé -31.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 33.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 55.2% 0.0% 0.0%
| 2

1.1.D

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Investime pér sistemim dhe asfaltim rrugé urbane

Njésia Matése

Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani

ISasia (Km?)

1.5 53 42

13




Kosto totale (n& mijé lekg) 150,524 32,500 266,822 192,825
Kosto pérnjési (n& mijé lekg) 100,349.33 2,500.00 4,851.31 4,591.07
Ndryshiming % i Sasisé 766.7% 323.1% -23.6%
Ndryshimi né % i kostos totale -78.4% 721.0% -27.7%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési -97.5% 94.1% -5.4%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 1

2.A

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Blerja e traut elektronik per parkingun shengjin

Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né mijé leke) 0 1,500 0 0
Kosto pér rnjési (né mijé lekg) 0 1,500 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 2

2.1.A

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Bashke financim i pérmirésimit te infrastrukturés

Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024

Buxheti Piani Plani Plani
|Sasia- 0 1 0 0
Kosto totale (né mijé lek) o 10,000 0 ]
Kosto pér miési (n& mijé leks) 10,000 0 0
Ndryshimi né % i Sasisg 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%;j .
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 3

2.2.A(Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Blerja e nje kamioni me rimorkjator
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né mijé lekg) 0 4,000 0 0
Kosto pér mjési (n& mijé lekg) 4,000 0 0
Ndryshimi n& % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 4

2.3.A

Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Instalimi i kamerave ne qytetin e Lezhes
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né mijé leké) 0 15,000 0 0




Kosto pér mjési (n& mijé leké) 15,000 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 5
2.4.A|Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Ndertimi i ures fshatin Sukaxhi
Njé&sia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (n& mijé leké) 0 500 0 0
Kosto pér mjési (ng mijé leké) 500 0 0
Ndryshimi né& % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 6
2.5.A|Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Ndertimi [ dy urave kembesoresh ne fshatin
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (n& mijé lekg) 0 500 0 0
Kosto p&r mjési (né mijé leké) 500 0 0
Ndryshimi n& % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%)
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 7
2.6.A|Produkti ]
Pérshkrimi i Produktit: Ndertimi i ures fshatin Patalaj
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (n& mijé leke) 0 600 0 0
Kosto pér mjési (n& mijé lekg) 600 0 0
Ndryshimi n& % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 8
2.7.A|Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Ndertimi i stacioneve urbane ne fshtin
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (n& mijé leké) 0 600 0 0
Kosto pér mjési (né mijé lekg) 600 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%




Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 9
2.8.A|Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Ndertimi i ures lidhese ne fshatin Troshan
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né& mijé leké) 0 7,500 0 0
Kosto pér rnjési (né mijé leké) 7,500 0 0
Ndryshimi n& % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.0% 0.0% _A00%
Kryetari I NJVV y.d Kordinatori i GMS. Drejtusi Programit ENVP-j
Emri Mbiemri| Pjerii Ndrétt [Emri Mbiemr]  Euéda a _ |Emri Mbiemri :
Nenshkrimi: [T |Nenshkrimi: Nenshkrimi:
Data : S AData : Data : 19/11/2021
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Pr0grami Buxhetor Afatmesém

|

2022-2024

[Programi | 04520 | Rrjeti Rrugor
1.1.|Objektivi i Politikés s&é Programit
L1A|Produkti Rritja e cil.é'iisé sé_:' §hérbimeve né riparimin dhe
mirémbajtjen e akseve rrugore
Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi i shérbimeve mé t& mira né riparim dhe mirémbjatje rrugésh
Njésia Matése Km
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia (Km?) 153.19 153.19 932.42 932.42
Kosto totale (né mijé lekg) 55,972 355,348 347,141 273,228
Kosto pémjési (n& mijé leks) 2319.65 372.30 293.03 293.03
Ndryshimi né % i sasisé 0.0% 508.7% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale 534.9% -2.3% -21.3%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -84.0% -21.3% 0.0%
ShpenzimetKorrente
1.1.B|Produkti Rritja e cilésisé s&€ shérbimeve né riparimin dhe mirémbajtjen e trotuaréve
Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi i shérbimeve t&€ mirémbajtjes dhe riparimit t& trotuaréve
Njésia Matése M-
2021 2022 2023 | 2024
Buxheti Plani Plani Piani
Sasia 9,700 6,000 4,500 870
Kosto totale (né mijé leke) 14.850] 4,500 6,974 1,500 |
Kostopémjési (n€ mijé leke) 1.53 0.75 1.55 1.55
Ndryshiming % i sasisé -38.1% -25.0% -78.4%
Ndryshiming % i kostos totale . -69.7% 55.0% -78.5%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -51.0% 106.6% -0.2%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 1

L

Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Investime pér sistemim dhe asfaltim rrugé rurale
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia (Km?) 45 31 - -
Kosto totale (n& mijé leke) 159,432 | 106,519 0 0
Kosto pér njési (n& mijé leke) 3,542.93 5,500 0.00 0.00
Ndryshimi ng % i Sasisé -31.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 33.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 55.2% 0.0% 0.0%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 2

1.1.D

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Investime pér sistemim dhe asfaltim rrugé urbane

Njésia Matése

Numér




2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia (Km?) 1.5 13 49 47
Kosto totale (né mijé leké) 150,524 32,500 266,820 192,825
Kosto pérnjési (né mijé lekg) 100,349.33| 2,500.00 5,445.31 4,102.66
Ndryshiming % i Sasisg 766.7% 276.9% -4.1%
Ndryshimi né % i kostos totale -78.4% 721.0% -27.7%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -97.5% 117.8% -24.7%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 3
2_A|Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Blerja e traut elektronik per parkingun shengjin
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né mijé lekg) 0 1,500 0 0
Kosto pér rnjési (né mijé lekg) 0 1,500 0 0
Ndryshimi ng % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 4

2.LA

Produkti

Bashke financim i pérmirésimit te infrastrukturés

Pérshkrimi i Produktit: rrugore pér kémbésoret dhe bigikletat né fshatin Ishull
Lezh&”
Njésia Matése Numér
2021 2022 2022 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né mijé lek#) 0 10,000 0 0
Kosto pér mjési (ng mijé leké) 10,000 0 0
Ndryshimi né % i Sasis& 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % 1 kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
2.2.A|Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Blerja e nje kamioni me rimorkjator
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (n& mijé leké) 0 4,000 0 0
Kosto pér rnjési (né mijé lekg) 4,000 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%

2.3.A

Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Instalimi i kamerave ne qytetin e Lezhes
Njésia Matése Numér

2021 2002 | 2023 | 2024




Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (n& mijé lekg) 0 15,000 0 0
Kosto pér mjési (ng mijé leké) 15,000 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
2.4.A (Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Ndertimi i ures fshatin Sukaxhi
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né mijé lekg) 0 500 0 0
Kosto pér mjési (n€ mijé leké) 500 0 0
Ndryshimi n& % i Sasisg 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng& % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
2.5.A|Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Ndertimi I dy urave kembesoresh ne fshatin Barbulloje
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani’ Plani Plani |
Sasia -0 1 0 0]
Kosto totale (ng mijé lekg) 0 500 0 0
Kosto pér mjési (né mijé leke) 500 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n€ % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
. 1Ndryshimi ng % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.5%
2.6.A|Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Ndertimi 1 ures fshatin Patalaj
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né& mijé lek&) 0 600 0 0
Kosto pér mjési (n& mij& lekg) 600 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
2.7.A|Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Ndertimi i stacioneve urbane ne fshtin
Kolsh,Manati,Barbulloje.

Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né mijé lekg) 0 600 0 0
Kosto pér rnjési (ng mijé lekg) 600 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 100.0% 0.0% 0.0%




Ndryshimi n& % i kostos totale

100.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi né % i kostos pér njési

100.0% 0.0% 0.0%

2.8.A|Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Ndertimi i ures lidhese ne fshatin Troshan
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né mijé leké) 0 7,500 0 0
Kosto pér rnjési (n€ mijé leké) 7,500 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé& 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos totale 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.0% 0.0% 0.0%
o
Kryetari I Nva/ / . Kordinatori i GMS Drejtusi Programit EMP-it” /"
Emri Mbiemri : |Pj Emri Mbiemri : Egegg Mollp  |Emri Mbieri : Effofl Zefi— |
Nenshkrimi: - |Nenshkrimi: %" Nenshkrimi: /4'
Data : ““{Data : 1 Data : 19/11/2021
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Té Dhé&na Bazé mbi Programin

Té
Rrjeti Rrugore Pérgjithsh 2017 2018 2019 2020 2021
me
T& ardhurave nga tarifa e parkimit 000/1 0 - 3,882 4,773 8,400
Shpenzimet gjithsej programit mijé lekg 268,043 293,285 324,339 302,187 370,850
Shpenzime korrente n& mijé lek# 71,246 37,246 67,158 66,400 107,152
Shpenzime pér investime né& mijé leké 196,797 256,039 287,093 235,787 263,698
Shpenzime operative né mijé leké 46,260 12.260 44,524 39,414 31,628
Shpenzime operative (mirémbajtje) 000/1 46,260 12,260 44,524 39,414 31,478
Numri i punonjésve gjithsej 44 44 86 86 101
Numri i pérfituesve (banorg) 110,327 113,535 113,535 113,535 113,535
Gjatésia e rrietit rrugor gjithsej km 932.42 932.42 932.42 932.42 932.42
Gijatésia e rrietit rrugor rural km 779.23 779.23 779.23 779.23 779.23
Gjatgsia e rrjetit rrugor urban km 153.19 153.19 153.19 153.19 153.19
Gjat. rrugéve rurale g& mirémbahen km 779.23 779.23 779.23 779.23 779.23
Gjat. rrugéve urbane qé mirémbahen km 153.19 153.19 153.19 153.19 153.19
Sipérfagja e trotuaréve gjithsej m’ 3,000 3,000 7,500 67,500 67,500
Sipérfagia e trotuaréve gé rinarohen m* 1,500 1,850 4,800 2,000 9,700
Shpenzimet pér riparim trotuaré&sh 000/1 1,800 2,100 6,750 2,463 14,850
Shp.rehabilitimin rrugésh Oﬂ)jleké 196,797 195,939 226,324 235,787 263,698
% Y =7
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Programi : 04760. Zhvillimi i Turizmit.

Véshtrim i pérgjithshém
Nxitja e projekteve zhvillimore q& kané pér géllim rritjen ekonomike e turizmin né njésiné e
vetégeverisjes vendore, si dhe zhvillimi dhe promovimi i turizmit.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi 1 programit

® Hartimi dhe monitorimi i projektve qé kané pér qéllim
zhvillimin e géndrueshém té bashkisé.

e Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t& turizmit
vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor.

e Funksionimi i zyrave turistike vendore, organizim i
fushatave publicitare;

® Pérmirésim i hapésirave pamore urbane té njésisg,
pérmes mirémbajtjes sé€ objekteve kulturore dhe turis-
tike g€ nxisin rritjen e vizitoréve duke e kthyer né atra-
ksion turistik vendor.

04760 Zhvillimi 1 turizmit

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

l%pon | Shpenzi Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike —[
Bashkia [ ]
programi | 04760 |zhviltimi i Turizmit

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2018 2020 2021 2021 2022 2023 2024

s e Fakt Fakt Buxh. Fillest. P:;;:m Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 8,096.0 6,905.1 6,730.0 6,730.0 4,517.0 4,517.0 4,517.0
Paga 600 6,974.5 5,900.5 5,764.0 5,764.0 3,870.0 3,870.0 3,870.0)
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 1,121.5 1,004.6 966.0 966.0 547.0] 647.0 647.0
Korente 1,221.7 512.7 4,304.0 2,273.0 3,757.0 3,757.0 3,757.0
Mallra dhe Shérbime 602 1,172.6 162.8 4,131.0 2,100.0 3,641.0 3,641.0 3,641.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0} 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0} 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 49.1 3499 173.0 173.0 116.0 116.0 116.0
Shpenzime Kapitale 1,337.8 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 200.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0} 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 1,337.8 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0] 200.0
TOTALI 10,655.5 7,417.8 11,034.0 3,003.0 8,474.0 8,474.0 8,474.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

Projektet e Investimeve

[Bashkia

|wﬂxnml

04760

[Zhwillimi i Turizmit

Pr::':d: Emri i Projekeit “"f;:::: = F::::::nli( Data Fillimit pa::: | 209 | 20w | 20m 2022 | z023 | 2024
Fakti | Fakti | Buxheti | Plani | Plani | Plani
1 F/V zyra informacioni 1338 Bashkia 2018 2018 1338
2 Blerje droni 200 v 2022 2022 200
3 Blerje tabela sinjalistikes turistike 200 " 2023 2024 200 200
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POLITIKA E PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

2022-2024

|Programi | 04760 Zhvillimi | Turizmit
Pérshkrimi i Programit |
Ky program lidhet me:

Administrimin e ¢&shtjeve dhe shérbimeve t& turizmit vendor, promovim dhe zhvillim

Qéllimi i Politikés sé Programit

Zhvillimi 1 Qéndrushé&m i turizmit né Bashkiné Lezhé

» e Bk — 2021 2022 2023 2024
reguesit e Performancés né nivel Qéllimi Buxheti Plani plani Plani

Organizimi | aktiviteteve ne funksion te turizmit 39 43 46 48
Nete gendrimi ne hoteleri l 142857 214285 285714 300000
Vizitore dhe turisteve te informuar per vierat turistike 80000 90000 100000 120000
Objektivi i Politikés sé& Programit Rritja e numrit t& aktivite né funksion t& turizmit
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Rritja e numrit te aktiviteteve promovuese,

i promov 80% 25% 20% 10%
informuese dhe argetuese

|IRritja e numrit te aktoreve pjesmarres ne aktivitete 30% 50% 20% 20%

Objektivi i Politikés sé& Programit Rritja e neteve t& gendrimit nga vizitoret e turistet
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Rritja e fushatave promovuese, informuese 100% 25% 20% 10%
Pérmirésim i infrastrukturés turistike dhe i aksesit. 30% 20% 20% 10%
Objektivi i Politikés sé Programit Prezantimi dhe promovimi i aseteve turistike
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
::E;zr::;rel:f:imit népérmjet platformave online 100% 200% 0% %
Shtimi i aseteve turistike ge prezantohen online " 30% 100% 20% 20%




1.1

FORMATI STANDARD | PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024*

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Zhvillimi i Turizmit

Kodi i Pregramit

|04760

Programi Buxheter Afatmesém

2022-2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me: Administrimin e ceshtjeve dhe sherbimeve te turizmit vendor, promovimin dhe zhvillimin

Produktet pér Objektivin

Shpenzimet Korrente

Rritja e numrit te aktiviteteve ne funksion te turizmit

Objektivi i Pelitilcés s& Pragramit
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Rritja it te aktiviteteve pr infi

itja e numri iviteteve promovuese informuese 80% 25% 20% B
dhe argetuese
Irritja e numrit te aktoreve pjesemares ne aktivitete 30% 50% 20% 10%

1.ia.

Produkti

Dita e gastronomise

Kodi i Projektit

Pershkrimi i Praduldtit:

Aktore lokale te perfshire ne kete aktivitet prezantojne pjatat tipike lokale,
Hprodhimet vendase dhe vlerat ushqyese

1.ip.

Njésia Matése Numer

T 2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 i8 i8
Kosto totale (né mijé lekg) 676.6 760.6 760.6 766.6
KKoste pér njési (e mijé lekg) 670.0 700.0 700.0 700.0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi pé % i kestes totale 4.5% 0.0% 0.0%
Ndryshimi pé % i kostos pér njési 4.5% 0.0% 0.0%
Produkti Ftese per agjensite turistike dhe media
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Gazetare, blogere dhe agjenci turistike perfshihen ne nje fushate

|promovimi
Njésia Matése Numer

7 2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia i i8 i6 i8
Kosto totale (n& mijé leké) 266.6 266.6 260.6 200.6
IKosto pér njési (né mijé lekeé) 250.0 200.0 200.0 240.0
INdryshimi né % i Sasisé B 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -20.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -20.0% 0.0% 20.0%




lic.

Produkti

Dita e Shtegtarit

Kodi i Projektit

|Pérshkrimi i Produktit:

Vizitore dhe turiste marrin pjese ne kete feste lokale te kthyer ne tradite
dhe ge u referohet emigranteve te shumte.

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1.8 10 i.0 1.6
Kosto totale (n& mijé leké) 6.0 §56.6 850.0 850.6
[Kosto pér njési (né mijé leké) 00 950.0 950.0 950.0
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
[Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
INdryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.B.lProdukti Aktivitete promovuese dhe informuese
Kodi i Projektit |
Fushata sensibilizimi dhe informimi me bizneset e turizmit per
Pérshkrimi i Produktit: mirembajtjen e ambjentit, informimin per risite e turizmit
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6.8 3.6 38 3.8
Kosto totale (n& mijé leké) 1606.8 166.6 166.6 i66.6
IKusto pér njési (né mijé Ieké} 10.0 333 333 333
!chryshim'l né % i Sasisé -70.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 233.3% 0.0% 0.0%
57 1.2.|Objektivi | Pelitikés s& Pregramit Rritja e te ardhurave nga taksa e fijetjes ne hotel
Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
Rritja e quh_ata\-IE prumov;Jese_,in;‘orfnuese i 100% 257% 20% 10%
pérmirésim i infrastrukturés turistike dhe i aksesit. 30% 20% 20% 10%
l 1.2.A, Produkti“ R Hapja e sezonit turistik
Kodi i Projektit |
Eérsh'krimi i Produktit: Vizitore dhe turiste ge informohen per oferten turistike verore
|N]ésia Matése : ' Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1.0 1.0 10 i8
[Kosto totale (n& mijé leké) 560.8 864.6 804.0 804.6
IKosto pér njési (n& mijé leké) 550.0 804.0 370.8 804.0
INdryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
[Ndryshimi né 5 i kostos totale 46.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 46.2% -53.9% 116.8%

1.2.B

Promovimi i turizmit né panaire dhe evente pér turizmin.

Produkti
' Kodi i Projektit




Pjesémarrje né panaire lokale, kombétare dhe ndérkombetare dhe fushata

Pérshkrimi i Produktit:

te ndryshme promovimi per te prezantuar vlerat turistike te Lezhes

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3.8 18 1.6 1.6
Kosto totale (n& mijé leks) 1,206.0 360.6 360.6 360.0
Kosto pér njési (né mijé leké) 400.0 300.0 300.0 300.0
Ndryshimi né % i Sasisé -66.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -75.0% 0.0% 0.0%
|Ndryshimi né % i kostos pér njési -25.0% 0.0% 0.0%
I 1.2.€ lProdukti : Materiale promovuese
Kodi i Projektit |
P&rshkrimi i Produktit: Prodhimi i materialeve per promovim
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15,6606 15,608.0 15,666.6 1B,606.8
IKDsto totale (né mijé lekd) §77.6 437.8 437.6 437.6
IKDsto pér njési (né mijé leké) 0.0 0.0 0.0 0.0
|Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
'Ndryshimi né % i kostos totale -24.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -24.3% 0.0% 0.0%
Kosto pér njési (né& mijé leké) 0.0 1.0 0.0 0.0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% -100.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% -100.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% -100.0% 0.0%
57 1.3, ijgktivi i Pelitikés s@ pfggfgmig Vizitore dhe turisteve te informuar per vlerat turistike
Treguesit e Perfarmancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024
s T I ine dh
Rritja ?. komunikimit népérmjet platformave online dhe 100% 200% 50% 20%
materialeve
Shtimi i aseteve turistike qe prezantohen online 30% 100% 20% 20%

Preduktet pér Objektivin

Shpenzimet Korrente

13.A

Produkti

Promovim | shtigjeve malore

Kodi i Prajektit

|

Pershkrimi i Produktit:

Permirsimi | imazhit turistik te Lezhes nepermjet promovimit te turizmit
gjithe vjetor permes shtigjeve malore.

Numer
H_Njés,ia Matése u
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani




Sasia 58 2.6 26 2.8

Kosto totale (né mijé lekg) 356.6 166.6 100.6 ige.e
Kosta pér njési (né mijé leké) - 70.0 50.0 50.0 50.0
Ndryshimi né % i Sasisé -60.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -71.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kestes pér njési -28.6% 0.0% 0.0%

1.3.8.

Produkti

Mirembajtje web Welcome Lezha

Kodi i Prajektit

I

Pershkrimi i Preduktit:

Vizitoret ne platformat elektronike synojne te marrin sa me shume
{informacion para se te zgjedhin per pushimet e tyre.

Njsia Matése PUTREY

2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani

Sasja 5,800.6 1.6 i6 1.6

Kosto totale (ng mijé lekg) 134.6 60.6 66.8 50.6

Kesto pér njési (né mijé leké) 0.0 50.0 50.0 50.0
Ndryshimi pé % i Sasisé -100.0% 0.0% 0.0%
INdryshimi né % i kostas totale -62.7% 0.0% 0.0%
INdr—yshimi nE % i kastos pér njési 186467.2% 0.0% 0.0%

1.3.€.|Produkti o Blerje Droni

Kedi i Prajektit

l

Pérshkrimi i Praduktit:

Elementet turistike te Lezhes prezantohen nepermjet realizimit te videove
dhe fotove me dron nga ajri.

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6.6 i.8 6.6 0.8
Kesta tatale (né mijé leké) 6.6 200.6 0.6 166.6
Kesta pér njési (né mijé leke) 0.0 200.0 0.0 0.0
Ndryshimi pé % j Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kestas tetale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kastos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%

Kryet;'i i Njesise se Kordinatori | GMS- Drejtuesi i Ekipit te Menaxhimit te
Veteqeverisjes Vendore se/Nenpunesi | autorizuar Programit
Emri Mbiemri | Pjerin Ndreu ~Emri Mbiemri | Eueda Molla | Emri Renaldo Xhanej
e Mbiernri N
/ 6 \#‘ ot 4'_-' femri
Nenshkrimi /- “4 Nenshkrimi ==~/ | Nenshkrimi {
Date (Si{, 2021l [ —]| DateS (1,0b1 :
w TS
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A
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TE DHENA BAZE TE PROGRAMIT

Te pergjithshme 2017 2018 2019 2020 2021
Numri i aktiviteteve ne funksion te turizmit 14 20 22 10 39
Nga kéto: Numri i aktiviteteve promovuese 5 8 8 6 12
Numri i aktiviteteve informuese dhe
sensibilizuese 3 4 5 4 10
Numri i festave lokale 6 8 9 0 17
Numri | punonjésve gjithsej 5 3 5 5 5
Shpenzimet gjithsej t& programit 000/leké 9,378 9,565 17,666 11,031 11,034
Shpenzime t& aktiviteteve 000/lelé 0 0 0 0 4,131
Shpenzimet pér aktivitetet promovuese 0 0 0 0 3,220
Shpenzimet pér aktivitetet ¢ informuese dhe
sensibilizuese 0 0 0 0 777
Shpenzime per dixhitalizim 0 0 0 0 134
Numri i vizitoreve ne muze. memorial, kala dhe
zona te mbrojtura 62662 41425 63397 71512 80000
Te ardhura nga taksa e fjetjes ne hotel 0 0 0 0 10,000




Programi : 05100. Menaxhimi i mbetjeve.

Véshtrim i pérgjithshém

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve,
kopshteve publike, pargeve etj.

Fmri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi 1 programit

- Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve t€ grumbullimit, trajtimit
dhe eliminimit t€ mbetjeve;

»  Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t€ ngurta

05100 Menaxhimi i mbetjeve dhe shtépiake.

.  Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur ndérti-
min, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre siste-
meve;

+ Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kaggorive Ekonomike
Bashkia |
Programi [ 05100 |Menaxhimi imbetjeve

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.

Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritshém Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 11,8704 10,660.3 13,845.0 13,845.0 26,400.0 26,400.0 26,4000
Paga 600 10,164.6 9,092.0 11,8640 11,864.0 22,622.0 22,622.0 22,6220
Sigurime Shogérore & Shéndetesore 601 1,705.8 1,568.3 1,981.0 1,981.0 3,778.0 3,778.0 3,778.0
Korente 96,618.8 62,0553 67,387.0 81,956.4 85,377.0 82,419.0 82,419.0
Mallra dhe Shérbime 602 96,511.2 61,967.7 67,031.0 81,6004 84,698.0 81,7400 81,740.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 107.6 91.6 356.0 356.0 679.0 679.0 649.0
Shpenzime Kapitale 5324 1,771.2 0.0 0.0 1,100.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 532.4 1,771.2 0.0 0.0 1,100.0 0.0 0.0

TOTALI 108,021.6 74,4908/ 81,232.0 95,801.4 112,877.0 108,819.0 108,818.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

—

Projektet e Invastimeve

Bashkia

 po—

[

05100 ll\ncn-xhlrni | mbetjeve

3 Pro 5 g 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Fakel Faktl_ | Buxhetl | Plani Plani_| Plan
1 Blerje pajisje 532.4| Bashkia 2019 2019 532.4
2 Blerje paisje dhe vegla pune 1771.2 s 2020 2020 1771.2)
3 Blerje 2 mjete dum dum 1,000 2022 2022 1000}
a Blerje bicikleta per puntoret e pastrimit te rrugeve 100 il 2022 2022 100,




POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2022-2024

Programi 05100

Menaxhimi [ Mbetjeve

Pérshkrimi i Programit

Mbledhja, depozitimin e mbeturinave, trajtimin, pastrimin e rTugeve, shesheve,

rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Sigurimi per pastrimin e hapsirave publike, hegjen e
mbetjeve per te gjithe qytetaret ne bashki deri ne 2024

; N S 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi o -
Buxheti Plani Plani Plani
Mbulimi i familjeve dhe bizneseve me shérbimin e mbledhjes s& mbetjeve ne 13,584 13,584 13,584 13.584
Zonen |
Mbulimi i familjeve dhe bi hérbimi bledhjes s& mbetj
ulimi i familjeve dhe bizneseve me shérbimin e mbledhjes se mbetjeve ne 9.859 9,859 9.859 9.859
Zonen 2
- RS Todhies & —
Mbuhn:l i familjeve dhe bizneseve me shérbimin e mbledhjes sé mbetjeve ne 9,645 9,645 9,645 9,645
Zonen 3
Sasa e mbetjeve te gjeneruara ne Vit per zonen 1 12,784 12,784 12,784 12,734
Sasa e mbetjeve te gjeneruara ne vit per zonen 2 4,133 4,133 4,133 4,133
Sasa e mbetjeve te gjeneruara ne vit per zonen 3 3,444 3,444 | 3,444 3,444
Rritja e mbulimit te kostos se sherbimit nga te ardhurat 000/leke . 62,422 63,384 68,846 72,818
Siperfaqja e rrugeve,shesheve dhe trotuareve ne zonat urbane ne m* 84,759 84,755 84,759 84,759
Siperfagja e rrugeve qe lahen ne zonat urbane ne m? - 3,331,000 3,331,000 3,331,000 | 3.331,000

Objektit 1 i Politikés s& Programit

Shérbimet e menaxhimit t& mbetjeve iu ofrchen 100%
t& familjeve dhe 100% t& bizneseve né bashki si pas
standarteve t& pércaktuara né marréveshjen e shérbimit

viti 2021 — deri né vitin 2025

Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 1

kostos nga te ardhurat )/ buxhetit ne total

2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani

Mbulimi i familjeve dhe bizneseve me shérbimin mbledhjes s€ mbetjeve ne 100% 100% 100% 100%
Zonen |
Mbulimi i familjeve dhe bizneseve me shérbimin e mbledhjes s& mbetjeve ne 100% 100% 100% 100%
Zonen 2
Mbulimi i familjeve dhe bizneseve me shérbimin & mbledhjes s& mbetjeve ne 100% 100% 100% 100%
Zonen 3
Sasa e mbetjeve te gjeneruara ne dite / banore per zonen 1 kg/banore 1.0 1 1.0 1.0
Sasa e mbetjeve te gjeneruara ne dite / banore per zonen 2 kg/banore 0.4 0.4 0.4 0.4
Sasa e mbetjeve te gjeneruara ne dite / banore per zonen 3 kg/banore 0.5 0.5 0.5 0.5
Te ardhurat nga tarifat e sherbimit per nje ton mbetje te menaxhuar (mbulimi i 76.84% 66.11% 79 96% 4.59%




Objektit 2 i Politikés sé¢ Programit

Sherbimi i menxhimit te fshirjes te rrugeve dhe

trotuareve ne zonat urbane

Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2

Siperfagja e rrugeve,shesheve dhe trotuareve ne zonat urbane ne % 66.31% 66.31% 66.31% 66.31%
Fshirje ambjentesh publike Rruge trotuare ne m* ne zonat Urbane 100% 100% 100% 100%
Mbulimi i familjeve ge preken nga sherbimi 1 fshirje te rrugeve shesheve dhe 39%, 39% 39% 39%

Objektit 3 i Politikés s& Programit

Larje disefektim rrugesh per 3 muaj ne perjudhen €

veres ne zonat Urbane

Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 3

Siperfagja e rrugeve dhe shesheve astrohen ne zonat urbane ne % kundrejt
iperfagya © s . =P o ° J 0.00% 0.40% 0.40% 0.40%
totalit te pagave te puntoreve

astrim sheshesh dhe rrugesh per 3 muaj n erjudhen e veres ne zonat
pastri . BESh.per S| Re peudten & 100% 100% 100% 100%
Urbane
Mbulimi i familjeve ge preken nga sherbimi i pastrimit te rrugeve ne % 39% 39% 39% 39%
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

ﬁ’rogrami Buxhetor Afatmesém

| 2022-2024

[Programi

[ os100 |

Menaxhimi Mbetjeve

.|Objektivi i Politikés sé¢ Programit

1.1.A.|[Produkti

Mbetje te mbledhura ne total ne zonen 1

Kodi i Projektit

Menxhimi i Mbetjeve

Pérshkrimi i Produktit:

Mbetje te mbledhura , transportuar, dhe depozitimin,
me sherbimet e mbledhjes se mbeturinave 7 here ne

1.1.B.{Produkti

jave
Njésia Matése Ton / Mbetje
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12,784 12,784 12,784 12,784
Kosto totale (né mijé lek&) 49,158 49,158 49,158 49,158
Kosto pér njési (né mijé leke) 3.8 3.8 3.8 3.8
Ndryshimi ng % i Sasisg 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%

Mbetje te mbledhura ne total ne zonen 2

Pérshkrimi i Produktit:

Mbetje te mbledhura , transportuar, dhe depozitimin,
me sherbimet e mbledhjes se mbeturinave 3 here ne

jave

2021 2022 2023 2024

_ Buxheti Plani Plani Plani
[sasia 4,133 4,133 4,133 4133
Kosto totale (né mijé lekg) 16,738 16,738 16,738 16,738
Kosto pér njési (né mijé lekg) 4.0 4.0 4.0 4.0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%

1.1.C.|Produkti

Mbetje te mbledhura ne total ne zonen 3

Mbetje te mbledhura , transportuar, dhe depozitimin,

Pé&rshkrimi i Produktit: me sherbimet e mbledhjes se mbeturinave 3 here ne
jave
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,444 3,444 3,444 3,444
Kosto totale (n€ mijé lekg) 79,780 79,780 79,780 79,780
Kosto pér njési (né mijé leke) 23.2 23.2 23.2 23.2
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%

1.1.D|Produkti

Kodi i Projektit

Fshirje ambjentesh publike m?

Pérshkrimi 1 Produktit:

Fshirje rrugesh trotuare

Njésia Matése

MZ’.




2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 56,200 56,200 56,200 56,200
Kosto totale (né mijé lekg) 13,845 14,466 14,466 14,466
Kosto pér njési (né mijé lekg) 0.25 0.26 0.26 0.26
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 4.5% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 4.5% 0.0% 0.0%

1.1.E|Produkti

Kodi i Projektit

Pastrim rrugesh dere me dere nga puntoret

Pérshkrimi 1 Produktit:

Pastrimi i Nj.A. Shengjin i puntoreve me kontrate per

sezonin
Njésia Matése M
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 13,350 13,350 13,350
Kosto totale (né& mijé lekg) 0 12,726 12,726 12,726
Kosto pér njési (né mijé leke) #DIV/0! 0.95 0.95 0.95
Ndryshimi ng& % 1 Sasisé #DIV/0! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0! 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % i kostos pér njési #DIV/0! 0.0% 0.0%

ShpenzimetKapitale

Kadegoria 2:Projekte dhe investime kosto lotale

Kodi i projektit te investimit

3|Produkti Blerja e dy Dum Dumave vetshkarkues
Pérshkrimi i Produktit: Menaxhimi i mbetjeve 4520
NjésiaMatése Nr

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 2 0 0
Kosto totale (né mijé lekg) - 1,000 0 0
Kosto pér njési né leké #DIV/0! 0 0 0
Ndryshiming % i Sasisé #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostosp&rnjési #DIV/0! 0.00% 0.00%

Kodi i projektit te investimit
3.1|Produkti Blerja e 4 bigikletave per pastrim
Pérshkrimi i Produktit: Menaxhimi i mbetjeve 4520
NjésiaMatése Nr

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 4 0 0
Kosto totale (né mijé lekg&) - 100 0 0
Kosto pér njési né leké #DIV/0! 0 0 0
Ndryshiming % i Sasisg #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostospérnjési #DIV/0! 0.00% 0.00%

Emri Mbiemri : [Pjerin Ndreu Emri Mbiemri : Eueda Molla Emri Mbiemri : Elton Zefi
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T& Dhéna Bazé& mbi Programin

7/

Té
MENAXHIMI | MBETJEVE Pérgjithsh 2017 2018 2019 2020 2021
me
Nr i banoreve ge mbulohen me sherbim 110,241 113,535 113,535 113,535 113,535
nri familjeve ge mbulohen me sherbim 31,540 33,088 33,088 33,088 33,089
Siperfagja gjithse] e e bashkise ne KM? 457 457 457 457 457
Siperfagja e mbuluar me sherbim ne Km 2 337 337 337 457 457
Te ardhurat e programit ne mijera leke 40,088 52,030 76,506 44,268 62,422
Shpenzimet gjithsej te programit ne mije leke 108,726 78,326 80,441 96,740 81,232
Shpenzimet per grum.trasp.depozi. mbetjesh ne 67,927 65,261 65,261 65,261 79,780
Sasia e mbetjeve Ton / Vit 15,450 17,393 17,393 17,393 20,361
Siperfagja ne m? ge do te fshien 147,783 147,783 203,983 203,983 203,983
Siperfagja sheshe rruge ne m? ge do te pastrohen
nga puntoret me kontrate 13,350 13,350 13,350 13,350 13,350
Siperfagja e trotuareve m?® 75,356 75,856 84,759 84,759 84,759
Siperfagja e rrugeve lokale m? 3,120,000 3,120,000 3,331,000 3,331,000 3,331,000
Frekuencat e grumbull.transpor.depozit. Te
Nezonat Urbane Here ne Jave 7 7 7 7 14
Nezonat Rurale Here ne Jave / 3 3 3 3 3
Kryetari I NJVV/, il Kordinatori i GMS Drejtusi Programit EMP-it
Emri Mbiemri ]Pjerin Ndreu—_{Emri Mbiemri : Eweda Molla . |Emri Mbiemri : Elton
Nenshkrimi: | ,__.‘.: ) T\Ienshkrimi: ' Nenshkrimi:
oy bSO = L
Data: /19112021 . |Data : Y9/414021 Data : | — 1911778




Programi : 05200. Menaxhimi i ujérave € zeza dhe kanalizimeve.

Véshtrim i pérgjithshém

Funksionimi i sistemit t& kanalizimeve dhe trajtimit t& ujérave t€ zeza. Ndértimi dhe menaxhimi i
sistemit té kolektoréve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér té larguar té gjitha ujérat e zeza
(ujin e shiut, ujérat shtépiaké dhe ujéra t€ tjeré t€ ndotur).

Emri i Programit, Pérshkrimi i programit Pérshkrimi 1 programit

+  Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né fun-
ksionim ose mbéshtetje e sistemeve t€ KUZ;

»  Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur ndér-
timin, funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirési-
min e sistemeve té KUZ.

Menaxhimi i ujérave té

U2k zeza dhe kanalizimeve

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri | Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.

Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritshigm Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 4,832.1 4,759.8 7,821.0 7,821.0 6,928.0 6,928.0 6,928.0
Paga 600 4,175.3 4,190.7 6,702.0 6,702.0 5,937.0 5,937.0 5,937.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 656.8 569.1 1,118.0 1,118.0 291.0 991.0 991.0
Korente 2,604.7 904.1 5,102.0 5,102.0 4,968.0 4,968.0 5,066.0|
Mallra dhe Shérbime 602 2,604.7 904.1 4,926.0 4,926.0 4,760.0 4,760.0 4,858.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 176.0 176.0 208.0 208.0 208.0
Shpenzime Kapitale 505.0 0.0 11,660.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 905.0 0.0 11,660.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 834138 5,663.9 24,583.0 12,923.0 11,896.0 11,896.0 11,994.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024
r Projektet e Investimeve
Bashkia
Programi 05200 ‘[ himni ujrave té& zeza dhe kanalizimeve
2 £ 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
Blerje paisje dhe vegla pune 505 Bashkia 2,019 2,019 905




POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém |

2022 - 2024

Programi 05200 |

Menaxhimi i ujrave te Zeza dhe te Bardha

Pérshkrimi i Programit

te zeza dhe te bardha.

Administrim, mbikeqyrje,inspektim,venije ne funksion ose mbeshtetje e sistemeve te kanalizimeve dhe trainimit te ujrave

Qéllimet 1 i Politikés sé¢ Programit

Pérmirésim, mirémbajtja dhe zhvillimi i

sistemit t& kanalizimeve t& ujrave t& shiut.

21
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi 20 - 2i3s =0 2024
Plani Plani Plani Plani
Gjatésia e kanaleve t& ujrave t& shiut ml ne total 4,500 4,500 4,500 4,500
Gjatésia e kunetave ml ne total 8,558 8,558 8,558 8,558
Gjatésia e tumbinove ml ne total 1,700 1,700 1,700 1,700
Gjatésia e tubacioneve ml ne total 4200 4200 4200 4200
Numri i pusetave ne total 560 560 560 560
Shpenzimet gjithsej t& programit né mijé leké 12,076 11,896 11,896 11,994

Objektivi 1 i Politikés s& Programit

Permirsimi ,mirmbajtaj dhe rritja e cilesise e
sistemi i kanalizimeve te ujrave te bardha te
mirmbajtura ne vit

Treguesit e Performancés né nivel Objekti 1

Gijatésia e kanaleve t& ujrave t& shiut ml ne total kundrejt shpenzimeve

e % 37.26% 37.83% 37.83% 37.52%
0

Gijatésia e kunetave ml ne total kundrejt shpenzimeve ne % 70.87% 71.94% 71.94% 71.35%]

Gjatésia = tumbinove mi ne total kundrejt shpenzimeve ne % 14.08% 14.29% 14.29% 14.17%

Gjatésia e tubacioneve ml ne total kundrejt shpenzimeve ne % 34.78% 35.31% 35.31% 35.02%;

Numri i pusetave ne total kundrejt shpenzimeve ne % 4.64% 4.71% 4.71% 4.67%

Qéllimet 2 i Politikés s¢& Programit

Rehabilitimi i sistemit t& kanalizimeve t& ujrave
té shiut te amortizuara.

; s g . 2021 2022 2023 2024

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi . _ : -

Plani Plani Plani Plani
Gjatésia e kanaleve t& ujrave t€ shiut ml ne total 1,000 1,400 1,600 1500
Gjatésia e kunetave ml ne total 800 1,000 900 1300
Gjatésia e tumbinove ml ne total 150 200 350 650
Gjatésia e tubacioneve ml ne total 450 300 500 350

Shpenzimet operative t& programit né mijé leké 4926 4,760 4,760 4,858

Objekti 2 i Politikés s¢ Programit

Rehabilitimi i sistemit t& kanalizimeve t€ ujrave
té shiut te amortizuara ne vit ne %

Treguesit e Performancés né nivel Objekti 2

Gjatésia e kanaleve t& ujrave t& shiut ml ne total kundrejt shpenzimeve

Py 20.30% 29.41% 33.61% 30.88%
ne %

Gjatésia e kunetave ml ne total kundrejt shpenzimeve ne % 16.24% 21.01% 18.91% 26.76%
Gjatésia e tumbinove ml ne total kundrejt shpenzimeve ne % 3.05% 4.20% 7.35% 13.38%
Gjatésia e tubacioneve ml ne total kundrejt shpenzimeve ne % 9.14% 6.30% 10.50% 7.20%




Qéllimet 3 e Politikés sé Programit

Zevendesimi i kapakeve te amortizuara

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi 2021_ 2022_ e Ll
Plani Plani Plani Plani
Numri i pusetave gjitthsej 560 560 560 560
Nmeri i blerjeve te pushetave te reja 40 0 0 0
Numri i pusetave per tu riparuar ne total 45 25 38 30
Shpenzimet per blerje pusetash te reja 2,000 0 0 0

Objektivi 3 i Politikés s& Programit

Pé&rmirésimi, mirémbajtja dhe rritja e cilésisé e
pusetave te KUB

Treguesit e Performancé&spérObjektivin 1

Numri i pusetave gjitthsej kundrejt pusetave te riparuara ne % 8.04% 4.46% 6.79% 5.36%
Nmeri i blerjeve te pushetave te reja kundrejt pusetave gjithsej 7.14% 0.00% 0.00% 0.00%
Numri i pusetave per tu riparuar ne total kundrejt pusetave gjithse; 8.04% 4.46% 6.79% 5.36%

1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit
1|Produkti
St e Al Mirmbajtja per sé¢ funksionimin e sistemit t&
KUB
Njésia Matése ML
I 2021 2022 2023 2024
{ Buxheti Plani Plani Plami
Sasia 18,958 18,958 18,958 18,958
. (Kostototale (né mijé leke) 12,076 11,896 11,896 11,994
| Zostopérnjési (n€ mijé leke) 0.64 0.63 0.63 0.63
Ndryshiminé % i Sasis€ 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale -1.49% 0.00% 0.82%
Ndryshiming % i kostos pér njési -1.49% 0.00% 0.82%

2| Produkti

Sistemi i KUB qe eshte i amortizuar dhe do

Pé&rshkrimi i Produktit: 6 bihiet niderfiyrie
Njésia Matése ML
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,400 2,900 3,350 3,800
Kostototale (né mijé& lekg) 4,926 1,703 1,703 1,801
Kostopérnjési (né mijé leke) 0.49 1.70 1.97 2.11
Ndryshiminé % i Sasisé 20.8% 15.5% 13.4%
Ndryshiminé % i kostos totale -65.43% 0.00% 5.75%
Ndryshiminé % i kostos pér njési 249.52%| 15.52% 7.26%




3

Produkti
Pérshkrimi 1 Produktit: Riparimi i kapak pusetave
Njésia Matése Cope
2021 2022 2023 2024

Buxheti | Plani Plani Plani
Sasia 45 25 38 30
Kostototale (né mijé leké) 270 150 228 180
Kostopérnjési (né mijé lek€) 0.17 0.17 0.17 0.17
Ndryshiming % 1 Sasisé -44 4% 52.0%| -21.1%
Ndryshiming % i kostos totale -44.44% 52.00%| -21.05%
Ndryshiming % i kostos pér njési 0.00% 0.00% 0.00%

/

Kryetari I NJYV Kordinatori i GMS Drejtusi Programit EMP<t__~
Emri Mbiemri| Pjefin Ndrea{Emri Mbiemr|  Eueda-Mellp> |Emri Mbiemri : Efton Zefi
Nenshkrimi: /"% Z7S o> Nenshkrimi: : 7 |Nenshkrimi: ﬁ
Data: /249113021 “3|Data: 172021 Data : 4 19/11/2021
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |

| 2022-2024

]

|Programi Buxhetor Afatmesém

Erogrami 05200 | Menaxhimi i Ujrave te Zeza dhe te Bardha I
1.1.]Objektivi i Politikés sé Programit |
1|Produkti
Pérshkrimi i Produlktit: Mirmbajtja per s& funksionimin e sistemit t&¢ KUB
Njésia Matése ML
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18,958 18,958 18,958 18,958
Kostototale (né mijé lekg) 12,076 11,896 11,896 11,994
Kostopémjési (né mijé leke) 0.64 0.63 0.63 0.63
Ndryshiming % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale -1.49% 0.00% 0.82%
Ndryshiming % i kostos pér njési -1.49% 0.00% 0.82%

2|Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Sistemi i KUB qe eshte i amortizuar dhe do te behet

nderhyrje
Njésia Matése ML

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,400 2,900 3,350 3.800
Kostototale (né mijé iekg) 4,926 1,703 1,702 1,801
 |Kostopémyési (né mijé leke) 0.49 1.70 1.97 2.11
 [Naryshimine % i Sasisé 20.8% 15.5% 13.4%
Ndryshiming % i kostos totale -65.43% 0.00% 5.75%
Ndryshiming % i kostos pér njési 249.52% 15.52% 7.26%

3|Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Zevendesimi dhe riparimi i kapak pusetave

Njésia Matése Cope
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 45 75 38 30
Kostototale (né& mijé lekg) 270 150 228 180
Kostopémjési (né mijé leke) 0.17 0.17 0.17 0.17
Ndryshiming % i Sasisé -44.4% 52.0% -21.1%
Ndryshiming % i kostos totale -44.44% 52.00% -21.05%
Ndryshiming % i kostos pér njési 0.00% 0.00% 0.00%
Kryetari I NJV V/f_“’, | Kordinatori i GMS Drejtusi Programit EMP-it
Emri Mbiemri : |Pjerin/Ngréu 27| Bmri Mbiemri : EuedaMolla  [Emri Mbierri : EltonZefi >
Nenshkrimi: .- fJ’ i Nene‘hknm / 7—% Nenshkrimi:
Data : 1B || Data’z\ TTI9PR071_~AData: —~ 19/11/2021




Té& Dhéna Bazé mbi Programin

Té
KUB Pérgjithsh 2017 2018 2019 2020 2021
me
Gj.atesm per tu riparuar e kanaleve t& ujrave t€ 3.500 1,500 2,000 4200 1,500
shiut ml
Gjatésia per tu riparuar e kunetave ml 2,800 1,800 950 3,000 1,300
Gjatésia per tu riparuar ¢ tumbinove ml 1,200 750 700 800 650
Gjatésia per tu riparuar e tubacioneve ml 1,500 1,200 1,200 1,800 350
Gjatesia per tu riparuar ne total KUB 9,000 5,250 4,850 9,800 3,800
Numri i pusetave per tu riparuar 40 40 25 40 30
Shpenzimet gjithsej t& programit né mijé leke 53,555 46,089 27,718 10,998 24,583
Shpenzime koherente 53,555 46,089 27,718 10,998 12,923
Shpenzime kapitale P 2,000 - - - 11,660
W
Kryetari I NJVV Kordinatori i GMS Drejtusi Programit EMP-it
Erari Mbiemri | Pjerin-Ndreu /{Emri Mbiemri : Eueda Molla Emri Mbiemri : Elton-Zeli )
Ol S
Nenshkrimi: /7 W/’ | Nenshkrimi: @r/ Nenshkrimi:
!r,g-P i/ e i :
Data: - 1.%|18/11/2021 | [Data: = 19/11/2821 Data: 19/11/202T
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Programi : 06140. Planifikimi Urban Vendor.

Véshtrim i pérgjithshém

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave t€ pérshtatshme né njésiné vendore.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi 1 programit

06140

Planifikimi Urban Vendor

Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monito-
rim i planeve té zhvillimit urbanistik;

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli 1
territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur zgje-
rimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut t&
banesave;

Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i
tokés dhe veprimtari té tjera g€ ndikojn€ né urba-
nistikén e njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Administrim, bashkérendim dhe monitorim i pla-
neve t& pérgjithshme, planeve, programeve dhe
buxheteve té lidhura me strehimin;

Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacio-
nit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbi-
met e strehimit;

Sigurimi i truallit t& nevojshém pér ndértime bane-
sash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive
banuese pér publikun né pérgjithési ose pér njerez
me nevoja t€ posagme;

Planifikim i pérgjithshém duke pérfshiré formuli-
min, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitori-
min, t& PPV / Planeve t& Zhvillimit Strategjik;
Hartimi i planeve t& zonimit dhe i rregullave t&
ndértimit;




Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia |
Programi r 06140 JPlaniﬁkimi Urban Vendor

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 z021 z021 2022 2023 2024
Eonri § Artikullit Kodj i Artilullit Bt
Fakt Fakt Busch. Fillest. | o, o Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 29,208.5 15,508.1 16,483.0 16,483.0 15,670.0 15,670.0 15,670.0
Paga 600 25,454.1 13,316.6 14,124.0 14,124.0 13,428.0 13,428.0 13,428.0|
sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 3,755.4 2,191.5 2,359.0 2,355.0 2,242.0 2,242.0 2,242.0
Korente 1,743.1 461,133.8 2,953.0 4964950.50 2,155.0 1,755.0 1,755.0|
Mallra dhe Shérbime 602 1,687.0 552.8 2,538.0 52,171.5 1,752.0 1,252.0 1,352.0
Subvencion 503 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme soa 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta téJashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 56.1 460,581.0 415.0 444,319.0 403.0 403.0 403.0
Shpenzime Kapl le 1,400.0 53,876.1 0.0 211,766.5 15,000.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 53,876.1 0.0 33,805.5 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Preks hme 231 1,400.0 0.0 0.0 177,961.0 15,000.0 0.0 0.0
TOTALI I 32.352.5] 530,518.0 19,436.0 724,740.0 32,825.0 17,425.Dl 17,425.0
Tabela 8. Projektet e Investimeve 1€ Programit
e e i e oo o010 | 2020 | 20m | 202 | 2023 | 2024
Broipkt i & 2 4
Fakti Fakti | Buxheti | Plani Plani Plani
1 Blerje automjeti |VMT 1400|  Bashkia 2019 2019 1400
2 Rikanstruksion banesash individuale e apartamente 414181| B.Shtetit 2021 2021 177961
3 Hartim projektesh per banesate demtuara 75307, " 2020 2021 53876 21431
4 Hartimi i 24 PDV 12375 Bashkia 2021 2021 12375
s Hartim projektesh 15000 ! 2022 2022 15000




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

J

Emértimi i Programit Buxhetor

Planifikimi Urban Vendor

Kodi i Programit

06140

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Zhvillimin, pérditésimin dhe monitorimin e planeve t& zhvillimit urbanistik, planifiki

Ky program lidhet me :

min, administrimin dhe

shvillimin e territorit. L&éshimi i lejeve pér ndértimet e reja. Bashkérendimi dhe monitorimi i Planit t& P&r-

gjithshme Vendore me Planin ¢ Zhvillimit Strategjik. Hartimi i planeve t&

t€ ndértimit.

detajuara vendore dhe i rregullave

Qéllimet e Politikés s& Programit

Planifikim dhe zhvillim t& qéndruesh&m t& territorit

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi 2021 2022 2033 e

= Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri i punonjésve & urbanistikés 13 13 13 13
Numri i kérkesave pér leje 700 800 900 800
Numri i lejeve t& ndértimit 350 400 450 400
Numri i PDV t& hartuara 25 25 30 25
Numri i projekteve t& hartuara 35 35 40 35

Té ardhurat nga taksat né mijé leké 282,451 298,780 300,000 310,000
Té ardhurave nga tarifat né mijé leké 10,000 11,000 12,000 12,500
Shpenzimet gjithsej n& mijé leké 13,334 28,190 13,190 13,190

Objektivi i Politikés sé Programit

Zhvillimi urban i qéndrueshém népérmjet hartimit t& mirédetajuar t&

1 planeve vendore.
Treguesit e Performancés pér Objektivat 1
Numri i kérkesave pér leje ndértimi 16.67% 14.29% 12.50% -11.11%
Numri i lejeve t& ndértimit 16.67% 14.29% 12.50% -11.11%
Numri i PDV t€ hartuara 12.50% 0.00% 20.00% -16.67%
Numri i projekteve t& hartuara 0.00% 0.00% 14,29% -12.50%
Kostoja totale e programit 000/lek& 9.83% 82.92% -41.00% 0.00%
Produktet pér Objektivin 1
Shpenzimet Korrente
Produkti 1.1 Numri 1 PDV

Pérshkrimi i Produktit:

Detajimi i planit pérgjithshém vendor né plane t& detajuara vendore

Njésia Matgse Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25 25 30 25
Kosto totale (né mij& leke) 13,344 13,590 13,190 13,190
Kosto pér njési (né mijé leke) 533.36 543.60 439,67 527.60
Ndryshimi ng % i sasis& 0.00% 20.00% -16.67
Ndryshimi ng % i kostos totale 1.84% -2.94% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 1.92% -19.12% 20.00%

Shpenzimet Korrente




Produkti 2.1 Numri i Projekteve t& hartuara
Pérshkrimi 1 Produktit: Rritja e numrit dhe cil&sisé s&€ projekteve t& hartuara
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 35 35 40 35
Kosto totale (né& mijé lekg) 13,344 13,590 13,190 13,190
Kosto pér njési (né mijé leke) 381.26 388.29 329.75 276.85
Ndryshimi n& % i sasisé 0.00% 14.28% -12.50%
Ndryshimi né& % i kostos totale 1.84% -2.94% 0.00%
Ndryshimi ng& % i kostos pér njési 1.84% -15.08% 14.28%

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.2

Planifikimi i territorit dhe zhvillimi urban n& mbrojtje t& vlerave
mjedisore dhe monimentale

Pérshkrimi i Produktit: Numri i lejeve t& ndértimit t€ trajtuara dhe miratuara
Njésia Matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 350 400 450 400
Kosto totale (né& mijé lekg) 13,344 13,590 13,190 13,190
Kosto pér njési (né mijé leks) 38.12 33.98 29.31 32.98
Ndryshimi né % i sasisé 14.28% 12.50% -11.11%
Ndryshimi né& % i kostos totale 1.84% -2.94% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -10.87% -13.74% 12.50%

Shpenzimet Korrente

Produkti 2.2

Numri i lejeve dhe t& ardhurat nga lejet

Pérshkrimi i Produktit: Leje ndértimi t&€ miratuara dhe t€ ardhurat e krijuara
Njésia Matése Numér dhe vierg

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 350 400 450 400
Kosto totale (n& mijé lekg) 282,451 298,780 300,000 310,000
Kosto pér njési (né mijé leke) 807.00 746.95 666.67 775.00
Ndryshimi né % i sasisé 14.28% 12.50% -11.11%
Ndryshimi né % i kostos totale 5.78% 0.41% 3.33%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -7.44% -10.75% 16.25%

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi I Projektit té Investimeve

Produkti 1 :

Kodi i Projektit sipas
listes se investimeve




Hartim projektesh pér investimet prioritare me prokurim

Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése Numér
o 2021 2022 2023 2024
Emértimi 3 - T .
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 11 10 0 0
Kosto totale (n& mijé lekg) 20,000 15,000 0 0
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 1,818.2 1,500.00 0 0
Ndryshimi né& % i Sasisé -9.09% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -25.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -17.50% 0.0% 0.0%
i tlban Lagi i Eueda-Molla
Drejtuesi f]r_‘_’" — ,/7?,/ n ~as K%e(tzm i Bashkisé Er_’_mhm , —
i EMP-it oo | Aoordinatori Nenshkrd L~
Data _~7.11.2021 : _z Data (| Az112p21
P P
Emri
: i Bashkisé
Kryetari i Bashkisg Nénshkrimi
Data
]
T& PErgjithshme 2018 2019 2020 2021
Numri | punonjesve 17 17 15 12 13
Numri i kérkesave pér leje ndértimi 11 81 900, 600 700
Numri i lejeve ndértimit t& miratuar 11| 81 400 300 350
Numri | Planeve t€ Detajuara Vendore té hartuara - 10| 20 20 25
Projekte t& hartuara dhe miratuara 5 15 35 35 35




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Planifikimi Urban Vendor (IVMT)

Kodi i Programit

06140

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :
Administrimi dhe kontrolli i territorit, marrja e masave pér parandalimin e ndértimeve paleje

Qéllimet e Politikés sé Programit

mbrojtjes s& territorit

Ndjekja dhe zbatimi i ligjéshmérisé n& fushén e ndértimeve dhe

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi Ll Ll 2(23 2034

= Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri i rasteve ndérimeve paleje 52 45 45 45
Numri i kontrolleve né territor gjithsej 102 105 110 120
Numri i rasteve néshkimore (gjoba) 11 9 10 10

Objektivi i Politikés s& Programit 1

Marrja e masave pér parandalimin e ndértimeve paleje

Treguesit e Performancés pér Objektivat 1

Numiri i kontrolleve né territor gjithsej 7.37% 2.94% 4.76% 9.09%
Numri i vendimeve gjithsej -5.45% -13.46% 0.00% 0.00%
Numri i vendimeve pér prishje objekti -18.18% -11.11% -6.25% 0.00%

Objektivi i Politikés s& Programit

Rritja e nivelit t& punés sé strukturés IVMT pér kontrollin e territorit

2
Treguesit e Performancés pér Objektivat 1
Numri i masave administrive (gjoba) 37.50% -18.18% 11.11% 0.00%
Numri i vendimeve pezullimi 66.67% -20.00% 25.00% 0.00%
Numri i vendimeve ekzekutimi -18.18% -11.11% -6.25% 0.00%

Produkti 1 pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.1

Pérshkrimi i Produktit: Kontrolli i territorit pér parandalimin e ndértimeve paleje
Njésia Matése Numér

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 102 105 110 120
Kosto totale (n& mij& lekg) 4.852 4,235 4,235 4,235
Kosto pér njési (né mijé leke) 47.6 40,33 38.50 35.29
Ndryshimi né % i sasisé 2.90% 4.80% 9.10%
Ndryshimi n& % i kostos totale -12.72% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -15.27% -4.53% -8.36%

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.2

Pé&rshkrimi i Produktit:

Vendime pér prishje objekti

Njésia Matése

Numér




2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 18 16 15 15
Kosto totale (né€ mijé lekg) 900 768 715 700
Kosto pér njési (né mijé leke) 50 48 477 46.7
Ndryshimi né % i sasisé -11.11% -6.25% 0.00%
Ndryshimi né& % i kostos totale -14.67% -6.90% -2.10%
Ndryshimi né % i kostos p&r njési -4.0% -0.62% -2.10%
Produkti 1 pér Objektivin 2
Shpenzimet Korrente
Produkti 2.1
Pérshkrimi i Produktit: Vendime administrative (gjoba)
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 11 9 10 10
Kosto totale (né mijé lekg) 3,600 3,600 4,800 4,980
Kosto pér njési (n€ mijé lekg) 3273 400 480 498
Ndryshimi né % i sasisé -18.18% 11.11% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.00% 33.33% 3.75%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 22.21% 20.00% 3.75%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi I Projektit té Investimeve
Produkti1 : K'odi i Pr'()jekti’t sipas
listes se investimeve
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése Numér
o 2021 2022 2023 2024
Emértimi
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (né mijé leké) 0 0 0 0
Kosto pér njési (né mijé lekg) 0 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 0 0
Ndryshimi né& % i kostos totale 0 0 0 0
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0 0 0 0
Kodi i Projektit té Investimeve
Emri Vj k i
Drejtuesi T f‘%" % Kryetari i Bashkisg | —— Eueds Mpdly
i EMP-it SO — Koordinatori Neénshkrimi
Data 16.11.2021 A 6. M.2021)
e e
.. . Emri Pjerin Ndre !
T B 5
Kryetari i Bashkisé r—— M ,/@v
Data L~/ L1 s?




—

Té Dhé&na Bazé mbi Programin

Numri | punonjesve IVMT 11 13 16 5 6
Numri | kontrolleve ne terren 78| 85 S0 95 102]
Numri | vendimeve gjithsej 57| 65 65 55 52
Nga keto:

Vendime per prishje objekti 37 43| 5 22 18
Vendime pezullimi 12 9 1 3 5
Vendime ekzekuti mi 5 1. 33 22 18
Vendime me gjoba 3 7 26 3 11
Vlera e gjobave ne mije leke 300 11,930 4,900 2,500 3,600
Shpenzimet e programit ne mije leke 10,325 11,454 14,328 4,790 4,852




AR
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'Véshtrim i pérgjithshém

Veprimtari pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés.

Emri i Programit

Pérshkrimi 1 programit

Pérshkrimi i programit

06260

Shérbimet publike

vendore

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pér zhvilli-
min e komunitetit;
Planifikimi i komuniteteve t€ reja ose i komuniteteve;
Planifikim i pémmirésimit dhe zhvillimit t€ struktu-
rave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe rela-
ksuese pér komunitetin;
Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative,
té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért t€ nj€sisé s&
vetéqgeverisjes vendore;
Z&vendésimi i trotuareve té prishura me material
cilésoré gé pérmiréson hapésirén publike dhe mf
cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve.
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik t€ varri-
mit;

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
| Raport 1 Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia |
Programi [ osz260 Shérbimet Publike Vendore
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2018 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Foan Ear el ERaidant Fakt Fakt Buxh. Fillest. Sl Plani Plani Plani
Pritshém

Paga dhe Sigurime 0.0 7,609.6 31,275.0 31,275.0 31,8570 31,857.0 31,857.0
Paga 600 0.0 6,525.0 26,800.0 26,800.0 27,298.0 27,2980 27,298.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 0.0 1,084.6 4,475.0 4,475.0 4,559.0 4,559.0 4,559.0

Korente 31,604.0 23,1223 26,503.0 27,228.0 18,042.0 16,2780 16,392.0

Mallra dhe Shérbime 602 31,604.0 23,1223 25,699.0 26,424.0 17,2240 15,460.0 15,574.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 804.0 804.0 818.0 818.0 818.0

Shpenzime Kapitale 11,747.2 292.0 32,905.0 28,605.0 4,500.0 1,500.0 1,500.0|
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 11,747.2 292.0 32,905.0 28,605.0 4,500.0 1,500.0 1,500.0
TOTALI 43,351.2 31,0239 90,683.0 87,108.0 54,399.0 49,635.0 49,745.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

Projektet e Investimeve

Bashkia

I;a:rlrm

[ 06260

[sherbimet Publike Vendore

P KostoTotalee  Burimii Data Data
e e ) 2010 | 2020 | 20 | 202 | 2023 | 204
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani

1 Blerje kamion vetshkarkues 3.5ton 2400 Bashkia 2022 2022 2400
2 Sisternim e rrethim varrezash ne fshatra 28605 Bashkia 2021 2021 28605
3 Blerje motor sharre 292/ il 2020 2020 292
4 Sisterni m varrezash ne fshatin Gocaj 16247 " 2019 2018 11747, 1500| 1500| 1500}
5 Rrethim varrezash fshati Mabé 600 iy 2022 2022 600




POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Programi 06260

Shérbimet Publike Vendore

Pérshkrimi i Programit

qytetit ne festat gjate vititetj.

Planifikimin, pérmirésimin dhe zhvillimin e hapésirave publike dhe relaksuese per komunitetin. Mbjelljen e luleve dhe peméve
dekorative. Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje t€ varrezave publike, parqeve, lulishteve, dhe hapésirave té tjera publike.Dekorimi i

Qéllimet 1 e Politikés s& Programit

Pérmirésim dhe i zhvillim t& hapésirave publike, mbjelljae luleve, ndértim e
mirémbajtjevarrezash, pargeve, lulishteve dhe hapésirave publike

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2el SR i 25
Plani Plani Plani Plani
Siperfagja e sherbimi i mirmbajtjes ne hapsirat e gjelberta 119,000 119,000 119,000 119,000
T& ardhurat nga tarifat e gjebgrimit né mijé leké 18,968 19,260 20,919 20,919
Shpenzimet pér gjelbérimin né mijé leke 20,000 24,270 21,231 21,345

Qéllimet 2 e Politikés sé Programit

Dekorimi i mjediseve Publike .plotesimi i standarteve
te dekorimit per ¢do feste lokale dhe kombetare

. o o 2021 2022 2023 2024
T eguesit e Performancés né nivel Qellimi
Plani Plani Plani Plani
Nr i pikave te dekoruara dhe sherbimeve te dekorimit te gytetit 269 269 269 269
Nr i festave per te dekoruar qytetin 23 23 23 23
Shpenzimet pér dekorimin e qytetit né mijé leké 4,000 5,800 5,800 5,800

Q:zltimet 2 ¢ Politikés s& Programit

Rritja cilesore e sherbimit te varrezave publike.

. _ . 2021 2022 2023 2024

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi - -
Plani Plani Plani Plani

Koha e sherbimit te varrimit ne min 22 21 21 20
Siperfaqja e mirmbajtjes te varrezave publike 107,024 107,024 107,024 107,024
Shpenzimet pér mirmbajtjen te sherbimit te varrezave publike né mijé leke 2,600 7,643 5,918 5,918
Qéllimet 4 e Politikés s&€ Programit

. . L 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi - - - -

Plani Plani Plani Plani
Numri i Punonjesve te sherbimi i mirmbajtjes te sherbimit ne komunitet 67 67 67 67
Nr i Nj.A. ge mirmbanjne punonjesit e komunitetit 9 9 9 9
Sh}ienzmlct pér punonjesit e mirmbajtjes te sherbimit ne komunitet n€ mije 32,079 16.686 16,686 16,686
leké
Objektivi 1 i Politikés sé Programit
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 1

Siperfaqe e gjelberuar e mirmbajtur gjithsej kundrejt Lule te mbjellura ne m? 0.92% 0.92% 0.92% 0.92%
Shpenzimeve te mirmbajtjes te gjelberimit kundrejt Siperfaqes ne m* 16.81% 20.39% 17.84% 17.94%
S_hpeﬁ.zm_let f: rnll‘r.r-nbaj"—ges te gjelberimit kundrejt t& ardhurat nga tarifat e 94.84% 79.36% 98.53% 98.00%
gjebérimit n& mijé leké




Objektivi 2 i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2
Nr. te pikave te dekoruara kundrejt shpenzimet Dekorit 7% 5% 5% 5%
Nr i festave kombetare kundrejt festave te dekoruar gytetin gjate vitit 9% 9% 9% 9%
Nr i dekorimeve gjate vitit kundrejt pikave te dekoruara gjithsej 8.55% 8.55% 8.55% 8.55%
Objektivi 3 i Politikés s&€ Programit
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 3
Siperfages ne m? kundrejt shpenzimeve te mirmbajtjes te varrezave publike 2.43% 7.14% 5.53% 5.53%
% e ofrimit t& shérbimeve funerale né territor 75% 75% 80% 90%
Siperfagia e Zones 1 ku ofrohet sherbimi i mirmbajtjes kundrejt siperfages
ipertija s Zoros'1 il oftabsterbmuyiminnbalyes iRt 69.86% | 69.86% | 69.86% | 69.86%
totale te mirmbajtur ne m
Objektivi 4 i Politikés s¢ Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 4
Nr te punonjesve kundrejt shpenzimeve te mirmbajtjes te Ni.A 0.21% 0.19% 0.19% 0.19%
NjesiteAd. e mirmbajtur nga punonjesit e sherbimit te komuniteti kundrejt
Nj.A. gjithsej 0.90% 0.90% 0.90% 0.90%
Siperfagja e mirmbajtjes te varrezave publike dhe ne shebim ne komunitet
kundrejt siperfages totale te bashkise 23.42% 23.42% 23.42% 23.42%

1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

—

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Dekorimi i ambjenteve publike dhe pérmirésimi i

cilésisg sé tyre

|Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 269 269 269 269
Kostototale (némijéleks) 4,000 5,800 5,800 5,800
Kostopérnjési (némijéleke) 0.07 0.05 0.05 0.65
Ndryshiming % iSasisé - 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostostotale 45.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostospérnjési -31.03% 0.00% 0.00%
r 2|Produkti Sipérfaqaj e mbuluar me gjelbérim m2
Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve per
Pérshkrimi i Produktit: dekorative pér t& pérmirésuar hapésirén e gjelbért t&
bashkisé
NjésiaMatése M*
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 119,000 119,000 119,000 119,000
Kostototale (némijélekg) 20,000 24,270 21,231 21,345
Kostopérnjési (némijéleke) 5953 4.90 5.60 5.58
Ndryshiminé % iSasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostostotale 21.35% -12.52% 0.54%
Ndryshiming % ikostosp&rnjési -17.59% 14.31% -0.53%




3|Produkti Sipaérfagja e varrezave publike dhe mirémbajtja e tyre
Pérshkrimi i Produktit: Garantimi i shérbimit funeral dhe administrimi i varrezave publike
NjésiaMatése M3
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 107,024 107,024 107,024 107,024
Kosto totale (né mijé lekg) 2,600 7,643 2,600 2600
Kosto pér njési né leké 0.07 0.02 0.02
Ndryshiming % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostospémjési 0.00% 0.00% 0.00%
4|Produkti Mirmbajtja sherbimeve ne komunitet
— _ Garantirni 1 sherbimit ne K rpem: T
Peiehkiin § Prodiket:. arantimi i sherb1m1t‘ne_ omm-ute rritja e cilesise te
sherbimit ne Nj.A.ve
NjésiaMatése Nr
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 67 67 67 67
Kosto totale (n& mijé lekg) 32,079 16,686 16,686 16,686
Kosto pér njési n¢ leké 478.79 249.05 249.05 249.05
Ndryshiming % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % i kostos totale -47.98% 0.00% 0.0()%]
Ndryshiming % ikostospérnjési -47.98% 0.00% 0.00%
ShpenzimetKapitale
Kadegoria 2:Projekte dhe investime kosto lotale
Kodi i projektit te investimit
5|Produkti Blerja e nje kamjoni vetshkarkues 3.5 ton
. . Blerja e nje kamjoni vetshkarkues 3.5 ton per
Pérshkrimi i Produktit: ] J J . . - P
sherbimin e gjelberimit
NjésiaMatése Nr
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né mijé lekg) - 2400 0 0
Kosto pér njési né leké #DIV/0! 0 0 0
Ndryshiming % i Sasis& #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostospérnjési #DIV/0! 0.00% 0.00%
ShpenzimetKapitale
Kadegoria 2:Projekte dhe investime kosto lotale
Kodi i projektit te investimit
Shérbimi i mirmbajtjes se varrezave publike dhe
6|Produkti ki 2

t& Déshmoréve 06260




Pérshkrimi i Produktit:

Investimi I rrethimit te varezave te reja fshati

Mabe NJ.A.Daj¢
NjésiaMatése Ml

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 450 0 0
Kosto totale (n& mijé lekg) - 600 0 0
Kosto pér njési né leké #DIV/0! 0 0 0
Ndryshiming % i Sasisé #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostospérnjési #DIV/0! 0.00% 0.00%

ShpenzimetKapitale

Kadegoria 2:Projekte dhe investime kosto lotale

Kodi i projektit te investimit

Shérbimi i mirmbajtjes se varrezave publike dhe

5|Produks & Déshmoréve 06260
Pérshirimi i Produktit: Mbushja e nivelit .ne kuoten. 70 cm fle varrezat te
qytetit ne fshatin Gocaj
NjésiaMatése m?
2021 2022 2023 2024
- Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 ) 7000 0 0
Kosto totale (né mijé lekg) - 1500 0 0
Kosto pér njési né leké #DIV/0! ¢ ¢ 0
Ndryshiming % i Sasisé #DIV/Q! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ik%tospémjési #DIV/0! 0.00% %0%
Kryetari [ NJVV //// } /-/ Kordinatori i GMS “Drejtusi Programit EMP-it/,/” -~
Emri Mbiemri : |Pierin Xdrew” |Emri Mbiemri : ExegaMeolla Emri Mbiemri : Elt
Nenshkrimi: 7 p BLFN 'Nenshkrimi: Nenshkrimi:
Data : 2021 % Data - \9/112671 Data : _~19/11/2021
<

7

/
5 0



SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém | 2022-2024
[Programi 06260 | Sherbime Publike
1.1.|Objektivi i Politikés s&é Programit |

o

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Dekorimi i ambjenteve publike dhe pérmirésimi i
cilésisg s€ tyre

Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 269 269 269 269
Kostototale (némijéleké) 4,000 5,800 5,800 5,800
Kostop&mjési (némijéleke) 0.07 0.05 0.05 0.05
Ndryshiming % iSasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % ikostostotale 45.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostospérnjési -31.03% 0.00% 0.00%

2(Produkti Sipérfaqaj e mbuluar me gjelbérim m2
Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve pér
Pérshkrimi i Produktit: dekorative pér t& pérmirésuar hapésirén e gjelbért t&
bashkisé
NjésiaMatése M2
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 119,000 119,000 112,000 119,000
Kostototale (némijéleke) 20,000 24,270 21,231 21,345
Kostopérnjési (némijéleke) 5.95 4.90 5.60 5.58
Ndryshiming % iSasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % ikostostotale 21.35% -12.52% 0.54%
Ndryshiming % ikostospérnjési -17.59% 14.31% -0.53%

3|Produkti Sipaérfagja e varrezave publike dhe mirémbajtja e tyre

L. . arantimi i shérbimit funeral dhe administrimi i

Pérshkrimi i Produktit: Garanti . '
varrezave publike
NjésiaMatése M2

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 107,024 107,024 107,024 107,024
Kosto totale (né mijé lekg) 2,600 7.643 5,918 5,918
Kosto pér njési né leké 0.07 0.06 0.06
Ndryshiming % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % i kostos totale 0.00% 0.00% 0.00%




Ndryshiming % ikostospérnjési

0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

Mirmbajtja sherbimeve ne komunitet

Pérshkrimi 1 Produktit:

Garantimi i shérbimit ne komunitet rritja e cilesise te
sherbimit ne Nj.A.ve

NjésiaMatése Nr

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 67 32 32 32
Kosto totale (n& mijé leké) 32,079 16,686 16,686 16,686
Kosto pér njési né leké 478.79 521.44 521.44 521.44
Ndryshiming % i Sasisé¢ -52.24% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale -47.98% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostospérnjési 8.91% 0.00% 0.00%

ShpenzimetKapitale

Kadegoria 2:Projekte dhe investime kosto lotale

Kodi i projektit te investimit

Produkti Blerja e nje kamjoni vetshkarkues 3.5 ton
: ; Blerja e nje kamjoni vetshkarkues 3.5 ton per
Pérshkrimi i Produktit: Haen ‘] ) ) .. ° P
L sherbimin e gjelberimit
NjésiaMatése Nr

2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (n& mijé leké) - 2400 0 0
Kosto pér njési né leké #DIV/0! 0 0 0
Ndryshiming % i Sasisé #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostospérnjési #DIV/0! 0.00% 0.00%

Produkti Shérbimi i mirmbajtjes se varrezave publike dhe
Pérshkrimi i Produktit: Investimi I rrethimit te varezave te reja fshati
NjésiaMatése Ml
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 450 0 0
Kosto totale (né mijé lekg) - 600 0 0
Kosto pér njési né leké #DIV/0! 0 0 0
Ndryshiming % i Sasisé #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostospgrnjési #DIV/0! 0.00% 0.00%

Produkti

Shé&rbimi i mirmbajtjes se varrezave publike dhe

Pérshkrimi i Produktit:

Mbushja e nivelit ne kuoten 70 cm ne varrezat te

Nj&siaMatése

mZ

2021

2022

2023 |

2024




Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 7000 0 0
Kosto totale (né mijé leké) - 1500 0 0
Kosto pér njési né leké #DIV/0! 0 0 0
Ndryshiming % i Sasisé #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos totale #DIV/0! 0.00% 0.00%
Ndryshiming % ikostospérnjési #DIV/0! 0.00% 0.00%
Kryetari INJVV s Kordinatori i GMS Drejtusi Programit EMP—it//

Emri Mbiemri : Pjerinﬂdreu/ Emri Mbiemri : Eugda Molla Emri Mbiemri : Ejﬂﬁ Zefi
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Té Dhéna Bazé mbi Programin

Té
Sherbime Publike Pérgjithsh 2017 2018 2019 2020 2021
me
Numr i dekorimeve gjaté vitit 23 23 23 23 23
Numri i pikave t& dekorimit 248 248 248 248 269
Numeri I festave vendore qe kerkohet te behet o 5 - 3
dekorim - - - = -
Shpenzimet pér dekorim né mijé lek& 4004 4004 4004 4000 4,000
Sipérfagja e gjelbérim e mirmbajturr ne m’ 119,000 119,000 119,000 119,000 119,000
Nga kéto : -Sipérfagja e mbuluar me lulefushe m’ 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100
Sipérfagja e mbuluar me bar te kultivuar m? 41,585 41,585 41,585 41,585 41,585
Sipérfagja e mbuluar me bar natyral m? 49,900 49,900 49.900 49,900 49,900
Siperfaqja e inerte-ujore 28,000 28,000 28,000 28,000 28,000
Numri i peméve dhe shkureve dekorative 4,237 4,237 4,237 4,237 4,237
Bordurat e gjelb&ruara ml 2,841 2,841 2,841 2,841 2,841
Stola dekorativ 370 370 370 370 370
Shpenzimet pér gjelbérimin né mijé leké 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000
Té ardhurat nga tarifat e gjeb&rimit né mijé leke 0 0 14,777 13,439 18,968
% e ofrimit t& shérbimeve funerale né territor 75% 75% 75% 75% 90%]|
Sipérfagja e tokés ofruar per sherbimet e varrimit ‘ _ ~
T 2 7,800 7,800 77,024 77,024 107,024
publik ne qytet m~
Koha_ e ofrimit t¢ ketij sherbimi ndaj gytetareve 55 25 23 2 21
ne min
TR 3 = 2
Syftianja e’ mumes] oftuargersherblndis 153,190 153,190 153,190 153,190 153,190
varrimit publik ne qytet m2
—— z - e———
Siptrfagia aeun® S hikis offuar persliainet e 457000 457000 457,000 457,000 457,000
varrimit publik ne qytet m2
Shpenzimet gjithsej t& programit né mijé leké 13,502 2,302 2,302 3,119 2,600
Slfpenzune kapitale per sherbimin e varrezave ne 11,200 0 0 817
mije leke
Nri puponjesve_ per mirmbajtjen dhe sherbim ne 0 0 67 67 67
komunitet ne Nj.A
Nr i Nj.A ge sherbejne punonjesit ¢ komunitet 9 9 9 9 9
Shpenzimet per punonjesit e Wnitetit 0 0 0 32,079 32,079
- V7
Kryetari I NJVV 7 Kordinatori i GMS Drejtusi Programit EMP-it ~ /
Emri Mbiemri {PjeriNdreu _{Em#i Mbiemri : Eueda Molla Emri Mbiemri : Elg6n Z&6—"
5 B e "
Nenshkrim%%‘l\' &enshkrimi: > Nenshkrimi:
,5,5" 7. - .,/Yf kY 2
Data: [-3] ‘thata : 1or72021 Data : _A9/11/2021
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Programi : 06330. Furnizimi me ujé.

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i jit t& pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit t& nj€sisé s€ vetéqeverisjes
vendore.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi 1 programit

«  Administrim i problemeve té furnizimit me wjé;

c¢mimin dhe kontrollet e sasis€;
» Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve

06330 Furnizimi me ujé

dhe shérbimet e furnizimit me ujé;

furnizimit me ujé.

« Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemve t&
furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastértin€ e ujit,

zgjeruara né shérbimin lokal t€ furnimizmit me wj€;
« Prodhim dhe shpémdarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet

« Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur ndér-
timin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve t&

té

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale 1& Programit sipas Kategorive Ekonomike I
Bashkia | |
Programi [ 06330 JFumizimi me ujé

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2015 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxch.

Fakt Fakt Buxh. Fillest. s Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Korente 0.0 0.0 a.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale 24563 74583.9 65155 220155 158455 200086 262584

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 6,269.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 24,563.0 68,314.4 65,155.0 220,155.0 158,455.0 200,086.0 262,584.0

TOTALI 24,563.0 74,583.9 65,155.0 220155 158455 200086 262,584.0
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Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

[ Projektet e Investimeve

(e \ |

[programi [ 06330 |Furnizimi me ujé ]

Emrii Projektit Fetpletlen | ool L D 2020 | 2022 | 202 | 2003 | 202
Projektit Financimit Fillimit Perfund.
Fakti Plani Plani Plani Plani

1 Ndértim ujésjellésash ne 5 fshatra Nj.AZejmen 320,138 B.Shtetit 2020 2023 0 606395 60555 78628| 120259 0
2 Furnizim me ujé zona bregdetare Nj.Ad.Sh&nkall 581,838 Y 2021 2025 0 0 159600 79827 79827| 262584
3 Studim projektim ujésjellésash ne 5 fshatra Nj.Ad.Zejmen 5964/ i 2020 2020 5964
4 Vazhdim Bashkéfinancimi ujésjell&si Kallmet 7524 A 2020 2020 7924
5 Ndértim ujesjellesi Troshan- Fishte (likujdim i prapambetur) 24,561 B.Shtetit 2019 2019 24,563




POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Programi 06330

Furnizimi me Uje

Pérshkrimi i Programit

Administrimi i problemeve te furnizimit me uje ,

Mbikqyrje dhe didpilinim i te gjitha problemeve te furnizimit me uje

Qaliimet 1 i Politilés s& Programit

Garantimin e sherbimeve publike cilesore per permiresimin e jeteses se
qytetareve .Rritja e efigences dhe efektivitetit te sherbimeve publike
,nepermjet permirsimit te vazhdushem teknelogjise si dhe zgjerimit te
zones se sherbimit. Rritja e trasparences ne lidhje me ofrimin e
sherbimeve publike duke siguruar piesemarrjen e publikut ne progesin e
planifikimit dhe monitorimit per ta orjentuar ate sipas nevojave t= vyre.

nrodhim, trajtimi,trasmetimi dhe furnizimi me uje te pishem.

T

Treguesit ¢ Performancés né nivel Q€llimi ‘2)02 1_ 2022_ 2023_ [ 2024_

o2 Plani Plani Plani Plani
Popullsia e mbuluar me sherbim e ujit te pijshem ne bashkine Lezhe 65,711 66,368 67,025 67,682
Popullsia e mbuluar me sherbim e ujit te pijshem ne NIJ.A.Zejmen. 9,714 9,860 10,006 10,152
Popullsia e mbuluar me sherbim e ujit te pijshem ne zonat bregdetare - 17,372 17,518 17,664

Objektivi 1 i Politikés sé Programit

Furnizimi me uje te pishem ne qytet dhe ne

Treguesit e Performancés né nivel Objekti 1

Rritja ¢ mbulimit me sherbimin e ujit te pishem. Popullata e mbuluar 57.88% 58.46% 59.03% 59.61%
Popullsia e mbuluar me sherbim ¢ yjit te pijshem ne NJ.A.Zejmen ne 100.00% 100.00% 100.00%| 100.00%
Popullsia ¢ mbuluar me sherbim e ujit te pijshem ne zonat bregdetare 0.00% 100.00% 100.00%| 100.00%

1.1.|Objektivi i Politikés sé¢ Programit
1 |Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Sigurimi i gatshmerise se furnizimit me uje,nepermjet
Njésia Matése Nr
2021 2022 2023 2024

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 0 0 0
Kostototale (n& mijé leké) 0 0 0 0
Kostopémjési (né mijé leke) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!




Ndryshiming % i Sasisé #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Ndryshiminé % i kostos totale

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Ndryshiming % i kostos pér njési #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Produkti

Pérshkrimi i Produktit: Investimi per sistemimin e ujsjellsit dhe permirsimin e
Njésia Matése Nr
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 0
Kostototale (né mijé lekg) 43,609 78,628 120,259 0
Kostopérnjési (né mijé lekg) 0.00 0.00 0.00 0.00
Ndryshiming % i Sasisé& 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale 80.30% 52.95% -100.00%
Ndryshiminé % i kostos pér njési -44.54% -34.62% -100.00%

Produkti

Pérshkrimi 1 Produktit:

Investimi per sistemimin ¢ ujsjellsit dhe permirsimin e
cilesise te jeteses per popullsine e mbuluar ne zonat
bregdetare ne NJ.A.Shenkolle.

Njésia Matése Nr
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 ] 1
Kostototale (né mijé lekg) 0 79.827 79,827 262,584
Kostopérnjési (né mijé lek&) 0.00 0.00 0.00 0.00
Ndryshiming % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale 0.00% 0.00% 228.94%
Ndryshiming %1 kostos pér njési 0.00% 0.00% -69.60%
7
Kryetari I N,JV,V il Kordinatori i GMS Drejtusi Programit EMP-it -
Emri Mbiemri : |Pjérin Ndfefi- |Emri Mbiemri : eda Emri Mbiemri : Elton-Zefi~"
Nenshkrimi: A Nenshkrimi: [ Nenshkrimi: DT e
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Pr0grami Buxhetor Afatmesém

l

2022-2024

'Programi 06330 [ Furnizimi me Uje
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit |
1|Produkti
Sigurimi i gatshmerise se furnizimit me uje,nepermjet
Pl Pratlideae eralizimit te rerrllonte\_/e_ te progra_r_nuara, riparmit te
difektevedhe mirmbajtjes se te gjithe agregateve
punes.
Njésia Matése Nr
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 0 0 0
Kostototale (né mijé lekg) 0 0 0 0
Kostopérnjési (n& mijé leke) #DIV/0!|  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Ndryshiming % i Sasisé& #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Ndryshiminé % i kostos totale #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Ndryshiming % i kostos pér njési #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Produkti

Pérshkrimi 1 Produktit:

Investimi per sistemimin e ujsjellsit dhe permirsimin e
cilesise te jeteses per popullsine e mbuluar me
sherbim e yjit te pijshem ne NJ.A.Zejmen

Njésia Matése Nr
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia i 1 1 0
Kostototale (né& mijé lekg) 43,609 78,628 120,239 0
Kostopémjési (né mijé leke) 0.00 .0.0C 0.00 0.00
Ndryshiminé % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiming % i kostos totale 80.30% 52.95% -100.00%
Ndryshiminé % i kostos pér njési -44.54% -34.62% -100.00%

Produkti

Pé&rshkrimi i Produktit:

Investimi per sistemimin e ujsjellsit dhe permirsimin e
cilesise te jeteses per popullsine e mbuluar ne zonat
bregdetare ne NJ.A.Shenkolle.

Njésia Matése Nr
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 1 1
Kostototale (né mijé lek&) 0 79,827 79,827 262,584
Kostopémjési (né mijé lekg) 0.00 0.00 0.00 0.00
Ndryshiming % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
| [Ndryshiming % i kostos totale 0.00% 0.00% 228.94%
\ Ndryshiming % i kostos pér njési 0.00% 0.00% -69.60%
Kryetaf\l NJVV P Kordinatori i GMS Drejtusi Programit EMP-it7
Emri Mbiemri : |Pjexin Ndegl——Emri Mbiemri : Eueda MpHa _  [Emri Mbiemri : Effoyd Zefi™
Nenshkrimi: o AT Pidnshirimi: [ |Nenshkrimi: [ =
Data : 11/),’ 2021 |Data"%%, 1202y, Data : 19711/2021
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Programi : 06440. Ndricim rrugésh.

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi 1 ndri¢imit t€ rrugéve né njésiné e vetégeverisjes vendore.

Emni 1 Programit

Pérshkrimi 1 programit

Pérshkrimi 1 programit

06440

Ndri¢im rrugésh

Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirém-
bajtje, pérmirésim i ndri¢imit t€ rrugéve e mjediseve;
Zhvillimi dhe rregullimi i standarteve t€ ndri¢imit
Tugor.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale t€ Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia il |
Praigranst [ 06420 |Ndrigim rrugésh

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikuliit Kodi i Artikullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Fillest. s Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 2,266.1 5,324.1 5,672.0 5,672.0 5,673.0 5,673.0 5,673.0
Paga 600 1,589.2 4,582.9 4,861.0 4,861.0 4,861.0 4,861.0 4,861.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 276.8 751.2 8l1.0 g11.0 812.0 28120 812.0|
Korente 10,176.7 10,768.1 31,6100 32,7840 13,261.0 12,261.0 13,261.0|
Mallra dhe Shérbime 602 10,176.7 10,7426 21,464.0 32,628.0 13,115.0 12,115.0 13,115.0|
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 Q.0 0.0 Q.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta té Jashtme 605 c.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 24.5 146.0 146.0 146.0 146.0 146.0
Shpenzime Kapitale 3,750.0 38,3542 12,214.0 2,214.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 o.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 3,750.0 28,354.2 12,214.0 2,214.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI ] | 16,1.92.8' 54,456.4 49,456.0 40,670.0 18,934.0 18,934.0 18,934.0
Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit
PBA Z2Z0Z22-20249
[ Projektet @ Investimeve
[E=sniia I ]
| ey I ccsso [rusesn |
= 7 zo1e 2020 I;m zo22 2023 2024
Esicel Fatcel | Simni Simni Piani
et oy v s e
e e — e e
3 Blerje automjexl me kosh 223148 2021 2021 2214




POLITIKA E PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024
Programi 06440 NDRICIM PUBLIK
Pérshkrimi i Programit

Administrimin, instalimin, mirémbajtjen e sistemit t& ndri¢imit t& rrugéve dhe mjedisve publike. Zvillimi dhe rregullimi I

Qéllimet e Politikés sé Programit

Garantimin e sherbimeve publike cilesore per

Treguesit e PerformancésnénivelQéllimi el R 20 2024
Plani Plani Plani Plani
Rritja e mbulimit te territorit me ndrigim publik:Siperfagja e shtuar ¢ rrugeve dhe 1,000 550 350 200
Siperfaqe e hapsirave publike e mbuluar me ndrigim - raporti siperfage ¢ mbuluar me 0.626 0.627 0.628 0.628
Permirsimi i sherbimit te ndri¢imit te Nj.A. ne raport me siperfagen ¢ ndriguar 0.0034 0.0018 0.0012 0.00G7
Objektivi 1 i Politikéss& Programit Permirsimi i rmenaxhimit te sherbimit te menxhimit te
Permirsimi i efiqences te buxhetit s bashkise per sherbirnin e ndricimit publik 16.65% 3.46% 5.46% 5.45%
Permirsimi i mbulimit te kostove nga tarifat per ndri¢imin e hapsirave publike kundrejt 36.29% 96.34% 104.64% 104.64%
Siperfagja e hapsirave publike e mbuluar me ndrigim ne m? 62.59% 62.71% 62.78% 62.82%
Shpernzimet Korrente dhe mirmbajtje pus invesiime ne m? kundrejt buxhetit nr total 75% 86% 86% 86%
Té ardhurat nga tarifat e ndrigimit te hapesirave publike né mijé leké 17,962 18,240 19,812 19.812

Objektivi i Politikés s& Programit

[ 1.1.|Produkti

Shpenzime koherente

Pérshkrimi 1 Produktit:

Sherbimi per mirmbajtjen e rrjetit administrohet nga

2

Njésia Matése m
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,400 1,950 2,300 2,500
Kostototale (né mijé lekg) 37,282 18,934 18,934 18,934
Kostopérnjési (né& mijé leké) 26.63 9.71 8.23 7:57
Ndryshiming % i Sasisé 3928.57% 1794.87% 869.57%
Ndryshiminé % i kostos totale
-49.22% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos pér njési -63.54% -15.22% -8.00%
2|Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Rritja e efigences se rrjetit te ndrigimit ne shtimin dhe
Njésia Matése m?
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
|sasia 1,000 550 350 200




Kostototale (né mijé lekg) 8,200 1,500 1,500 1,500
Kostopérnjési (n& mijé lekg) 0.12 0.37 0.23 0.13
Ndryshiminé % i Sasisé -45.0% -36.4% -42.9%
Ndryshiming % i kostos totale -81.71% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % i kostos p&r njési 200.67% -36.36% -42 86%
3| Produkti
Pérshkrimi i Produktit: Zevendesimi i linjave te demtuara dhe i ndrigusave te
Nj&sia Matése m?
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia = 550 900 1,100
Kostototale (n& mijé lekg) 4,800 3,500 3,500 3,500
Kostopérnjési (né mijé leke) 0.00 0.16 0.26 0.31
Ndryshiming % i Sasisé #DIV/0! 63.6% 22.2%
Ndryshiming % i kostos totale -27.08% 0.00% 0.00%
#DIV/0! 63.64% 22.22%

Ndr‘yshiminyﬁ.' kostos pér njési

i
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

2022-2024

|Pr0grami

06440 |

Ndricimi Publik

Objektivi i Politikés s& Programit

|

1.1.|Produkti

Shpenzime koherente

Pérshkrimi i Produktit:

Sherbimi per mirmbajtjen e rrjetit administrohet nga
drejtoria e shebimeve publike , ndjekjes se
investimeve dhe infrastuktures. Mirmbajtja e gjithe
rrjetit te ndricimit publik ne rruge kryesore dytesore ne

te gjithe bashkine.
Njésia Matése m?
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 297,300 297,850 298,200 298,400
Kostototale (n& mijé lekg) 37,282 18,934 18,934 18.934
Kostopérnjési (né mijé lekg) 0.13 0.06 0.06 0.06
Ndryshiming % i Sasisé 18.50% 11.75% 6.71%
Ndryshiming % i kostos totale -49.22% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % i kostos pér njési -49.31% -0.12% -0.07%

2 [Produkti

Pérshkrimi 1 Produktit:

Rritja e eficences se rrjetit te ndricimit ne shtimin dhe
zgjerimin e zones se mbuluar me ndricim

2

Njésia Matése m
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,000 550 350 200
Kostototale (n& mijé lek) 8,200 1,500 1,500 1,500
Kostopérnjési (né mijé lekg) 0.12 0.37 0.23 0.13
Ndryshiming % i Sasisé -45.0% -36.4% -42.9%
Ndryshiming % i kostos totale -81.71% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos pér njési 200.67% -36.36% -42.86%

3 |Produkti

Pé&rshkrimi i Produktit:

Zevendesimi i linjave te demtuara dhe i ndrigusave te
dale jashte perdorimit, shtyllave te demtuara, etj.

2

Njésia Matése m
2021 2022 2023 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 297,300 297,850 298,200 298,400
Kostototale (né mijé leké) 4,800 3,500 3,500 3,500
Kostopérnjési (né mijé leké) 61.94 85.10 85.20 85.26
Ndryshiming % i Sasisé 0.2% 0.1% 0.1%
Ndryshiming % i kostos totale -27.08% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % i kosfos pér njési 37.40% 0.12% 007%
Kryetari INJVV / > _ Kordinatorii GMS Drejtusi Programit EMP-it” /
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Té Dhéna Bazé mbi Programin

Té
Ndri¢im Publik Pérgjith 2017 2018 2019 2020 2021
shme

Sipérfagja gjithsej e bashkisg m” 475,000 475,000 475,000 475,000 475,000
Sipérfagja e mbuluar me ndrigim m’ 295,500 295,500 295,500 296,300 297.500
Nga kjo : sipérfagja e lulishteve t& ndriguara m’ 32,000 32,000 32,000 32,000 32,000
Sipérfaqja ne m? e shtuar me ndrigim te ri - - - 800 1,000
Shpenzimet gjithsej té programit né mijé leké 54,306 24,764 21,714 61,280 49,496
Nga kéto : shpenzime korrente 54,306 21,408 20,808 19,008 37,282
Shpenzime kapitale 0 0 0 0 12,214

T& ardhurat nga tarifat e ndri¢imit né mijé leké 0 0 13,980 12,727 17,962

Kryetari I NJVV/ Kordinatori i GMS Drejtusi Programit EMP-it

Emri Mbiemri Pjeri? . dl;ell //@ﬂri Mbismri : Eueda Molla Emri Mbiemri : E%
Nenshkrimi: B Nenshkrimi: Z % Nenshkrimi:
Data : i Data : W‘Data : i 19/11/2021
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Programi : 07220. Shérbimet e kujdesit parésor.

'u jir :1'--.
TN

Véshtrim i pérgjithshém
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave t& shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin
e aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor;

Emri 1 Programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
t€ shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel ven-
dor, t€ cilat lidhen me mbrojtjen ¢ shéndetit, si dhe
administrimin e gendrave e t€ shérbimeve té tjera né
fushén e shéndetit publik, sipas ményrés sé pércak-
tuar me ligj;

Shérbimet e kujdesit

07220 "
parésor

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport [ h t Totale té& Progi It sipas K Ive Ekonomike |
Bashkis I ]
Programi r 07220 —lshérbimet e Kujdesit Parésor

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

_ 2015 2020 zoz3 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritch@m Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Korente 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 .0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI l D.Dl 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Tabela 8. Projeltet e Investimeve té Programit
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Programi : 08130. Sport dhe Argétin.

Véshtrim i pérgjithshém

Organizimin e aktiviteteve sportive, clodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e
institucioneve e t€ objekteve g€ lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Emri 1 Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i1 programit

08130

Sport dhe argétim

Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave
pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash,
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje
boksi, pista patinazhi, palestra etj.);

Mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér gén-
drimin e spektatoréve sidomos vende té pajisura
pér lojéra me letra, lojéra me tabel€ etj.);

Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur ekipe
apo lojtar€ ndividualé.

Vénie né€ funksionim ose mbéshtetje pér ambiente
qé€ pérdoren pér veprimtari ¢lodhése (parqge, plazhe
kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofrua-
ra n€ bazé jotregtare;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia [ ]
Programi r 08130 Sport dhe Argétim

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Biixh:

Fakt Fakt Buxh. Fillest. PritshEin Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 6,159.7 57974 4,928.0 4,928.0 2,281.0 2,349.0 2,419.0
Paga 600 5,256.3 4,884.5 4,222.0 4,222.0 1,954.0 2,013.0 2,073.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 9034 9129 706.0 706.0 3270 336.0 346.0
Korente 24,583.0 3,9783 3,993.0 4,993.0 14,527.0 14,906.0 15,354.0
Mallra dhe Shérbime 602 20,583.0 3,359.1 3,866.0 4,441.0 14,414.0 14,846.0 15,292.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 4,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 619.2 127.0 552.0 113.0 60.0 62.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 66,463.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 66,463.0
TOTALI 30,742.7 9,775.7 8,921.0 9,921.0 16,808.0 17,255.0 84,236.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

| Projektet e Investimeve

Bashida I

iPro‘rlml ( 08130 |5pert dhe Argétim

3 Kosto Totale e Burimi i Data Data
EdiPmlckit Projektit  Financimit  Flimit  Pérfund. ]| 2= | = || awa
Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1 Ndertim i gendres se lojrave me dore 25500 Bashkia 2024 2024 25500
2 Neritja e g&ndres aportive 40963 g 2024 2024 40963




| FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2022 - 2024

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emé&rtimi i Programit Buxhetor SPORT DHE ARGETIM
Kodi i Programit | 08130
Programi Buxhetor Afatmesém 2022-2024

Pérshkrimi i Programit

dhe shéndetésore .

Mbeshtetje té strukturave, ekipet pérfaqésuese vendore, ambjenteve clodhése pér veprimtari sportive. T€ rinjté, té rejat, grupet né
nevojé si dhe gytetarét né komunitetin e Lezhés né térési té pérfshihen né aktivitete sportive, duke sjellé gjallérim dhe miréqénie sociale

Qéllimet e Politikés sé& Programit

sporteve tek té rinjté.

Zhvillimi i aktiviteteve t&€ ndryshme té cilat cojné né ngjitjen e sporteve nga
kategoria e 1 né superiore, zbulimin e talenteve té rinj, renditja né tre
vendet e para né kampionate kombétare dhe ndérkombétare. Masivizimin e

2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Buxhet Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Emértimi i Treguesit Vlera Bazgé Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar
Numri i disiplinave sportive 9 9 15 15
Numri i sportistéve 235 349 422 516
Numri i akdviteteve 10 14 15 15
Numri i pjesémarrésve né aktivitet 445 590 650 758
Numii i punonjésve si program 6 3 6 6
Numiri i trajneréve 12 15 18 18
Shpenzime totale € programit (mijé leké) 16902 16,808 17,255 84,236
Shpenzime pér investime né mijé leké 0 0 0 66463
Shpenzime pér pagesén ¢ trajneréve (mijé leké) 2280 3,510 6360 6360
Shpenzime pér aktivitete (mijé leké) 300 1,189 1,189 1,189

Objektivi 11 Politikés s& Programit

tek t€ rinjté.

Mbéshtetja e klubit té shumésporteve "Besélidhja", Masivizimin e sporteve

Treguesit e Performancés pér Objekrivin 1

Numr i disiplinave sportive 125 0.0 66.7 0.0
Numii i sportistéve 46.9 48.5 20.9 223
Shpenzime pér pagesén ¢ trajneréve (mijé leké) 35.7 -0.6 2.7 388.2
Produktet pér Objektivin 1
Shpenzimet Korrente )
Produkd 1 Pérmirésimi i rezultateve né disiplinat e ndryshme sportive
Pérshkrimi i Produkrit: Shpérblim mujor pér trajnerét
Njésia Matése Numér trajnerésh
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12 15 18 18
Kosto totale (né mijé lekg) 2280 3510 6360 6360
Kosto pér njési (né mijé lekg) 190.0 234.0 353.3 3533
Ndryshimi né % i Sasisé 20.0 25.0 20.0 0.0
Ndryshimi né % i kostos totale 35.7 53.9 81.2 0.0
Ndryshimi né % i kostos pér njési 13.1 232 51.0 0.0

Produkti 2

Pérmirésimi i rezultateve né disiplinat € ndryshme sportive




Pérshkrimi i Produktit:

Shpérblim mujor pér trajnerét e disiplinave sportive

Njésia Matése Numér disiplinash

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 9 9 15 15
Kosto totale (né mijé leké) 2280 3510 6360 6360
Kosto pér njési (né mijé leke) 253.3 390.0 424.0 424.0
Ndryshimi né % i Sasisé 125 0.0 66.7 0.0
Ndryshimi né % i kostos totale 35.7 53,9 81.2 0.0
Ndryshimi né % i kostos pér njési 20.6 53.9 8.7 0.0

Objektivi 2 i Politikés sé Programit

Zhvillimi i aktiviteteve té ndryshme sportive dhe argétuese pér qytetarét

Treguesit e Performancés pér Objektvin 1

INmm:i i aktiviteteve 100.0 0.0 71 0.0
{Nurmsi i pjesémarrésve né aktiviter 113 32,6 102 16.6
Shpenzime pér akdvitete (mijé leke) 566.7 2963 0.0 0.0

Produktet pér Objektivin 1

Produkti 1 Rritja e numrit € pjesémarcésve né akdvitete t& ndryshme sportive dhe argétuese
Pérshkrimi i Produktit: Akdvitete sportive dhe argétuese té organizuara nga sektor i Sportit

Nijésia Matése Numér aktivitetesh

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 14 15 15
Kosto totale (né mijé leké) 300 1,189 1,189 + 1,189
Kosto pér njési (né mijé leké) 30 85 79 79
Ndzyshimi né % i Sasisé 100.0 40.0 71 0.0
Ndryshimi né % i kostos totale 566.7 296.3 0.0 0.0
Ndryshimi né % i kostos pér njési 233.3 183.1 -6.7 0.0

Produkti 2

Rritja e pjesémarrésve né akuvitete € ndryshme sportive dhe argétuese

Pérshkrimi i Produkiit:

Aktivitete sportive dhe argétuese té organizuara brenda territorit t€ bashkisé

Njésia Matése

Numri i sportistéve dhe pjesémarrésve né akdvitete

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashilkimi
Sasia 680 839 1072 1274
Kosto totale (né mijé lekg) 16902 16,808 17,255 84,236
Kosto pér njési (né mijé leke) 25 20 16 66
[Ndeyshimi né % i Sasisé 21.4 23.4 27.8 18.8
I Ndryshimi né % i kostos totale 06 2.7 388.2
Ndryshimi né % i kostos pér njési 1194 1197 310.8
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i Projektit té Investimeve
F’md“hi 1: Kodi i Projektit sipas listes se 1

Pérshkrimi i Produktit:

Ndértimi i Qendrés Rinore

lNiEsi:L Matése

Nijési




2021 2022 2023 2024
Buxheu Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 1
Kosto totale (né mijé leke) 0 0 0 40,963
Kosto pér njési (né mijé leké) 1] 0 0 40,963
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 0 100
Ndryshimi né % i kostos totale 0 0 0 100
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0 0 0 100
Kodi i Projektit & Investimeve
Produlsti 2: Kodi i Projektit sipas listes se I 2
Pérshknmi i Produkdt: Ndértimi i gendrés sportive té lojrave me doré

Njésia Matéise Njési

2021 2022 2023 2024

Buxheri Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 1
Kosto totale (né mié leké) 0 0 0 25,500
Kosto pér njési (né mijé lekg) 0 0 0 25,500
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 0 100
Ndryshimi né % i kostos rotale 0 0 0 100
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0 0 0 100
Emri Nikolin Shtjefni Emri Eueda
-Drejtuesi i Ekipit t€  |Nénshkrimi ( m Koordinatorii |Ngnshkrimi
Menaxhimit t& Programit GMS
=
Data .2 b. /0 2027 |/ 7;? Data kw /

Kryetari i Emri =80
Njesise se Nenshkrimi
Vetgev.Vendore Data




TE DHENAT E PROGRAMIT

2017 2018 2019 2020 2021
Numri i disiplinave sportive 1 1 1 8 9
Numri i sportistéve 30 30 30 160 235
Numri i aktiviteteve 1 1 1 5 10
Numr i pjesémarrésve né aktivitet 250 300 300 400 445
Numri i punonjésve si program 13 13 13 12 6
Numri i trajneréve 2 2 2 10 12
Numii i sportistéve gé trajtohen 30 30 30 6 6
Shpenzime totale té programit (mijé leke) 14,022 13,883 26,734 6,768 16,902
Shpenzime pér investime né mijé leké 0 0 0 0 0
Shpenzime pér pagesén e trajneréve (mijé leks) 1,100 1,150 1,150 1,680 2,280
Shpenzime pér aktivitete (mijé leke) 0 0 0 45 300
Shpenzime pér pagesén ¢ sportistéve (mijé leks) 12,922 12,733 25,593 580 480




Programi : 08220. Trashé&gimia kulturore, evente artistike dhe kulturore.

\Véshtrim i pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore
promovim 1 vlerave té€ trashégimisé kulturore.

né njésin€ e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe

Emri 1 Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi 1 programit

08220

Trashégimia kulturore,

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té
trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve g€ lidhen me ushtrimin
e kétyre funksioneve;

Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoo-
logjike dhe botanike;

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave,
€ 1 ambienteve pér lexim me géllim edukimin e
pérgjithshém qytatar;

Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, tea-
trot, sallat e ekspozitave;

Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje
artistike etj.);

Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i
strukturave kulturore;

Organizim 1 aktiviteteve kulturore dhe promo-
vim i identitetit kombétar e lokal.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

5 = Fakt I Fake [Bum. Fillest. | Pr':t":h';‘m Plani | Plani I Plani

Paga dhe Sigurime 15,629.5 16,4442 1g8,186.0 18.,186.0 18,9201.0 18,978.0 19,053.0|

Paga 600 13,457.2 14,070.2 15,584.0 15,584.0 16,187.0 16,262.0 16,327.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 2,172.3 2,374.0 2,602.0 2,602.0 2,704.0 2,716.0 2,726.0
Korente 2,8205 1,446.4 3,525.0 3,525.0 4,604.0 3,540.0 3,603.0

Mallra dhe Shérbime 602 2,704.8 1,354.2 3,117.0 3,117.0 4,119.0 3,052.0 3,113.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 Q.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 115.7 92.2 408.0 408.0 485.0 488.0 430.0
Shpenzime Kapitale 500.0 0.0 400.0 153,394 '3,000.0 16,258.0 36,500.0

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 500.0 0.0 400.0 153,394.0 3,000.0 16,258.0 36,500.0|
TOTALI I 18,950.0 17,890.6 22,111.0 175,105.0 26,505.0 38,776.0 59,156.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

Projektet e Investimeve

Bachkia I

[Progam [

08220

[Trashégimia Kulturore

L o : 2019 2020 20 2022 2023 2024
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1 Rikonstruksion i Bibliotekes Lezhe 23394 B.Shtetit 2021 2022 23394
2 Restaurim i shtepise se Zekajve 36500 Bashkia 2024 2024 36500
3 Blerje libra per biblioteken 900 " 2019 2023 500, 400
4 Ndertimi Muzeut Etnografik ne shtepine e Mlikajve 14030, i 2023 2023 14030
S Informatizimi i Bibliotekes Lezhe 1828 2023 2023 1828/
& Riforcimi i Pallatit t& Kultures Lezhé 130000 k! 2021 2022 130000,
7 Ndertimi Bustj te Gent Metalisé 3000 s 2022 2022 3000




1.1.

1.2.

1.3.

| POLITIKA E PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém | 2022-2024

lPrOgrami ' 8220 |Trashégimia kulturore, evente artistike dhe kulturore

Pérshkrimi i Programit I

Ky program lidhet me:
Zhvillimin, mbrojtja dhe promovimi i vlerave té trash&gimisé kulturore dhe bibliotekave,
administrimi i objekteve t& tyre. Mbéshtetja e vendeve historike, muzeumeve, galerive t&
ndryshme dhe sallave t€ ekspozitave. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i
identitetit kombétar e lokal

| ‘ |
| Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vierave kulturore dhe té bib- |
liotekave. Mbéshtetja dhe promovimi i vlerave historike, natyrore,

1
1

|Qallimi i Politikés s& Programit | ache e eve

Qéllimi i Politikés s& Progr | muzeumeve dhe galerive. Rritja dhe romovimi i aktiviteteve artistike, |
‘ kulturore né shkallé lokale e kombétare. }

| | |

jTreguesit e Performancés né nivel Q&llimi { 2021 2022 2023 2024

IRritja e numrit té aktiviteteve 1_ 16 i 11 16 | 20

\Rritja e numrit té lexuesve | 700 5 0 800 l 850

ﬁRritja e numrit te vizitoreve 7500 ' 8500 9000 : 9500 |

T ) Shtimi | Aktiviteteve kulturore dhe promovuese te vlerave te qytetit |

|Objektivi i Politikés s& Programit o |

| tone rang lokal dhe kombetar ;

‘ | |

1Treguesit e Performancés né nivel Objektivi | 2021 2022 2023 | 2024

iNumri | aktiviteteve kulturore I 0% | -31.3% f 45.5% l; 25.0% |l

gshpenzimet totale per nje aktivitet : 0% | 2.70% ‘ 12.5% J 17.33% [‘

|Objektivi i Politikés s& Programit ! Rritja ecilesise se sherbimit te aktiviteteve te Bibliotekes

i‘rreguesit e Performancés né nivel Objektivi I 2021 2022 2023 | 2024

i,'Numri | lexuesve . 8% 0% ‘ 7% i 6%

| | | |

LShpenzimet totale per aktivitetet e bibliotekes | 0% | 0.00% 0% “1 1.99% |

| |

EObjektiui i Politikés sé& Programit : Prezantimi dhe promovimi | gendrave muzeale dhe historike l

| Treguesit e Performancés né nivel Objektivi 2021 2022 2023 2024

!, -‘ ,

{Numri | vizitoreve : 7500 8500 ‘ 9000 | 9500 ;

IﬁShpenzime per muzeun | 0% 1 0% 0% { 0% :




1.1.

1.2

1.3

| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

rProgrami Buxhetor Afatmesem l

2022-2024

| Programi

8220

Trashégimia kulturore, evente artistike dhe kulturore

Objektivi i Politikés s& Programit

Shtimi | Aktiviteteve kulturore dhe promovuese te vlerave te gytetit tone rang lokal dhe

kombetar

Produkti

Aktivitete Kulturore

Kodii Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Rritja e numrit te aktiviteteve ne fushen e kultures

Njesia matese

Numri | aktiviteteve

2021 2022 2023 2024
0 Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16.0 11 16 20
Kosto totale (n& mijé leké) 2,413.0 2,480 2,101 2,171
Kosto pér njési (né mijé leké) 150.8 2255 1313 108.6
Ndryshiminé % i Sasisé 0.000% -31.250% 45.455% 25.000%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.000% 2.777% -15.282% 3.332%
himi ne % | kost jesi .00%
Ndryshimi ne 4 | kostos per njesi 0.00% 49.49% 21.76% 17.33%
Objektivi i Politikés s& Programit Rritja e cilesise se sherbimit te aktiviteteve te Bibliotekes
Produkti Numri I larte | lexuesve
Kodi i Projektit
P&rshkrimi i Produktit: Ofrimi | sherbimeve sa me cilesore per lexuesin dhe komunitetin
Njesia matese Numri | lexuesve
2021 2022 2023 2024
0 Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 700.0 0 800 850
Kosto totale (né mijé leké&) 5,712.0 4,119 3,525 3,595
Kosto pér njési (né mijé leké) 8.2 0.0 4.4 4.2
Ndryshimi né % i Sasisé 7.69% -100.00% 0.00% 6.25%
Ndryshimi ne % | kostos totale -27.89% -14.42% 1.99%
Ndryshimi ne %i kostos per njesi -100.00% 0.00% -4,01%

Objektivi i Politikés sé Programit

Prezantimi dhe promovimi | gendrave Muzeale dhe Historike




Produkti

Administimi | ceshtjeve dhe sherbimeve ne muzeume

Kodi i Projektit

Pé&rshkrimi i Produktit:

Rritja e numrit te vizitoreve ne asetet muzeale, natyrore dhe relixhoze

Numri | vizitoreve

Njésia Matése

2021 2022 2023 2024

0 Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 75,000.0 85,000 90,000 95,000

Kosto totale (né mijé lek&) 5,917.0 7,754 7,791 7,918

Kosto pér njési (né mijé leké) 0.078893333 0.091223529 0.086566667 0.083347368

Ndryshimi né % i Sasisé -99.08% 13.3% 5.9% 5.6%
Ndryshimi né % i kostos totale 1.81% 13.3% 5.9% 5.6%
Ndryshimi ne % | kostos per njesi | -99.06% [ 15.63% -5.10% H -3.72%

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 1 : Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i projektit t& Investimeve

Produkti 1

Kodi | Projektit sipas Listes se Investimeve

Pershkrimi | Produktit

Vendosja e Bustit te artistit te njohur ne fushen e muzikes Gentian

Demaliaj ne qytetin e Lezhes

Njesia matese Numér
Emertimi 2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (ne mije leke) 0 3000 0 0
Kosto per njesi (ne mije leke) 0.00 3000.00 0.00 0.00
Ndryshimi ne % | sasise - 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ne % | Kostos totale - 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ne % | kostot per njesi . 0.00% 0.00% 0.00%
Drejtuesi | Ekipit Emri Mbiemri |Renaldo thﬁ{gj Kordinatori| |EMri Mbiemri {
t& Menaxhimit t&|Nénshkrimi \(vy” GMS/N&énpunési I[Nénshkrimi 7.
. 7 ;
H A
Programit Date i I QOZ| utorizuar
Emri Mbiemri
Kryetari | Njésisé sé = =
Vetéqgeverisjes Vendore lemsRkHm
Daté 18. 1294 /.




TE DHENAT BAZE TE PROGRAMIT

08220

Trashégimia kulturore, evente artistike dhe kulturore

Programi

TE DHENA BAZE TE PROGRAMIT

Té pérgjithshme 2017 2018 2019 2020 2021
Numri i aktiviteteve kulturore 10 11 11 17 16
Nga kéto: Numri i aktiviteteve 8 8 8 13 14
Numri i aktiviteteve t& bibliotek&s 2 3 3 4 2
Numri 1 punonjésve gjithse;j 27 21 29 28 27
Nga kéto: Punonjés & drejtorisé - - 2 3
Punonjés t& kulturés 7 7 7 8 i
Punonjé&s t& bibliotekés 10 10 10 6 6
Punonjés t& muzeut 10 10 10 11 11
Shpenzimet gjithsej t& programit 18.139 18.925 18,450 20,907 21,456
Shpenzime t& aktiviteteve 000/leké 2.310 2,450 2,420 2,550 2,613
Shpenzimet pér tituj te Rinj - 500 500 - -
Shpenzime biblioteka e l&vizshme - 80 80 180 180
Te ardhura nga muzeu 000/1eké 938 620 1620 274 400
Numri 1 lexuesve 2000 2600 3000 359 3700
Numri i vizitoréve né muze 20,172 8,025 23,264 4,468 7,500
Numri i librave tituj t& rinj - 875 875 0 0




Programi : 09120. Arsimi parashkollor dhe arsimi bazé.

Véshtrim i pérgjithshém
Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe bazg, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parash-
kollor né€ kopshte.

Emri i Programit| Pé&rshkrimi i programit Pérshkrimi 1 programit
*  Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t&
fémijéve dhe stafit mbéshtetés;
Arsimi parashkollor Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve
pérfshiré arsimin bazé . dhe mésuesve;
* Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve.
*  Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore;

09120

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ek ik ]
Bashkia | ]
Programi f 09120 Arsimi Parashkollor dhe Bazé

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

_ 2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Ernri 1 Artikoilit Kodi i Artilullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Fillest. PritshiEi Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 140468 130684.2 134482 144614.2 146527.0 147,941.0 150200.0
Paga 600 120,857.2 112,069.8 115,228.0 123,995.5 125,555.0 126,771.0 128,707.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 19,610.8 18,614.4 15,244.0 20,618.7 20,968.0 21,170.0 21,4930
Korente 28,7489 31,483.0 50,107.0 52,3358 49,299.0 49,510.0 47,987.0
Mallra dhe Shérbime 602 27,691.1 29,356.8 47,646.0 49,589.9 45,533.0 45,707.0 44,126.0
Subvencion 603 c.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 1,057.8 2,126.1 2,461.0 2,745.9 3,766.0 3,803.0 3,861.0
Shpenzime Kapitale 78,883.8 2,0033 4,308.0 236030 5,669.0 43,155.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 78,883.8 2,003.3 4,308.0 236,030.0 5,665.0 43,155.0 0.0

TOTALI 248,100.7 167,050.5 188898 432980 201495.0 240606 ] 198187




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

Fakti Fakti | Buxheti | Plani Plani Plani
1 Rikonstruksion Shkolla "At Zef Pellumbi" Shengjin_ 222761|  B.Shtetit 2021 2022 222761
2 Ndertim Kopshti Gurra 15088|  Bashkia 2019 2020 18179 909)
3 Ndertim palestee shkolla N.Tereza Lezhe 11607|  Bashkia 2019 2021 5607 5000/
4 F/V kamera ne shkolla 2556) " 2018 2022 2148 408
5 Blerje pajisje buta per kopshtet 1162 " 2018 2023 888 274
[ Blerje soba per ngrohje 3765 " 2020 2023 947| 909 1000, 909)
7 Blerje krevat per kopshtet 16| " 2021 2021 116
8 Studim projektim shkollash 2880| il 2020 2020 2880
g Blerje ene kuzhine per kopshtet 308] A 2021 2023 308
10 Blerje pajisje ndryshme per kopeshtet 3072 i 2019 2023 219 147 1,748 958
11 Ndertim kopshti lagjja "Beselidhja" Lezhe 50843| B.Shtetit 2018 2019 50843
12 Rikonstruksion Shkolla Manati 2544|  Bashkia 2021 2021 2544
13 Riparim kaldajash 1238] L 2021 2021 1238
14 Ndertim parku perfemijet e shkollave 41288 ¥ 2023 2023 41288
15 Riparim Kopshte ne fshatrat Mergi dhe Kalivag 1500 " 2022 2022 1,500.0
16 Blerje elektroshtepike per kopshtet 500 " 2022 2022 500
17 Blerje termometra digital 163 & 2022 2022 163
18 Blerje fikse zjarri 350 " 2022 2022 350




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Arsimi parashkollor dhe bazé

Kodi i Programit

9120

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :

Shpenzime pér paga pér mésuesut e kopshteve t& fémijéve dhe stafit mbéshtétés; -Furnizimi dhe mbéshtetja me ushgim e
kopshteve; -Ndértimi dhe mirémbajtja e strukturave shkollore.

Qéllimet e Politikés sé Programit

Mirémbajtja dhe p&rmirésimi i vazhdueshém i cilésise s&
shérbimeve ng arsimin parashkollor e até bazé dhe mbéshtetja e
fémijéve né fushén e kulturés, edukimit, sportit dhe rekreacionit

. e . 2021 2022 2023 2024

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi - -
Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi

Rritja e numrit t& nxénésve q& ndjekin arsimin
parashkollor dhe bazé (publik) 7,685 7,422 7,530 7,530
Nga kéta: femra 3,646 3,584 3,625 3,625
Pérmirésim i vazhduesh&m i kushteve né
institucionet e arsimit parashkollor dhe bazg 45,410 45,533 47,143 46,562
Rritja e numrit t€ aktiviteteve kulturore me pérmasa 16 9 9 9
t& médha (kombétare) pér grupmoshén 6-15 vjeg

Objektivi 1 i Politikés s& Programit

dhe bazé (publik)

Rritja e numrit té nxénésve qé ndjekin arsimin parashkollor

Treguesit e Performancés pér Objektivin 1

Numri i nxénésve né arsimin bazé -1.94% -4.71% 1.32% 0.00%
Numri i fémijéve né kopshte -6.55% 2.04% 2.00% 0.00%
Kosto pér mirémbajtjen e godinave té instituconeve 59.87% 0.28% 3.63% -1.27%
t€ arsimit parashkollor dhe bazé (mij# lek&)

Shpenzimet Korrente

Produktet pér Objektivin 1

Produkti 1.1

arsimin parashkollor dhe bazg

Krijimi i kushteve mé t& mira ndaj fémijgve dhe nxénésve né

Pérshkrimi i Produktit:

shkollave

Ofrimi i shérbimeve t& mirémbajtjes s godinave t& kopshteve dhe

Njésia Matése

Numri i nxénésve dhe fémijéve

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi

Sasia 7,685 7,422 7,530 7,530
Kosto totale (né mijé leké) 15,310 14,659 15,559 14,981
Kosto pér njési (n€ mijé lek&) 2.0 2.0 2.1 2.0
Ndryshimi n& % i sasisé -2.90% -3.42% 1.46% 0.00%
Ndryshimi né& % i kostos totale -22.36% -4.25% 6.14% -3.71%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -20.08% -0.86% 4.62% -3.71%

Objektivi 2 i Politikés s& Programit

parashkollor dhe bazé (publik)

Pérmirésim i vazhduesh&m i kushteve né institucionet e arsimit

Treguesite P

erformancés pér Objektivin 2

Numri 1 nx&nésve né arsimin bazé -1.94% -4.71% 1.32% 0.00%
Numri i f€mijéve n& kopshte -6.55% 2.04% 2.00% 0.00%
Numri i klasave arsimin parashkollor -1.25% 1.27% 2.50% 0.00%
Shpenzime korrente té programit (mijé lek#) 0.27% 3.54% -1.23%




Shpenzimet Korrente

Produktet pér Objektivin 2

Produkti 2.1

parashkollor dhe bazé

Rritja e cilésisg s& shérbimit ndaj fémijéve dhe nxénésve né arsimin

Pérshkrimi 1 Produktit:

Ofrimi i shérbimeve mé t€ mira né kopshte e shkolla

Njésia Matése

Numri i nxénésve dhe fémijéve

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi

Sasia 7,685 7,422 7,530 7,530
Kosto totale (n& mijé lek&) 44,170 44,293 45,903 45,322
Kosto pér njési (né mijé lekg) 5.7 5197 6.10 6.02
Ndryshimi né % i sasisé -2.86% -3.42% 1.46% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 50.46% 0.28% 3.63% -1.27%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 55.34% 3.83% 2.15% -1.27%

Shpenzimet Korrente

Produkti 2.2:

nén presion

Rritja e sigurisé né institucionet arsimore q€ kané 1€ instaluar pajisje

Pérshkrimi i Produktit:

Kolaudimi i pajisjeve nén presion

Njésia Matése Njési

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi

Sasia 7 12 12 12
Kosto totale (n€ mijé lekg) 98 200 180 180
Kosto pér njési (n& mijé leke) 14.0 16.7 15.0 15.0
Ndryshimi né % i sasisé 100.00% 71.43% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.00% 104.08% -10.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.00% 19.05% -10.00% 0.00%

Objektivi 3 i Politikés sé Programit

Rritja e numrit t& aktiviteteve artistike pér fémijét 6-15 vjeg

Treguesite P

erformancés pér Objektivin 3

Numri i pérfituesve t& aktiviteteve 180.00% 2.86% 5.56% 5.26%

Numri i aktiviteteve t& QKF 8 heré -43.75% 0.00% 0.00%

Kostoja totale e aktiviteteve 000/leké 3.5 heré 0.00% 0.00% 0.00%
Shpenzimet Korrente

Produktet pér Objektivin 3

Produkti 3.1

Numri i aktiviteteve t& QKF

Pérshkrimi i produktit

Rritja e numrit t& pjesémarrgsve né aktivitete t& ndryshme

Njésia matése

Numér aktivitetesh

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi

Sasia 16 9 9 9

Kosto totale (n& mij& lekg) 1,240 1,240 1,240 1,240
Kosto pér njési (n& mijé lekg) TT5 137.8 137.8 137.8
Ndryshimi né& % i sasisé 220.00% -43.75% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 259.42% 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 112.32% 77.78% 0.00% - 0.00%

Shpenzimet Korrente

Produkti 3.2

Numri i aktiviteteve t& QKF

Pérshkrimi i produktit

Rritja e numrit t& pjesémarrésve né aktivitete t& ndryshme

Njé&sia matése

Numér pjesémarrésish

2021

2022 | 2023

| 2024




Kodi i Projektit sipas listes se investimeve

Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Sasia 700 720 760 800
Kosto totale (n& mijé lekg) 1,240 1,240 1,240 1,240
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 1.8 1.7 1.6 1.6
Ndryshimi ng % i sasisé 250.00% 2.86% 5.56% 5.26%
Ndryshimi n& % i kostos totale 259.42% 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pérnjési 4.20% -2.78% -5.26% -5.00%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti 1: Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 1
Pérshkrimi i Produktit: Blerje sobash me tuba pér ngrohje
Njésia Matése Numér
2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Sasia 85 50 66 0
Kosto totale (né mijé leke) 909 1000 867 0
Kosto pér njési (né mijé lekg) 10.7 20.0 13.1 0.0
Ndryshimi n& % i Sasisé 100.00% -41.18% 32.00% -100.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.00% 10.01% -13.30% -100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.00% 87.02% -34.32% -100.00%
Kodi i Projektit té Investimeve
Produlti 2: 2

Pérshkrimi i Produktit:

Blerje materiale (komplete fietje, tapetg, frigorifer, tavolina,
karrige, rafte, dyshekg.etj) pér kopshtet.

Njésia Matése numér
. 2021 2022 2023 2024
Emértimi — —_— —

Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Sasia 1,470 1,500 1,530 1,530
Kosto totale (n& mijé leké) 0 2,248 1,000 0
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 0 1.5 0.7 0.0
Ndryshimi n& % i Sasisé -100.00% 100.00% 2.00% -100.00%
Ndryshimi né % i kostos totale -100.00% 100.00% -35.52% -100.00%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -100.00% 100.00% -56.39% -100.00%
Produkti 3: Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 3
Pérshkrimi i Produktit: F/V kamera.
Njésia Matése Objekte

s 2021 2022 2023 2024

Emértimi

Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Sasia 0 3 0 0
Kosto totale (né mij& lekg) 0 408 0 0
Kosto pér njési (n& mijé lekg) 0 136 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Produkti 5: Kodi i Projektit sipas listes se investimeve ]
Pérshkrimi i Produktit: Blerje termometrash
Njésia Matése Njési

e 2021 2022 2023 2024

Emértimi

Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi




Sasia 0 65 0 0
Kosto totale (né mijé lekg) 0 163 0 0
Kosto pér njési (né mijé lekg) 0 3 0 0
Ndryshimi ng % i Sasisg 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Produkti 6: Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 6
Pérshkrimi i Produktit: Rikonstruksion i kopshtit Kalivag
Njésia Matése Numér godinash
- 2021 2022 2023 2024
Emértimi
Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (ng mijé lekg) 0 500 0 0
Kosto pér njési (né mijé leke) 0 500 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Produkti 7: Kodi i Projektit sipas listes se investimeve 7
Pérshkrimi i Produktit: Rikonstruksion i kopshtit Mwrqi
Njésia Matése Numér godinash
o 2021 2022 2023 2024
Emértimi — = %
Buxheti Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (n& mijé lekg) 0 1,000 0 0
Kosto pér njési (né mij& lekg) 0 1,000 0 0
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0.00% 100.00% -100.00% 0.00%
Kryetari i
Emri Nikolin-Shtjefni Bashkisé Emri Eueda Molla
Drejtuesi i EMP-it s
Neénshkrimi ( )/ LA Neénshkrimi
Data 241 707 | | Kodtdinatori |Data TAKr
S
; i Niesist st Vet o Emri Pjerinﬁdreu / /K@
Kryetari i Jc{/l:z gom etéqeverisjes Nenshirimi _J/"‘?‘*&/ //
Data NN




TE DHENAT E PROGRAMET

Numri i nxénésve né arsimin bazé 6,215 5,922 6,000 6,000
Numri i nxénéseve femrave né arsimin bazg 2,941 2,845 2,880 2.880
Numri i fémijéve né kopshte 1,470 1,500 1,530 1,530
Nga kéto: -né& kopshte me dreké 356 398 443 443
-né kopshte pa dreké 1,114 1,102 1,087 1,087
Numri i vajzave t€ regjistruara ne arsimin

parashkollor 705 739 745 745
T& ardhura nga tarifat n& kopshte 000/1 11,954 10,000 11,954 11,954
Shpenzimet gjithsej programit mij# lek& 189.448 201,495 240,606 198.187
Shpenzime korrente né mijé leks 184.589 195,826 197,451 198,187
Shpenzime pér investime né& mijé leké 4,859 5,669 43,155 0
Shpenzime t€ tjera korrente n& mijé leké 45410 45,533 47,143 46,562
Shpenzime operative (mirémbajtje dhe shérbime) 44,170 44,293 45,903 45,322
Shérbime pér mirémbajtjen e godinave 15,310 14,659 15,559 14,981
Nr.objekteve arsimi bazé e parashkollor 36 55 55 55
Numri i klasave t& arsimit parashkollor 79 80 82 82
Numri i klasave t& arsimit bazg 347 335 335 335
Numri i punonjésve gjithsej si program 199 200 200 200
Nr. i mé&suesve né arsimin parashkollor 97 102 102 102
Numri i punonjésve n& QKF 7 6 6 6
Aktivitete nga QKF 8 4 & 4
Numri i kurseve qé zhvillohen prané QKF-s& 5 5 5 5
Kostoja e totale e aktiviteteveté QKF 1,240 1.240 1,240 1,240
Numri i pérfituesve né aktivitete 700 720 760 800
Shpenzime pér sigurimin & ngrohjes 5,002 10,480 7,138 7,138
Blerje paisje t& buta pér kopshte 0 500 500 0
Blerje e elektroshtépiakeve 0 500 200 0
Blerje e materialeve pér arredim 0 1,248 300 0
Pajisje me kamera sigurie 0 408 0 0




Programi : 09230, Arsimi i mesém i pérgjithshém.

éshtrim i pérgjithshém
Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e
stafit mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Emn i Programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i1 programit

e Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;
e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
- s i arsimore e sistemit shkollor parauniversitar.
Arsimi 1 mesém i ; % « . 3}
09230 P % e Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
pérgjithshém s : e . .
Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje
pér transport, ushqgim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave;
e Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport l Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike |
Bashkia | |
Programi [ 09230 |ArsimiiMesém i Pargjithshém

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2018 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi i Artilculit 5

Fakt Fakt Buxh. Fillest. PritshEm Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 11,962.4 14,099.4 16,179.0 18,463.2 18,746.0 18,915.0 19,251.0
Paga 600 10,278.0 12,307.2 13,848.0 15,580.7 16,063.0 16,205.0 16,497.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 1,684.4 1,792.2 2,331.0 2,8825 2,683.0 2,706.0 2,754.0
Korente 4,8194 5,019.7 6,171.0 6,430.0 8,004.0 6,990.0 7,194.0
Mallra dhe Shérbime 602 4,819.4 5,018.7 5,895.0 5,895.0 7,522.0 6,504.0 6,700.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 276.0 535.0 © 4820 486.0 484.0
Shpenzime Kapitale 73,9151 54,281.8 500.0 13,217.8 2,300.0 202.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 73,915.1 54,281.8 500.0 13,2178 2,300.0 202.0 0.0]

TOTALI 90,555-91 73,4009 22,850.0 38,111.0 29,050.0 26,107.0 26,445.0|




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

Bashkia

ll’rnmJ

[ 09230 [arsimii Mesém i Pérgiithsham

Kodi 5 KostoTotalee  Burimii Data Data
Projelit S Projektit  Financimit  Fillimit  Perfund. [l e D B Bt B
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1 Blerje soba per ngrohje 703 Bashkia 2018 201 300 202
2 |Rikonstruksion Sh.M.Bashkuar Kallmet 5440 ] 2021 2021 5440
3 Ndertim Palestre Sh.M.Bashkuar Zejmen " 2022 2022
4 Rikonstruksion i Gjimnazit te Vjeter Lezhe 15270, 2020 2020 15270
5 Nde rtim ambjente sportive Sh.M.BE. Balldre 40577 B.Shtetit 2019 2019 40577,
6 Rikonstruksioni Sh.M.Bashkuar I.Lezhe 79927| B.Shtetit 2019 2021 33137 39012 7778
7 F/V kaldaje ne Gjimnazin Lezhe dhe Sh.M.B Gjader 2000 Bashkia 2022 2022 2000




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Arsimi i mesém i pérgjithshém

Kodi i Programit

09230

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :

Ndértimi dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; -Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore ¢ sistemit
shkollor parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave profesionale; -Shpenzime pér paga pér stafin mbéshtetés;

Qéllimet e Politikés sé Programit

Mirémbajtja dhe pérmirésimi i vazhduesh&m i cilésisé s& shérbimeve
né arsimin e mesém t& pérgjithshém.

. . L 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi : s s T
Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Ruritj it t& nxéné & frekuentojné arsimi &
J.aenumn nxenesve q cKuen OJnear51mmemcs m ],746 1,575 1=6OO 1,600
publik.
Nga kéto: femra. 907 791 800 800
Pérmirésim i vazhdueshém i shérbimeve dhe kushteve né shkollat
ey T gy . 22,222 26,350 25,905 26,445
e mesme
Rritja e numrit t& aktiviteteve rinore. 2 9 5 )

Objektivi 1 i Politikés s& Programit

Rritja e numrit t& nxénésve qé frekuentojné arsimin e mesém publik.

Treguesit e Performancés pér Objektivin 1

Numri 1 nx&nésve né arsimin e mesém -2.62% -9.79% 1.59% 0.00%
Numri 1 nxénésve femra né arsimin e mesém -3.41% -12.79% 1.14% 0.00%
Shpenzime operative (mirémbajtje dhe shérbime) né 000/1 7.48% 17.94% -14.93% 2.36%

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1.1

Rritja e numrit t& nxénésve né arsimin e mesém publik

Pérshkrimi i Produktit:

Ofrimi i shérbimeve mé t& mira né shkolla

Njésia Matése

Numri 1 nxénésve

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi |Parashikimi [Parashikimi
Sasia 1,746 1,575 1,600 1,600
Kosto totale (né mijé leke) 5,395 6,363 5,413 5,541
Kosto pér njési (né mijé leke) 3.09 4.04 3.38 3.46
Ndryshimi né % i sasisé -2.62% -9.79% 1.59% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 7.48% 17.94% -14.93% 2.36%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 10.37% 30.75% -16.26% 2.36%

Objektivi 2 i Politikés sé Programit

Pérmirésim i vazhdueshém 1 kushteve né shkollat e mesme

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2

Shpenzime korrente né mijé leké 16.23% 18.58% -1.69% 2.08%
Sh?e‘r_nzunf operative (mirémbajtje dhe shérbime) pér njé 10.37% 30.75% 16.26% 236%
nxénés, n& 000/1

Shpenzime operative (mirémbajtje dhe shérbime) pér 6.61% 14.03% 1531% 2 36%

nxénéset femra, né 000/1

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente

Produlkti 2.1

Pérmirésimi i kushteve fizike t€ godinave t& arsimit t€ mesém t&

Pérshkrimi i Produktit:

Materialet ndértimore, elektrike dhe hidraulike

Njésia Matése

Numri i godinave




2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi |Parashikimi |Parashikimi
Sasia 11 11 11 11
Kosto totale (n& mijé lekg) 1,536 2,000 1,536 1,536
Kosto pér njési (né mijé lekg) 140 182 140 140
Ndryshimi né % i sasisé 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.00% 30.21% -23.20% 0.00%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 0.00% 30.21% -23.20% 0.00%

Objektivi 3 i Politikés s& Programit Rritja e numrit t& aktiviteteve rinore.
Treguesit e Performancés pér Objektivin 3

Numri i aktiviteteve té rinisé 100% 350% 0% 0%
Kostoja totale e aktiviteteve 100% 132% 0% 0%
Numn i miénésv'e té .ars:im‘i‘t té rlna?sém publik dhe jopublik 271% 798% 8.09% 0.00%
q& mund t& marrin pjesé né aktivitete =5 : :

Produktet pér Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

Produkti 3.1

Numri i aktiviteteve rinore

Mbéshtetja e nismave rinore si dhe njohja dhe promovimi i talenteve

Pérshkrimi i produktit té reja n€ shkollat e mesme té pérgjithshme
Njésia matése Numér aktivitetesh

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 9 9 9
Kosto totale (n& mijé lekg) 500 1,159 1,159 1,159
Kosto pér njési (né mijé lekg) 250 100 100 100
Ndryshiming % i sasisé 100.00% 350.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 100.00% 131.80% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i kostos pé&r njési 100.00% -60.00% 0.00% 0.00%

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i Projektit té Investimeve

Kodi i Projektit sipas listes se

Produkti 1 :

investimeve 1
Pérshkrimi i Produktit: F/V e kaldajave né SHMB Gjadér dhe gjimnazin "Hydajet Lezha"

Lezhé&
Njésia Matése Objekte
2021 2022 2023 2024
Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 2 0 0
Kosto totale (ng mijé lekg) 0 2000 0 0
Kosto pér njési (n€ mijé leke) 0 1000 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 100.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.00% 100.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.00% 100.00% 0.00% 0.00%
Kodi i Projektit té Investimeve

Produkii 2.+ Kodi i Pr'ojekti_t sipas listes se :

investimeve -
Pérshkrimi i Produlktit: Blerje e sobave pér ngrohje
Njésia Matése Njési

2021 2022 2023 2024

Emértimi Buxheti Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 20 19 0




Kosto totale (né€ mijé lekg) 0 300 202
Kosto pér njési (né€ mijé leké) 0 15 11 0
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% 100.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.00% 100.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.00% 100.00% 0.00% -100.00%
Emri Nikolin Shtjefni [ YOl gy Eueda Molla
e~ Bashkisé
Drejtuesi i EMP-it . . ( a/ . ] .
Nénshkr Nénshkr
e AN Koordinatori nehTm
Data 249N\71 .20 y Data sy /eb A
Kryetari i Njésisé s& Vetégeverisjes Nenshkting
Vendore
Data




TE DHENA TE PROGRAMIT

Numri i nxénésve né arsimin e mesém 1,746 1,575 1,600 1,600
Numri i nxénésve femra né arsimin e mesém 907 791 800 800
Numri i mésuesve né arsimin e mesém 158 163 163 163
Numri i mésuesve femra né arsimin e mesém 116 113 113 113
Shpenzimet gjithsej t& programit né mijé leke 22,850 29,050 26,107 26,445
Shpenzime pér investime né mijé leké 500 2,300 202 0
Shpenzime korrente né mijé leks 22222 26,350 25,905 26,445
Shpenzime t& tjera korrente né mijé leké 5,692 7,605 6,990 7,194
Shpenzime operative (mirémbajtje dhe shérbime) n& 000/1 5,395 6,363 5413 5,541
igjg:;ieoggffatlve (mirémbajtje dhe shérbime) pér njé 3.0 4.04 338 346
ShPePzime olierati.\.fe (mirémbajtje dhe shérbime) pér 2802.56 3195.64 2706.50 2770.50
nxénéset feméra, né& 000/1

Numri i objekteve né arsimin e mesém 11 11 11 11
Numri i klasave t& arsimit t& mesém 75 71 75 75
Numri i punonjésve gjithsej si program 19 24 19 19
Aktivitete t& Sektorit t& Rinisé 2 9 9 9
Kostoja e totale e aktiviteteve t& rinisé 500 1,159 1,159 1,159
Numri i nxénésve t& arsimit t& mesém publik dhe jopublik

g& mund t& marrin pjesé né aktivitete 2,694 2,498 2,700 2,700

Blerje sobash pér ngrohje 0 20 19 0




Programi : 09240. Arsinii profesional.

'Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtet arsimin € mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e
stafit mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Emri 1 Programit

Pérshkrimi 1 programit

Pérshkrimi 1 programit

09240

Arsimi profesional

« Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve t€ arsimit
profesional (vetém konviktet);

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport | Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia | ]
Programi r 09240 Arsimi Profesional

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxh.

Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritshém Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 9,1214 9,107.4 9,143.0 9,178.6 9,163.0 9,266.0 9,430.0
Paga 600 7,813.4 7,810.7 7,835.0 7,859.3 7,852.0 7.,940.0 8,081.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 1,308.0 1,296.7 1,308.0 1,319.3 1,311.0 1,326.0 1,343.0
Korente 6,113.8 6,5404 6,432.0 6,693.0 10,093.0 11,368.0 12,745.0
Mallra dhe Shérbime 602 4,839.1 3,026.5 3,275.0 3,379.0 9,857.0 11,130.0 12,503.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 1,247.7 3,5139 3,157.0 3,314.0 236.0 238.0 242.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 308.0 155,334.7 0.0 308.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 308.0 155,334.7 0.0 308.0 0.0
TOTALI l 15,235.2] 15,647.8 15,883.0 171,206.3 19,256.0 20,942.0 22,175.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

Kadi e bt KostoTotalee  Burimii Data Data
Projektit Smezcison Projeitit | Fnancimit | Fillimit | Parfund. [t It 2] 222 223 ||} 2ed
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
Ndertimi Kanviktit Sh.M.Profesionale Lezhe 155000| B.Shtetit 2021 2022 155000
2 [Blerie frigoriferi 26.7|  Bashkia 2021 2021 26.7)
3 [B\Erje pajisje pé konviktin 616 i 2022 2023 308 308




[ Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor Arsimi profesional
Kodi i Programit 09240
Programi Buxhetor Afatmesém 2022- 2024
Pérshkrimi i Programit
Ky program lidhet me :
Ndértimi dhe mirémbajtja e institucioneve t€ arsimit profesional (vetém konviktet)
Mirémbajtja, pérmirésimi i vazhdueshém i cilésisé s& shérbimeve dhe
Qéllimet e Politikés sé Programit térheqja e mé shumé nxénésve né konviktin e shkollés profesionale.
. o By o o 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Rritja e numrit t& nxénésve q& akomodohen n& konvikt. 34 13 65 65
Rritja e numrit t& nx&néseve vajza t& regjistruara né
konvikt. 13 11 30 30
Rritja e cilésisé sé shérbimeve ndaj nxénésve q&
akomodohen n& konvikt. 15,823 13,173 14,551 16,092
Objektivi 1 i Politikés sé Programit Rritja e numrit t& nxénésve qé akomodohen né konvikt
Treguesit e Performancés pér Objektivin 1
Numri i nxénésve t& akomoduar né konvikt -34.62% -2.94% 96.97% 0.00%
Shpenzimet totale pér njé nxénés (mijé leke) 132.99% -14.22% -27.10% -14.93%
Produktet pér Objektivin 1
Shpenzimet Korrente
Produkti 1.1 Numér mé i larté i nxénésve té regjistruar né konvikt
Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi i shérbimeve mé t& mira né konvikt
Njésia Matése Numri i nxénésve
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 34 33 65 65
Kosto totale (né mijé lekg) 15,823 13,173 14,551 16,092
Kosto pér njési (né mijé leke) 465.4 399.2 2239 247.6
Ndryshimi né& % i sasisé -34.62% -2.94% 96.97% 0.00%
Ndryshimi né& % i kostos totale 52.34% -16.75% 10.46% 10.59%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 132.99% -14.22% -43.92% ' 10.59%
Objektivi 2 i Politikés s&€ Programit Rritja e numrit t& nx&nésve vajza q¢é akomodohen né konvikt
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2
Numri i nxénésve vajza t& akomoduara né konvikt -38.10% -15.38% 172.73% 0.00%
Shpenzimet totale pér vajzat e regjistruara né kovikt i
(mijé lekg) 44.23% -27.42% 98.83% -14.93%
Produktet pér Objektivin 2
Shpenzimet Korrente
Produlkti 2.1 Numér mé i larté i nxénésve vajza t€ regjistruar n& konvikt
Pérshkrimi i Produktit: Oftrimi i shérbimeve sigurisé dhe higjienés n¢ konvikt
Njésia Matése Numri i nxénésve vajza
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 13 11 30 30
Kosto totale (né mijé lek&) 374 426 424 424




Kosto pér njési (né mijé leké) 28.8 38.7 14.1 14.1

Ndryshimi né % i sasisé -38.10% -15.38% 172.73% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale 13.90% -0.47% 0.00%
Ndryshimi ng % i kostos pér njési 34.61% -63.51% 0.00%

Objektivi 3 i Politikés sé Programit

Rritja e cilésis€ s& shérbimeve ndaj nxénésve qé akomodohen né

konvikt

Treguesit e Performancés pér Objektivin 3
Shpenzime te tjera korrente né mijé leké 6,432 3,774 5,047 6,420
Shpenzime pér pagat ¢ punonjésve t& konviktit 9,143 9,163 9,143 9,320

Produktet pér Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

Produkti 3.1

Mirémbajtja dhe garantimi i kushteve higjieno sanitare dhe sigurisé né

konvikt

Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi i sh&rbimeve t& mirémbajtjes, sigurisé dhe higjenés né konvikt
Njésia Matése Numri i nxénésve
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 34 33 65 65
Kosto totale (né mijé lekg) 1,045 609 611 757
Kosto pér njési (ng mijé leks) 30.7 10.2 9.4 11.6
Ndryshimi né % i sasisg -34.62% -2.94% 96.97% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale -41.72% 0.33% 23.90%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -66.78% -7.84% 23.40%
Emri Nikolin Shtjefni |Kryetari i Bashkisé¢ |Emri Eueda Molla
eV Neénshkrimi (/ bu\ Koordinatori Neénshkrimi :’@
Data . 2ol / Data ZQM
; rd U
Emri
Kryetari i Njésisé s¢ Vetéqeverisjes Nenshkeimi
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TE DHENAT E PROGRAMIT

Numri i nxénésve t& akomoduar n& konvikt 34 33 50 65
Numri i nx&nésve femra t& akomoduar né konvikt 13 11 30 30
Numri i konvikteve 1 1 1 1
Numri i dhomave né konvikt 6 6 40 40
Shpenzimet gjithsej né mijé leké 15,883 13,173 14,859 16,092
Nga kéto: - shpenzime pér ushgime 2,935 1,000 2,935 2,935
Shpenzime korrente 15,823 13,173 14,551 16,092
Shpenzime t& tjera korrente né mijé leké 6,432 3,774 5,047 6,420
Shpenzime kapitale n& mijé leké 0 308 0
Shpenzime korrente pér njé nxé&nés té akomoduar né

konvikt 465.38 399.18 291.02 247.57
Shpenzime korrente pér vajzat e regjistruara né konvikt 6049.97 4391.00 8730.60 7427.08
Numri i punonjésve q& shérbejné 15 15 15 15




Programi : 10140. Kujdesi social pér PAK.

Véshtrim i pérgjithshém

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat
me aftési t€ kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut,
néna apo prindér me shumé f€mijé, t€ moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

Emri 1 Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi 1 programit

10140

Kujdesi social pér
personat e sémuré€ dhe
me aftési té kufizuara

Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér
detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht t&
paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose dém-
timi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.);
Pérfitime monetare ose né natyré pér personat qé
jané plotésisht ose pjesérisht té paafté té€ merren
me veprimtari ekonomike ose t& b&né njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose men-
dor;

Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi & u jepen
personave t€ paafté né ambjente té pérshtatshme,
ndihmé g€ u jepet personave té paafté pér t’i ndih-
muar né€ detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake,
lehtési transporti etj), pagesé ditore pér personin
q¢€ kujdeset pér personin e paafté, trajnim profe-
sional e trajnim tjetér i dhéné pér té nxitur rehabi-
litimin n€ puné dhe até shogéror té€ personave té
paafté, shérbime e pérfitime t€ ndryshme dhéné
personave té paafté, pér t€ marré pjesé né veprim-
tari kulturore dhe zbavitése ose pér té udhétuar
apo pér t€ marr€ pjesé né jetén e komunitetit;
Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje
pér skema t€ mbrojtjes shogérore.




Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport Shpenzimet Totale té& Programit sipas Kategorive Ekonomike
Bashkia
Programi r 10140 Kujdesi Social pér PAK

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2018 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emni i Artikaliit Kodi i Artikullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritchim Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 5,533.8 4,789.3 6,374.0 6,374.0 5,948.0 5,978.0 6,565.0
Paga 600 4,709.2 4,153.3 5,462.0 5,462.0 5,097.0 5,123.0 5,150.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 824.6 636.0 912.0 812.0 851.0 855.0 860.0
Korente 4731443 5120245 497600 497600 501,122.0 504292 529440
Mallra dhe Shérbime 602 1,150.3 8,065.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 471,954.0 503,959.5 496,400.0 496,400.0 498,922.0 503,092.0 528,240.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI | 478678.1 l 516813.8 503974 503974 507070 510270 535450
Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit
PBA 2022-2024
[ Projektet e Investimeve
[Bashiia I : —
[— [ 10140 [kujdesi Social pér PAK ]
o i i s = 2019 2020 2021 2022 2023 2024
i Fakti Fakti | Buxheti | Plani Plani Plani




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor

Kujdesi social pérpersonat e sémuré dhe me aftésité kufizuara |

(PAK)
Kodi i Programit 10140
Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :

Administrimii shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojg, personat me aftési t& kufizuar. Vénie né
funksionim dhe mbéshtetje pér skema t& mbrojtjes shogérore (PAK)

Qéllimet e Politikés sé Programit

Pérmirésimi i shérbimeve sociale dhe cilésisé sé jetés sé personave |
me aftési té€ kufizuar. Menaxhimi i fondeveté PAK sipas

pércaktimeve ligjore
. s e 2021 2022 2023 2024
Tigucall. Recltmanetanntvel Jellimi Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i pérfituesve me pagesé Paaftésie 4641 4711 4781 4840 |
Fondi i shpenzimet gjithsej 000/leké 496 400 499,769 502,938 528,085
Numri i pérfituesve té verbér 259 267 273 281
Fondi i shpenzimet gjithsej 000/leké 48.551 47,753 48,598 50,598
Numri i pérfituesve invalidét & punés 2,080 2110 2130 2150
Fondi i shpenzimet gjithsej 000/leké 81,672 83,556 84,348 85,140

Objektivi 1 iPolitikés sé Programit

Rritja e treguesve ne numeér t& personave me P.A.K

Treguesit e Performancés pér Objektivin 1

:iirf]it;itl,rfnﬁ éir}i::;?idéve me problem sociale. Raporti 2.06% -1.48% -0.45% 041%
1;?31(::;1 i nr.pérfituesve t& verbér ndaj nr.pérfituesve +5.50% +5.59% +5.60% +5.84%
iﬁ:ﬁé:\f;ﬁige invalid it punesindag +44.8% +44.8% +44.5% +44.4%
Produktet pér Objektivin 1 ‘
Shpenzimet Korrente ?
Produkti 1.1 Numri i punonjesve qe merren me AK 1
Pérshkrimi i Produktit: Permiresimi i sherbimit i personave me AK, 5
Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numeri i punonjesve gjithsej 8 8 8 8
Kosto totale (némijéleke) 5,664 5,948 5,978 6,010
Kosto pér njési (némijéleke) 708.0 743.5 747.3 1513
Ndryshimi né % ne numer 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale +5.0% +0.5% +0.05%
Ndryshimi n& % 1 kostos pér njési +5.0% +0.5% +0.05%

Produktet pér Objektivin 2

Shpenzimet Korrente

Produkti 2.1

Numri i rasteve t& menaxhuara

Pérshkrimi 1 Produktit:

kufizuar

Administrimi i shérbimeve sociale pér personat me aftési t&




Njésia Matése

Numer

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia e pérfituesve gjithse] 4,641 4,711 4,781 4840 ;
Kosto totale (némijéleke) 496,400 499,769 502,938 528,085

Kosto pér njési (némijéleks) 107 106.1 105.2 109.1 ;
Ndryshimi né % i sasisé +1.5% +1.5% +1.2% '
Ndryshimi né % i kostos totale +0.7% +0.6% +5.0% |
Ndryshimi né % i kostos pér njési -0.8% -0.8% +3.7% |

Prod

uktet pér Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

Produlkti 3.1

Numri i rasteve t& menaxhuara TE VERBER

Pérshkrimi i Produktit:

kufizuar,te verber

Administrimi i shérbimeve sociale pér personat me aftési t&

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia e pérfituesve té verbér 259 267 273 281
Kostoja totale (némijé/leke) 48.551 48.753 49.598 50.598 ;
Kosto pér njési (némijéleké) 187.45 182.59 181.67 180.06 |
Ndryshimi ng % i sasisé€ +3.1% +2.2% +2.9%
Ndryshimi né % i kostos totale +0.4% +1.7% +2.0% F
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 2.6% -0.5% 0.9% |

Produktet pér Objektivin 4

Shpenzimet Korrente

Produkti 4.1

Numri i rasteve té menaxhuara invalid pune

Pérshkrimi i Produktit:

Administrimi i shérbimeve sociale pér personat me aftési t&
kufizuar, invalid pune

Njésia Matése Numer

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia e pérfituesve invalidé t€ punés 2080 2110 2130 2150
Kostoja totale (némijé/lekg) 81,672 83,556 84,348 85,140 ;
Kostopémjési (némijleke) 393 39.6 39.6 396
Ndryshimi né % i sasisé +1.4% +0.9% +0.9%
Ndryshimi né % i kostos totale +2.3% +0.9% +0.9%
Ndryshimi né % i kostos pér njési +0.9% +0.0% +0.0%

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Kodi i Projektit té Investimeve

Produktil :

Kodi i Projektit sipas
listes se investimeve




Pérshkrimi i Produktit: =
Njésia Matése =
. 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0 0

Kostototale (némijéleke) 0 0 0 0

Kosto pér njési (némijéleke) 0 0 0 0

Ndryshimi né % iSasisé 0 0 0 0

Ndryshimi n& % i kostos totale 0 0 0 0

Ndryshimi ng& % i kostos pér njési 0 0 0 0

Emri Mart€ Fetaj |, Emri Eueda Molla _

Drejtuesi Nénshkrimi Koordinatori i Nénshkrimi

RMP [\J K GMS X
i -it ; o :
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[

T& Dhéna Bazé mbi Programin

Té Pérgjithshme 2017 l

2018 2021
Numri i specialisteve pér PAK Bashkia Lezhe 7 7 8 8 5

Nga kéto sa jane specialiste vajza/gra 3 7 7 5

Tregues né nivel kombétar

Numri I pérfituesve té pagesés sé paaftésisé.
4079 4354 4575 4691 4,641.0

Tregues né nivel vendor

Personat gé pérfitojné né raport me kérkesat, 4079/4085 4354/4356 4575/4578 | 4691/4703 4641/4739
Numri i pérfituesve té pagesés sé paaftésisé (18 verbér). 273 244 255 256 259
Kosto vietore per te verberit ne 000/leké. 140 143 145 179 187
Nurmri i pérfituesve & pagesés sé invalideve té punes. 1847 2043 1998 2050 2,080
Kosto vjetore per invalidet e punes 34 26 40 39 40
Numri I perfituesve total: 4079 4254 4575 4691 4,641
Fondi vjetor giithsej né 000/leke. 399,394 448,421 486,918 496.256 456,400
Kosto vjetore gjithsej: 97.91 103 106 105 107




Programi : 10220.

Sigurimi shogéror.

Véshtrim i pérgjithshém

Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré pér personat e moshuar, pér t& lehtésuar jetén e tyre t&
€rditshme, integrimin né jetén shoqérore dhe pér t€ siguruar akomodimin e tyre.

Emri 1 Programit

Pérshkrimi 1 programit

Pérshkrimi 1 programit

10220

Té moshuarit

e Administimi dhe mirémbajtja e gendrave reziden-
ciale pér t€ moshuarit;

e Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve
t€ lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave,
munges€ pavarésie né€ kryerjen e detyrave té pér

- ditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe
komunitare etj.);

e Administrim dhe organizim ose mbéshtetje t& ske-
mave t€ tilla t€ mbrojtjes shogérore.

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
| Raport | Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike _|
Bashkia [ |
Programi r 10220 Sigurimi Shoqgéror
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
[Emiri i Artilkullit Kodi i Artikullit Buxh.
Fakt Fakt Buxh. Fillest. Pritahiten Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime 634.0 1,344.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Paga 600 546.6 1,153.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 87.4 190.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Korente 110.4 30.0 250.0 50.0 250.0 250.0 250.0

Mallra dhe Shérbime 602 1104 255 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 4.5 200.0 0.0 2000 200.0 200.0

Shpenzime Kapitale 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 20,000.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 20,000.0 0.0
TOTALI 744.4] 1,4247 250.0 50.0 250.0 20,250.0 250.0




Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

Projektet e Investimeve

[Bashkia —
[prosrami 10220 |Sigurimi Shogéror
o Dats
Pro 2018 2020 2021 2022 2023 2024
Fakei Fakti | Buxheti | Plani Plani Plani
1 Ngritja e gendres rezidenciale mozshes trete 20000  Bashkia 2023 2023 20000
2 Blerje banak kuzhine pe Q.M. Trete 50 v 2020 2020 50




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i Programit Buxhetor T€ moshuarit

Kodi i Programit 10220

Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :
Administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér t& moshuarit. Administrimi i gendrave ditore pér moshén e treté.

Qéllimet e Politikés s&é Programit

Rritja e cilésisé s& shérbimeve né géndrat ditore 2028 202 =l i
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Rritja e numrit te pérfituesve 104 104 104 104 |
Rritja e nurnrit te pérfituesve gra 8 8 8 8 f
Rritja e numrit te-qéndrave ditore dhe Pérmirésimi i 3 3 4 4
shérbimeve né géndrat ditore pér moshén e treté ‘ |

Objektivi 1 i Politikés s& Programit

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1

Pérshkrimi i Produktit: Rritje e numrit te perfituesve nga sherbimet ne gendra ditore
Njésia Matése numer ] |

2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia e pérfituesve gjithsej 104 104 104 104 g
Kosto totale (némijgleks) 250 250 250 250 I
Kosto pérnjési (némijéleks) 2.4 2.4 24 2.4
Ndryshimi n& % i sasisé 0.00% 0.00% 0.00% |
Ndryshimi né % i kostos totale +0.00% 0.00% 0.00% |
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.00% 0.00% 0.00% ]
Objektivi 1.1 i Politikés s& Programit ‘

Rritje e numrit te perfituesve nga sherbimet ne gendra ditore

Produktet pér Objektivin 1.1

Shpenzimet Korrente

Produkti I '
Pérshkrimi i1 Produktit: Rritje e numrit te perfituesve femra nga sherbimet ne gendra ditore
Njésia Matése numer T
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia e pérfituesve gra gjithsej g 8 8 8

Kosto totale (né& mijé lekg) 19 19 1.9 19

Kosto pér njési (né mijé leke) 2.4 24 2.4 24




Ndryshimi né % i kostos totale

0.00%

0.00%

Ndryshimi né % i kostos pér njési

0.00%

0.00%

Objektivi 1.2 i Politikés sé Programit

Produktet pér Objektivin 1.2

Shpenzimet Korrente

Produkti 1 _ _ i
Pérshkrimi i Produktit: Rritja e numrit te géndrave ditm:;l;z.feloi’}f;jirté:;:?i i.shérbi;jcve né géndrat diroremlif
Njésia Matése Numer t
2021 2022 2023 2024 #J
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri i géndrave ditore 3 3 4 4 l
Kosto totale (némijéleks) 250 250 250 250 |
Kosto pémjési (némijéleke) 24 2.4 24 2.4 }
Ndryshimi né % i sasisé 0.00% 33.33% 0.00%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.00% 0.00% 0.00% |
: Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale f
Kodi i Projektit té Investimeve | i
Produkti 1 : e |
PérshkrimiiProduktit: =
NjésiaMatése =
. 2021 . 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 10 0 1 0 |
Kosto totale (némijé lekg) 0 0 20,000 0 )
Kosto pér njési (némijé leks) 0 0 20,000 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 0% 0
Ndryshimi né % i kostos totale 0 0 0% 0
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0 0 0% 0
Drejtiesi Er.z-'xri _ E:zqri _ Eueda Molla
i EMP-it Nénshkrimi Nénshkrimi _4%—
Data Data W
K1 | S 5
Data




Té Dhéna Bazé mbi Programin

S N 2017 2018 2019 2020 2021
Numrii pérfituesve gjithsej 104 104 104 104 104
Numri i pérfituesve gra 8 8 8 8 8
Vlera e fondit te akorduar ne 000/leké 250 250 250 250 250
Numri i gendrave gjithsej 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0




Programi : 10430. Kujdesi social pér familjet dhe fémijét.

éshtrim i pérgjithshém

Ofrimi 1 asistencés né para dhe né natyré, pér t€ dhéné mbrojtje shogérore pér familjet, fémijét.
INdértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove
pér ofrimin e shérbimit t€ cerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjec.

Emri 1 Programit

Pérshkrimi 1 programit

Pérshkrimi i programit

10430

Kujdesi social pér
familjet dhe fémijét

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané
fémijé né kujdestari;
Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit,
pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa t€ tjera
periodike apo t€ menjéhershme pér té mbéshtetur
familjet ose pér t’i ndihmuar ato té pérballojné kostot] -
€ nevojave specike. Mbéshtetje t&€ pjesshme pér
faturén e En.El dhe konsumin e ujit dhe shérbimet]
sanitare;
Ndihmé financiare, asistencé€ pér pagesén e njé kuj-
destareje qé€ kujdeset pér fémijét gjaté dités;
Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve né
ményré t€ pérhershme (jetimore, familje kujdestare
etj.);
Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose
atyre q€ kujdesen pér ta;
Shérbime dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té
rinjve ose f€mijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje);
Administrim, organizim ose mbéshtetje té€ skemave té
mbrojtjes shogérore.
Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t& cerdheve
nga njésité e vetéqeverisjes vendore;
Pérfitime n€ para dhe né natyré pér personat gé jané
shogérisht t€ pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim
shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta,
imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin|
dhe droga, viktima t€ dhunés kriminale etj.);
Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té&
tjera pér personat e varfér ose t€ dobét, pér t€ ndih-
muar n€ lehtésimin e varférisé ose situata té véshtira;
Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe afat-
gjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té varfér
dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér t€ ndihmuar
personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té
kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, 1€nd€ dje-
gése et];
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
té€ ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési t€ kufizuar;




Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024

Raport Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike _|
Bashkia ]
Programi 10430 Kujdesi Social pér familjet dhe fémijét
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxh
Fakt Fakt Buxh. Fillest. T Plani Plani Plani
Pritshém
Paga dhe Sigurime 20,7543 18,126.8 18,686.0 18,686.0 21,123.0 21,480.0 21,5240
Paga 600 17,806.8 15,534.0 16,010.0 16,010.0 18,102.0 18,4520 18,486.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 2,947.5 2,592.8 2,676.0 2,676.0 3,021.0 3,028.0 3,038.0
Korente 70,054.1 88,5342 75,926.0 111,306.0 80,0010 80,013.0 80,014.0
Mallra dhe Shérbime 602 3,073.1 1,789.9 8,873.0 8,873.0 9,323.0 9,323.0 9,323.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 66,981.0 86,7443 67,053.0 102,433.0 70,678.0 70,690.0 70,691.0
Shpenzime Kapitale 202.2 0.0 0.0 5100 200.0 200.0 200.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 202.2 0.0 0.0 510.0 200.0 200.0 200.0
TOTALI 91,010.6 106,661.0 94,612.0 130502 101,324.0 101,693.0 101,738.0
Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit
_ a T = Sl 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani _PlIL
1 Blerje ene kuzhine percerdhet 114 Bashkia 2019 2018 114
2 Blerje krevate dhe karrike percerdhen 510 ¥ 2021 2021 510
3 Blerje pajisje percardhen 600 b 2022 2022 200 200 200




Programi Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emeértimi i Programit Buxhetor

Kujdesi social pérfamiljet dhe fémijét

Kodi i Programit

10430

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 2024

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :
Administrimi i shérbimeve sociale, n& nivel vendor, pér shtresat né nevojé, dhe mbéshtetja me fonde.
Vénie né funksionim dhe mbulimi i shérbimit té cerdheve.

Qéllimet e Politikés sé Programit

familjet me probleme sociale

Pérmirésimi i shérbimeve sociale dhe cilésisé sé jetés per

. s e 2021 2022 2023 2024
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi - e ———= —
Buxheti Parashikimi Parashikimi | Parashikimi
Rritja e Nr.pérfituesve né aktivitetet e
ndérgjegjésimit 60 70 80 90
Rritja e Nr. pérfituesve me mbéshtetje
ekonomike 70 80 90 100
Rritja ¢ sherbimit ne sa me shume raste me
urdh&r mbrojtje 120 130 140 150
Rritja Nr.fémijéve té trajtuar nga 5
Nj.M.Fémijéve 30 35 40 45
Rritja e Nr.fémijéve qé frekuntojné ¢erdhet 93 100 107 114
Ulja e Nr. familjevegétrajtohen me =
Nd.Ekonomike 1075 1045 1025 1015

Objektivi 1 i Politikés s& Programit

Permiresimi i sherbimit dhe rritja e aktiviteteve te ndérgjegjésimit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 1

RI'I}]B_C Nf.[_)ér_ﬁtuesve né aktivitetet e 60 70 20 90
ndérgjegjésimit.
Rritjae Nr. pérfituesve me mbéshtetje 70 80 90 100
ckonomike
Produktet pér Objektivin 1
Shpenzimet Korrente

Produkti 1
Pérshkrimi i Produktit: Pérfituesit né aktivitetet e ndérgjegjésimit
Njésia Matése numer

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi | Parashikimi

Sa_s_la e p.e“rfjltugsve nga aktivitetet e 60 70 80 90
ndérgjegj&simit
Kosto totale (némijélek) 250 250 250 250
Kosto pér njési (némijéleke) 4.17 3.57 3.12 2.78
Ndryshimi né& % i sasisé + 6.67% +14.28% +12.50%
Ndryshimi né % i kostos totale 0% 0% 0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -14.39% -12.60% +10.90%




Sasia e pérfituesve me mbéshtetje ekonomike 70 80 90 100
Kosto totale (némijéleké) 250 250 250 250
Kosto pér njési (némijéleké) 357 3:12 2.78 2.5
Ndryshimi né % i sasisé +14.28% +12.50% +11.11%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0% 0% 0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési -12.60% -10.90% -10.07%

Objektivi 2 i Politikés s& Programit

Ulja e numrit t€ familjeve dhe fémijéve me problem sociale dhe
rritja e nivelit i€ cilésisé sé shérbimit né& cerdhe

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2

Numri i.fémijéve té trajtuar nga NjMF. 30 35 40 45
Numri i f&mijéve né cerdhe 93 100 107 114
Produktet pér Objektivin 1
Shpenzimet Korrente

Produkti 1
Pérshkrimi i Produktit: Numri i rasteve t& menaxhuara nga NJMF
Njésia Matése Treguesit Social

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi | Parashikimi
Sasia e fémijéve t& trajtuar nga NjMF 30 35 40 45
Kostojatotale (némijé/leké) 250 250 250 250
Kostopérnjési (némijéleké) 8.33 7.14 6.25 5.56
Ndryshiming % i sasisé +16.67% +14.29% +12.50%
Ndryshiminé % i kostos totale 0% 0% 0%
Ndryshiming % i kostos pér njési .-2.59% -12.46% -11.04%
Sasia e fémijéve & trajtuar né gerdhe 93 100 107 114
Kostoja totale (némij&/leke) 5800 5800 5800 5800
Kosto pér njési (némijéleké) 62 58 54 50
Ndryshimi né % i sasisé +7.52% +7% +6.54%
Ndryshimi n& % i kostos totale 0% 0% 0%
Ndryshimi n& % i kostos pérnjési -6.4% -6.8% -7.4%
. Ulja e numrit t& familjeve dhe fémijéve me problem sociale dhe

Objektivi 31 Rolitikes s& Programit rritja e nivelit t€ cilésisé s& shérbimit né cerdhe

Treguesit e Performancés pér Obicktivin 3

Numri i familjeve té trajtuar me NE

1,075 1045

1025

1015

Produktet pér Objektivin 3

Shpenzimet Korrente

Produkti 1

Pérshkrimi i Produktit:

Numri i rasteve t& menaxhuara nga NE

Njésia Matése

Numer




2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi | Parashikimi
Sasia e familjeve g& trajtohen me NE 1,035 1025 1015 1005
Kostoja totale (némij&/leké) 101344 70141 70141 70141
Kosto pér njési (némijéleke) 69 70 70 70
Ndryshimi né % i sasisé -1.0% -1.0% -1.0%
Ndryshimi né % i kosto stotale -30.8% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -30.1% 1.0% -89.9%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti1 : l(_odl i Pl‘_OJel(tl_t sipas
listes se investimeve
Pérshkrimi i Produktit: = |
Njésia Matése =
o 2021 2022 2023 2024
Emértimi
Buxheti Parashikimi Parashikimi | Parashikimi
Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (némijéleks) 0 0 0 0
Kosto pér njési (némijéleké) 0 0 0 0
Ndryshimi né % iSasisé 0 0 0 0
Ndryshimi né& % i kostos totale 0 0 0 0
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 0 0 0 0
Emri Fetaj Emri Eueda Molla
Drejtuesi Nénshkrimi ( f{ f ‘%L Koordinatori i Nénshkrimi M\
i EMP-it ) A7 T GMS-sé
_— |8 1. 2oL Data / )
2
Emri Pjerif Ndreu _/~—
Kryetari i Nénshkrimi
NJVV.-si
Data




0'0s 0°LS 0'zs o< o'ts ezlea 032y eBN
S6 91T 01T 0°'¢01 SOT 24p4ad au aasiuiay | 1awnpy
0°SS1 o'zl 0'2o1 0198 0'Eve B3 SdBl[IHIR]aAD]
ayrwouoyd swyrpu aulojjiad ab afjrure,g
0°'SLO'T 0’8701 018 0198 0 FSS'T aiwouoyy awyipN aulojytad ob aljiweg
0'SET 0'SET 0'0ET 0°0ZT 0°0TT ezleA/e1d puloygipd gb aljruae
0ST 0ST ovT 0€T 0zT alahloiqui Jpypan garew gued gb 19158y
00T 00T 06 (0}3] 0L FIwouo2
ayp ojeroosoyisd efjaiysaquu e3u senjijieg
€ rad Z Z T aljlwey au usunyp
2w uaiiaw a2b aasaluound | Lwnn
0°€E6 09Tt 0'0TT 0°S0T 0°'s0tT ayp1ad 2u UNgqIaysg
O'STT 0°0TT 0'S0T 0°00T 0's6 asansal8a[31ppu 193931A13R BEU sanjiliad
8T oz 8T 8T 8T ezlea; 1enifen o jpliwg,g
(e} 0€ 0€ o€ 0€ oy1{Bojoyisd afloyysaqur awr
JuifiN e8u aenifex) guel ab aapliwig) o 1935y
L L L L £ DIWIOUOD
usunipN aw uariew ab aasafound 1 Lunpy
Z z 4 [d 4 aljrwiey ou uaunyp ayp a1oulls
sulzeieq auw ua.dw sb sasalound 1 Liunn
oz oz oz 1z 0t JINLN 24P
uayp12o 2w uariaw ab sasaluound 1 Lunpy
1202 0zoz 6102 8102 L10z ¥ Ll

uiwea3ouad Igw

2zeg euayg 2.4




Programi : 10661. Strehimi Social.

Véshtrim i pérgjithshém

social.

Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehiminl

Emri i Programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10661

Strehimi social

o Pérfitime né natyré pér t&€ ndihmuar familjet t& pér-
ballojné koston e strehimit;

e Ndértim dhe administrim i banesave pér strehimin
social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

* Pagesa t€ kryera né ményré té pérkohshme ose afat-
gjaté pér t€ ndihmuar qiramarrésit pér koston e qgira-
sS€;

® Administrim i céshtjeve dhe shérbimeve té strehid
mit; promovim, monitorim dhe vlerésim i veprimta-
rive pér zhvillimin e strehimit;

o T€ ardhura né para pér grupe té ndryshme familja-
résh dhe individésh né nevojé;

e Pérfitimet né€ para, si mbéshtetje pér té ardhurat dhe
pagesa t€ tjera né para pér personat e varfér dhe
vunerabél me géllim uljen e varférisé;

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2022-2024
Raport J Sh imet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike j
Bashkia | ]
Programi |r 10661 Strehimi Social
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2013 2020 2021 2021 2022 2023 2024
Fakt Fakt Buxh. Fillest. P:;’::é‘_'m Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime 7389 7363 745.0 745.0 826.0 829.0 833.0
Paga 600 640.1 625.6 639.0 639.0 708.0 710.0 714.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 28.8 110.7 106.0 106.0 1180 11%.0 115.0
Korente 5,229.6 2,952.8 5,020.0 5,625.0 5,021.0 5,021.0 5,021.0
Mallra dhe Shérbime 602 Q.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta pér Familje & Individé 606 5,229.6 2,952.8 5,020.0 5,629.0 5,021.0 5,021.0 5,021.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 5,968.5 3,689.1 5,765.0 6,374.0 5,847.0 5,850.0 5,854.0
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Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

PBA 2022-2024

| Projektet e Investimeve

[Razhiia | ]

[Promrami [ 10661 Strehimi Social ]

2019 2020 2021 2022 2023 zo2a

Falkti Faketl Buxheti Plani Plani Plani
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Programs Buxhetor Afatmesém 2022 - 2024

Emértimi i ProgramitBuxhetor

Strehimi so

cial

Kodi i Programit

10661

Programi Buxhetor Afatmesém

2022 - 202

4

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me :
Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t& strehimit, né nivel vendor. Mbéshtetja me fonde pér pagesén e qirasé sé
banesave pér t& pastrehét.

pamundési ekonomike

Pérmirésimi i shérbimeve t& strehimit pér familjet né nevojé dhe

|

Treguesit ¢ Performancés né nivel Q&llimi 2121 i 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Rritja ¢ numrit te pérfituesve 58 60 62 64
Numri i familjeve pérfituese rome 34 35 36 37
Nr.pérfituesve me kryefamiljare gra/vajza 30 31 32 33

Objektivi 1 i Politikés sé Programit

strehimit

Rritja e numrit te perfituesve dhe perfitimi i sherbimeve te

Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1

Pérshkrimi i Produktit:

Rritja e numrit te pérfituesve

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia e pérfituesve gjithsej 58 60 62 64
Kosto totale (némijé leke) 5,000 5,847 5,850 5,854
Kosto pér njési (némijéleke) 86.2 97.5 94 .4 91.5
Ndryshimi né % i sasisé 3.4% 3.3% 3.2%
Ndryshimi né % i kostos totale 16.9% 0.1% 0.1%
Ndryshimin & % i kostos pér njési 13.0% -3.2% -3.1%
Produktet pér Objektivin 1 f
Shpenzimet Korrente '
Produkti 1 ‘
Pérshkrimi i Produktit: Nurmri i familjeve pérfituese rome
Njé&sia Matése Numer '
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia e pérfituesve gjithsej 34 35 36 37
Kosto totale (némijé leké) 2,930 3,412 3,398 3,385
Kosto pér njési (némijéleke) 86 97.5 94 4 91.5
Ndryshimi né& % i sasis¢ 2.9% 2.9% 2.8%
Ndryshimi né % i kostos totale 16.5% -0.4% -0.4%
Ndryshimin & % i kostos pér njési 13.1% -3.2% -3.1%




Produktet pér Objektivin 1

Shpenzimet Korrente

Produkti 1

Pérshkrimi i Produktit:

Wr.pérfituesve me kryefamiljare femra

Njésia Matése Numer
2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia e pérfituesve gjithsej 30 31 32 33
Kosto totale (némijé leké) 2,930 3,412 3.398 3,385
Kosto pér njési (némijéleke) 86.2 97.5 94.4 91.5
Ndryshimi né % i sasisé 3.3% 3.2% 3.1%
Ndryshimi né % i kostos totale 16.5% -0.4% -0.4%
Ndryshimin & % i kostos pér njési 13.1% -3.2% -3.1%
Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Kodi i Projektit té Investimeve
Produkti1 : K.odi i Pr‘ojekti.t sipas
listes se investimeve
Pérshkrimi i Produktit: =
NjésiaMatése =
Bt 2021 2022 2023 2024
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (n&mijé leke) 0 0 0 0
Kosto pér njési (némijé lekg) 0 0 0 0
Ndryshimi n& % i Sasisé 0 0 0 0
Ndryshiminé % i kostos totale 0 0 0 0
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0 0 0 0
Ernri MapteFetaj Emri Eueda Molla
Drejtuesi Nénshkrimi W% Koordinatori i Neénshkrimi ﬁ
i EMP-it e GMS-sé -
Data ?’& !’/ %/2/ Data ’%/\
¢ o
Emri
Kryetari | Ngnshkrimi
NIV-sg
Data
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHIE

Procesverbal

I mbajtur sot mé daté 26.11.2021 mbi mbledhjen e zhvilluar nga Grupi i Menaxhimit Strategjik
pér vlerésimin dhe miratimin e P/Buxhetit pér vitin 2022 dhe PBA-n& 2022-2024, konkretisht u
miratua;

e Vlerésimi dhe miratimi i t& ardhurave vendore pér vitin 2022 dhe PBA-n& 2022-2024.

e Vlerésimi dhe miratimi i parashikimeve t& shpenzimeve sipas programeve buxhetore t&
miratuara pér vitet 2022-2024, bazuar né burimet e t& ardhurave t& bashkisé dhe transfertat e
dérguara nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé me shkresén nr.18976, daté 29.10.2021.

e Shqyrtimi dhe miratimi i prioriteteve pér investime afatmesme 2022-2024 dhe Planin e
Investimeve pér vitin 2022.

e Miratimi i Planit t& Arkés pér vitin 2022.

e Vlerésimi dhe miratimi i numrit t& punonjésve sipas programeve buxhetore.

e Miratimi i relacionit shpjegues pér procesin e hartimit t& programit buxhetor afatmesém
pér vitet 2022-2024.

e Miratimi i Programit Buxhetor Afatmesém pér vitet 2022-2024 i paragitur sipas Instrumen-
tit t& Planifikimti Financiar, referuar ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™ dhe
Udhézimit t& Ministris¢ s¢ Ekonomisé e Financave “Pér procedurat standarde t& pérgatitien e PBA
dhe buxhetit vjetor™.

Nj€ kopje € materialit t& miratuar i dérgohet Késhillit t&¢ Bashkisé pér vlerésim e miratim.

Grupi 1 Menaxhimitét\rateﬂiik

Elton Zefi Arjan ullushi  Elson Frroku etaj

Ibah Laci Martifnﬁj ini
Le Palaj  Bardhyl Kacorri Nikolin Shtjefni Renaldo Xhanej
‘ | /’

= .
Denis Frroku Jetmira Leka Brikena Viksani
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